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13.30  30 år med hiv i Sverige 
Hans Nilsson, Posithiva gruppen.

14.00  På väg mot noll – var tog sexualiteten vägen i preventionen?  
Janne Nordstedt, ordförande Afrikagrupperna.

14.30  Behandling är prevention!  
Kristina Bolme Kühn, ordförande Läkare utan gränser.

15.00  Film: Women at the frontline 
Samtal med Toni Roos, som medverkar i filmen.

15.30  Teater: Nej, ingen vet!  
Södra Latins teaterelever under ledning av lärare Antonio Alonso.

16.00  Filmpremiär: Den längsta resan är resan inåt  
Samtal med medverkande Steve Sjöquist och regissör Staffan Hildebrand.

Samtliga programpunkter är kostnadsfria och sker på Kulturhuset,  
Bibliotek Plattan. Läs mer på wadstockholm.se

Hiv FINNS 
I SVERIGE!

 Välkommen till Kulturhuset på World Aids Day 1 december
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THE DERMATOLOGY
FOUNDATION

Till jul bjuder vi på 
fantastiska Heel Repair 

(värde 298 kr) när du köper en 
Exuviance nattkräm 

(Age Reverse Night Lift eller 
Evening Restorative Complex)
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Kreayshawn är den 23-åringa
up-and-coming-rapparen från
USA som har tagit världen
med storm. Men innan hon
blev en världsberömd artist
sålde hon möbler på Ikea.

QX Ronny Larsson träffar
Project Runways Marcel
Marongiou och pratar
design, Paris, Bowie och gay-
killar. Det hela blir som en
tjusig kontaktannons för
singelkillen Marcel.

Vilket år för Fritiof. Han
började året i garderoben
och avslutar det som Mr
Gay Sweden.Träffa killen
som gjort raketkarriär men
som nu sätter sig i skolbän-
ken - i sju år. Minst.

Den 4 februari är det dags för
den 15:e upplagan av QX
Gaygala.Vem är värd en 
nominering? Ge oss din röst.

Johan Thorsell är 38 år och
har bil, hem och fast
anställning. Men han har
inte det han saknar mest.
Ett barn.

Joe Manganiello har tack
vare rollen i True Blood blivit
en sexsymbol av rang. Den
36-åriga skådisen med abs av
stål och en blick som river
hårdare än ett par vargklor är
helt klart världens sexigaste
och QX Ronny Larsson har
träffat världens just nu sex-
igaste man på TV.

Framgångsrika Efva Attling öppnar
ytterligare en butik i Sverige.

Denna gång i Malmö.

”Det här är fjärde gången som jag arrangerar galan och
vi har vunnit ny mark för varje år”, säger Peter Englund.
Det är dags för WAD-galan 2012.

dags för 
wad-galan

kreayshwan

marcel marongiu

mr gay sweden
2012

efva har öppnat i malmö

vilka ska 
nomineras till
Gaygalan 2013?

drömmen om 
barn

världens 
10 sexigaste män 
på TV

månadens omslag
Han heter Joe
Manganiello och är
sexigast på TV just
nu. Joe har varit i
Sverige och träffat
QX.

alltid i QX

6. Ledare: vill du bli pappa?
17. Krönika: Mian Lodalen
24. EGO med Stefan Nilsson
46. Musik Olly Murs
48 Bok: Världens viktigaste bok
50.TV: Melodifestivalen 2012:

Vägen till Baku
52. Film Paraden
60. En Person: Mira
62. Roger Wilson

Månadens citat

”bögar lesbiska tillsammans är
vi oemotståndliga”, klingar ut.
Numera är moderaterna bögar-
nas favoritparti och vi ses inte
så ofta i demonstrationstågen”

Mian Lodalen gråter tusen liter 
retroaktiva tårar över en förlorad tid.

s.17
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i har pratat om det länge nu. Ja, ända sedan jag och min kille
träffades för snart nio år sedan så har ”ämnet” kommit på tal ett
par gånger om året. Och på senare tid allt oftare.

Men vi brukar alltid hamna i återvändsgränden ”hur ska det gå till?”.
Ämnet? Att bli förälder.
Jag vet att vi knappast är ensamma om att prata om det. Det är

många gaykillar som går runt med samma tankar, för det finns ju inga
självklara alternativ. Men det finns självklart möjligheter.

1. Hitta ett flatpar en flata som också vill ha barn.
2. Hitta en straight tjej som inte hittat rätt kille och nu känner

att hon inte vill vänta längre utan kan tänka sig att ha barn med
två gaykillar.

3. Bekosta en surrogatmamma utomlands.
Det är dessa tre alternativ vi pratar om och det finns självklart för-

och nackdelar med alla tre. Men helst av allt skulle jag vilja adoptera ett
tvillingpar från något barnhem i Sydamerika. Men det finns ytterst få

länder i världen som tillåter adoption till homopar.
Johan Thorsell drömmer också om barn.

Det har han gjort sedan han var fem år gam-
mal säger han i det här numret av QX. Du
hittar en öppenhjärtig och längtansfull inter-
vju med Johan i vår artikelserie på sidan 40.

Det är inte helt enkelt för bögar att bli
föräldrar idag. Betydligt lättare är det för

flator. Lite krasst kan man säga att de
inte behöver oss gaykillar längre.

För ett flatpar räcker det ju med

att åka till sjukhuset eftersom de har rätt till insemination.
Avundsjuk? Ja. Missunnsam? Självklart inte.
Många av mina flatkompisar har blivit fantastiska föräldrar. Jag är själv

gudfar till världens finaste Leo som har två mammor.
Men jag hoppas att utredningen om surrogatmödraskap  i Sverige

kommer att leda till att man i framtiden kommer att få den möjligheten.
Hoppas bara inte att det drar ut på tiden allt för mycket.

Klockan tickar. Även för gaykillar...

Om drygt två månader är det dags för QX Gaygala. Den 15:e
i ordningen. Från och med nu kan du nominera vem du vill i
någon av de 13 kategorierna. Som vanligt har vi bytt ut, tagit bort
och lagt till några kategorier. Gå in på qx.se och ge oss din nomi-
nering.Vi tipsar som vanligt om en himla massa namn och hän-
delser från 2012. Men du kan nominera vem och vad du vill!

Mest spännande ser kategorin ”Årets Homo, bi, trans” ut att
bli, eller vad sägs om följande personer som varit extra aktuella
under året: Kajsa Bergqvist, Anja Pärson, Pia Sundhage,
Jonas Gardell, Gabriel Forss, Andreas Lundstedt, Anton
Hysén, Robert Fux, Alf Kjeller, Peter Jöback, Matilda
Berggren, Eva Dahlgren, Efva Attling, Mark Levengood
med flera...

Som sagt, gå in på qx.se och ge oss din röst!

ingång

inte helt enkelt att bli förälder

]
”Avundsjuk? Ja. 

Missunnsam? självklart inte.”
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Ulrika Lahne
Marknad 

– Jämt lopp mellan Skyfall och
Händerna mot himlen, den senare 

biter sig fast.

Jonas Persson
Annons

– Baby It's Cold Outside
väldigt betydelsefull just nu..

Desirée Nordin
Traffic 

– Somebody That I Used to Know
med Gotye

Maria Makar
Frilans 

– Be My Lover

Ronny Larsson
Redaktör 

– Glee-Kitty & Marleys tolkning 
av Holding Out For a Hero och

Darins Astrologen.

Hej Redaktionen: Vilken låt har nynnat mest på senaste veckan?

fakta: tidningen qx 

Den 29 november intar han
HELA Fotografiska. Fotografen David
LaChapelles utställning i Sthlm är hans
största och kommer att vara fantastisk!

Vilken skräck! 
The Real Group släpper 
julskiva. Kan knappast tänka 
mig något värre. Rys!

ja. nej. Finaste skägget-tävlingen! 
Vilken succé på qruiser.com. Så många
fina skägg på så många fina killar.
Gå genast in och kolla! Och rösta!

JA.
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STOCKHOLMS NYA HJÄRTA
KVARTERET NORRLANDSGATAN/REGERINGSGATAN 

BEST OF BRANDS UNNI SPA CLUB MONACO  COMPANYS  DESIGN & VISION  ENCHANT  G-STAR  HUMAN SCALES   KLING & CO  SUPERTRASH  CAFÉ EGOÏSTE 

SVEA TELLINI   TIMBERLAND   VALERIE  EAT  WOODS WARDROBE SPITI YELLOW KORNER   BOQUERIA   BRÖD & SALT   STOCKHOLM MARKET   
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Kvällsöppet innan jul 15-23/12 10-20
Julafton 10-14
Juldagen Stängt
Annandag jul 10-18
Nyårsafton 10-17

Julens stjärnerbjudanden 
varje dag 1-24 december Se
www.moodstockholm.se
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lly Murs är en av Storbritanniens
hetaste popkillar. Sedan genombrot-
tet i X Factor 2009 har han haft tre

listtoppande singlar och ett listtoppande
album . Och i somras fick han efter ett
Sommarkrysset-framträdande en hit på
iTunes i Sverige med Heart Skips a Beat.
I slutet av november kommer hans tredje
album ”Right Place, Right
Time” ut i Sverige och just nu
är han aktuell med nya singeln
Troublemaker.

- Sverige är ett fantastiskt
vackert, och jag kan rätt mycket
om ert land: IKEA,Volvo, köttbullar,
Zlatan och heta svenska tjejer. Och såklart
musiken. ABBA och Robyn, rabblar han
när vi ses i en hotellsvit i Stockholm.

Lite över två miljoner följer honom på
Facebook, och omkring 2,8 miljoner fans
följer honom på Twitter och han är en flitig
twittrare som skriver flera inlägg om dagen.

- Social network-grejen är perfekt efter-
som jag gillar att kommunicera med mina
fans. Det är ju mina fans som ser till att jag
kan jobba med det här.

I en intervju med brittiska gaytidningen
Attitude har Olly berättat att han har många
gaypolare och att han alltid varit bekväm
med sin sexualitet och därför aldrig känt sig
det minsta osäker kring bögar. Han har till

och med klätt av sig naken på scenen på
gayklubben G-A-Y i London.

- Jag lovade ju ägaren Jeremy att jag
skulle strippa om jag blev etta på
Englandslistan. Så det var bara att köra. Jag
gillar mina gayfans och brukar byta ord i
texterna så att de passar dem. Dance With Me
Tonight blir till exempel Grindr Me Tonight.

Det sägs också att
du är jävligt flirtig
med bögar?

- Jag är ganska flirtig i
allmänhet, och jag tycker

det är kul att skoja lite med
dem om de kommer fram och

stöter. Bögar vill alltid få det de inte kan få,
och då är det kul att retas lite extra (skrattar).

- Jag tror gayfansen gillar min musik
och ser mig som en snubbe som det är lätt
att tycka om. Jag har alltid gillat att göra
gaymedia och jag älskar att spela på bögstäl-
len där publiken brölar som om man är med
i en krigsscen av actionfilmen 300 (skrattar).

Jag har läst att dina bögkompisar
tycker du har perfekta kuksugarläp-
par…

- Haha, det är sant. För ett par år sedan
var vi på en fest och en bög kom fram och
var ganska dryg och sa det till mig. Då tyck-
te jag att det var rätt oförskämt att han sa
det. Men efter ett par år sa en bekant samma

sak, och nu skrattar jag och mina polare åt
det.

Och medan vi ändå är inne på
ämnet. Ditt paket har länge varit vida
omtalat för sin…fyllighet.

- Det är ju rätt sjukt. För jag säger ju
inte så mycket om det och ändå blir det en
twittertag, #ollysbulge, och ett ämne alla
helt plötsligt refererar till. Men så stort är
det inte. Jag brukar säga att det är mina stora
lår som är breda, och därmed puttar fram
paketet och gör det större. Speciellt när man
som jag gillar att ha tighta byxor.

Vilken är det vanligaste frågan du
får?

- Hur många hattar har du? Hur var det
att vara med i X Factor? Hur många tjejer
har du legat med?

Okej. Så hur många tjejer har du
legat med?

- Haha. Jag vet inte. Jag räknar ju inte.
De som räknar vill bara göra sig märkvärdi-
ga. Händer det så händer det resonerar jag.

Och hur många killar då?
- Inga killar tyvärr (skrattar). Jag har ald-

rig tänkt i de banorna. Det är klart att jag
reflekterat över snygga killar i min närhet,
men då i den aspekten att de borde gå för
de tar ju alla snygga tjejer. Så då har jag bett
dem lämna sällskapet (skrattar).

Ronny Larsson

Vad stod det
i QX för 10 år
sedan?

o

december‘12
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Olly sjunger ”Grindr Me Tonight”

n justitieminister prydde

omslaget av QX för 10 år

sedan då Thomas Bodström in-

tervjuades stort. Han sa bland

annat att han är övertygad om

att den lagstiftning som Sverige

valt vad gäller homosexuellas

rätt att bli prövade som adop-

tionsföräldrar kommer vi att se i

övriga EU-länder inom en inte

alltför avlägsen framtid... Och så

berättade han att han gillar hits.

Men tröttnat på ”Ketchup

Song”.Vi träffar Mariah Carey i

London, pratar jul med Jöback

och Barbados med Mathias

Holmgren som blir ny sångare i

bandet. Pär Jonasson träffar tjej-

duon t.A.T.u. medan Nenne

Nestius träffar lesbiska Pye som

strippar för män. Dessutom kan

man läsa ett stort reportage om

”Sagan om Bastuklubbslgen”.

Filmen ”8 kvinnor” får högt be-

tyg liksom nya skivor med Justin

Timberlake (”Justified”) och

Robbie Williams (”Escapology).

Och Mian Lodalen undrar i sin

krönika om det bara är flatorna

som har svårigheter att hålla fa-

nan högt mellan lakanen efter

några års förhållanden. Eller är

det även dags för bögarna att

bikta sig?

e

Prenumerera på qx. 12 nummer 
för 360 kr. www.qx.se/shop
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5 snabba
Det dyraste du köpt? Mitt hus.
Favoritlåt just nu? Scream med
Usher. 
Beskriv dig själv naken med ett
ord? Stor mage.
Då såg jag porr senast? Nio timmar
och tjugofem minuter sedan. 
Vad skulle du hetat om du hade
fötts som tjej? Holly.
Vad har du för underkläder just nu?

Grå Calvin Klein. Tighta boxers.
Som håller paketet på

plats.

”klart att jag
reflekterat
över snygga

killar”
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»...en fullständig 
fluffboll av lycka...«
Nummer.se

MUSIK AV RICHARD RODGERS 
SÅNGTEXTER AV OSCAR HAMMERSTEIN II
BOK AV HOWARD LINDSAY & RUSSEL CROUSE

INSPIRERAT AV »THE TRAPP FAMILY 
SINGERS« AV MARIA AUGUSTA TRAPP. 
SPELAS MED TILLSTÅND AV JOSEF 
WEINBERGER LIMITED VIA R&H 
THEATRICALS OF NEW YORK.

REGI: RONNY DANIELSSON

>>SOUND 
OF MUSIC

>>SING-A-LONG!

»Här finns allt man 
kan önska« Cora.se

»Det är en föreställning som ser 
lika bra ut som den låter, som 
bjuder på lika mycket öron- som 
ögongodis.« UNT

UPPSALA>>>>
STADSTEATER

15/12, 18/12, 3/1, 12/1

BILJETTER: 
UPPSALASTADSTEATER.SE
018-14 62 00

Hudvårdsexperter och produktfantaster världen runt utnämner ständigt Daily Microfoliant® till bästa 
exfoliering. Den står för allt som Dermalogica representerar: Banbrytande forskning, innovation och  
resultat – något som professionella hudterapeuter respekterar och konsumenter eftertraktar.

helt enkelt genial.

När du köper en FITE-märkt Dermalogica-produkt hjälper du en kvinnlig  
entreprenör i tredje världen att starta en egen affärsverksamhet.

På dermalogica.se hittar du din närmaste hudterapeut 
och mer information om våra produkter.

nio år har de drivit ett
vardagsrum för homos och
deras bekantskaper. Många

av dem har gått runt med en
känsla av krossad is i kroppen,
sedan de fick höra att deras favo-
rithak ska stänga.

–Våra gäster har varit helt
underbara. Flera av dem har följt
med oss sedan starten. Det har
varit en bra blandning av männi-
skor här. Som ett svenskt smör-
gåsbord, eller som en cocktail av
unika personligheter. Gunnar 82,
homos, hetros, hen, det och den
har besökt oss, säger Lotta.

Anna och Lotta betonar att
samarbetet dem emellan fungerat
i nio år för att de har samma
humor, kompletterar varandra
och är bra på att lösa konflikter.

–Vi kan bråka, vi kan skratta
och vi har väldigt skojigt ihop,
säger Anna.

Vad är det som har gjort
Roxy till en framgångssaga? 

Anna:Vi har aldrig någonsin
lyssnat när folk sagt åt oss att
göra si eller så, eller inte spela en
viss typ av musik och så vidare.
Vi har inte haft behov av att vara
flashiga, eller av att ha en hov-
mästare till exempel.Vi gick in i
det här ganska respektlöst.

Lotta: De som arbetar hos
oss får träda fram med sin per-
sonlighet och sätta sin prägel på
stället. Det attraherar också
många typer av personligheter.

De berättar att det är slitigt
att driva restaurang och att de
under det första året arbetade sju
dagar i veckan och ibland 20
timmar om dygnet. Men de
orkade för att det var deras dröm
och för att de fick så mycket till-
baka.

– Roxy blev precis så som vi

ville att det skulle bli.
Först var det som en föräls-

kelse, sen blev det några tuffare
år, vilket det brukar bli när man
öppnat nytt. Kostnader uppstår,
menyer behöver provas, skrivas
och förnyas och personal behö-
ver tillsättas. Men stänga har de
tidigare inte velat göra.

–Vi har fått så mycket kärlek
och mötet med våra gäster har
gjort att vi har orkat. De har bli-
vit som våra vänner.

– Jag kan räkna på mina fem
fingrar hur många gång-
er jag har behövt bli arg
under dessa nio år. En
gång arbetade jag på
ett heteroställe på
nyår. Då behövde jag
bli arg nästan trettio.
Den kärlek som finns
här föder kärlek och är avväp-
nande.Vi har nästan aldrig
behövt slänga ut någon, säger
Lotta.

Varför säljer ni?
Anna: Helt ärligt så är vi

ganska trötta och jag tror att man
ska sluta när man är på topp.

Lotta: Man ska vara medve-
ten om den förändring som sker
runt Nytorget.Vi hoppas att vårt
folk följer med oss när vi går
vidare.

Vad öppnar ni istället?
–Vi har planer, men inga

konkreta och det är först då vi
vill prata om det, säger Anna.

I Roxys lokaler kommer det
att bli en annan restaurang, med
en annan ägare.

– Det blir säkert hippt, ungt
och tufft. Modernt och fler mös-
sor.Att bli av med Roxy kom-
mer att bli som att lära sig gå
med protes. Jag kommer att åka
hit ändå, som den gamla hunden,

säger Lotta.
Mitt under samtalet störtar

kanindamen in på Roxy. Hon
ska uppträda under kvällen. Och
trots att hon inte kommer iklädd
sin kanindräkt är det som om
både hon och hennes personlig-
het skuttar fram.

– Förlåt för förra gången,
säger hon lite sorgset till
Roxybrudarna.

Det visar sig att hon för
några dagar sedan kom inskut-
tandes på restaurangen, mitt

under ett privat födelse-
dagsfirande.

– Jag var så inne i
min egna värld. Och
det stod champagne
och chips på baren. Det
var så juligt (alla firar vi

jul på olika sätt), säger
kanindamen på det mest oförarg-
liga sättet.

– Det gör absolut ingenting,
födelsedagsbarnet lyste upp när
hon såg dig, svarar Lotta, innan
kanindamen hoppar vidare till
Judy’s, Roxys källarlokal.

Någon mer kanindam, några
fler födelsedagsfirande, någon
mer Jodie Foster, något mer
hångla i fiskhörnan, sno tavlan på
toaletten, spana på bartenderbru-
dar och några fler lördagskryss lär
det inte bli. I alla fall inte på
Nytorget sex.

Ett sista farväl blir det den 21
och 22 december, då det är bar-
tömning.

–Vi har två stycken, för
många åker iväg den 21.Vi ska se
till att gömma undan lite sprit på
fredagen, så det blir kvar till på
lördagen också, lovar Anna.

Maria Makar

i

roxy säger tack & adjö
Den 22 december stänger gayhaket Roxy och ingen är ledsnare än
Lotta Nordlander och Anna Classon.

”som en
cocktail av

unika 
personlig-
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helt enkelt genial.

När du köper en FITE-märkt Dermalogica-produkt hjälper du en kvinnlig  
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På dermalogica.se hittar du din närmaste hudterapeut 
och mer information om våra produkter.



Världens 
bästa 

julklapp.

Ta bara med 
boken och en 
god vän.

helkVallsthlm.se
Gåslever och skådespel åt folket!

Tio topprestauranger. 
Och Stockholms fem 
viktigaste scener för 
teater, opera och dans.
Alla bjuder dig på en 
valfri varmrätt och 
en fribiljett till valfri 
föreställning.

(för dig som gillar att bli bjuden på opera, teater och stockholms 

HelkvällSthlm 
säljs fraktfritt på 
helkvallsthlm.se och på 
DesignTorget i Stockholm 
i begränsad upplaga. 
Pris: 295 kr. 

Stockholm väntar på dig!

toppkrogar under ett år.)
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Till finalen säljs inga biljetter via Ticnetombud. För VIP-paket 08-665 01 65 el vip@livenation.se. 
För hotellerbjudande elite.se.

MELODIFESTIVALTURNÉNS SPONSORER

OFFICIELL LEVERANTÖRCOCA-COLA  DELICATO  GEVALIA  METRO  MIO  OLW  SAMSUNG  SANTA MARIA  SJ  VOLVO CARS

uccé. Det är väl det ord
som bäst beskriver
After Darks show på

Hamburger Börs i Stockholm.
Under hösten har de spelat för
utsålda hus och med stående
ovationer varenda kväll. Nu kör
After Dark till och med den 19
december, sedan packas plymer,
peruker, ”Lady Gaga”,
”Madonna” och ”Loreen” ner
för att flytta in på Rondo i
Göteborg nästa år. Premiär blir
det den 24 januari. Biljetter hit-
tar du på ticnet.se.

Anders Öhrman
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Efter nyår flyttar
After Dark till
Göteborg

efva attling expanderar
november öppnade Efva Attling ytterligare

en butik i Sverige, nämligen i Malmö. Det
var stor invigning med kändisar, ”röda mat-

tan” och skumpa. QX säger grattis och önskar
lycka till!

i

Rickard Söderberg med
sällskap

Robin med 
flickvän

SVT-profilerna Pernilla
Månsson och Anne
LundbergEva och Efva

Karin Tingstedt 
och Efva Attling

Eva Dahlgren hittade 
Så Mycket Bättre-vännen 

Mikael Wiehe i vimlet

VENTIL dec  12-11-23  13.33  Sida 12



SVERIGES TELEVISION I SAMARBETE MED LIVE NATION OCH BLIXTEN & CO PRESENTERAR

KARLSKRONA TELENOR ARENA 1-2 FEB
GÖTEBORG SCANDINAVIUM 8-9 FEB

SKELLEFTEÅ SKELLEFTEÅ KRAFT ARENA 15-16 FEB
MALMÖ MALMÖ ARENA 22-23 FEB

KARLSTAD LÖFBERGS LILA ARENA 1-2 MARS
STOCKHOLM FRIENDS ARENA 8-9 MARS

BILJETTER:
ticnet.se 077-170 70 70, Ticnetombud, sj.se/upplevelser, 0771-75 75 75 el i SJ Resebutik.

Till finalen säljs inga biljetter via Ticnetombud. För VIP-paket 08-665 01 65 el vip@livenation.se. 
För hotellerbjudande elite.se.

MELODIFESTIVALTURNÉNS SPONSORER

OFFICIELL LEVERANTÖRCOCA-COLA  DELICATO  GEVALIA  METRO  MIO  OLW  SAMSUNG  SANTA MARIA  SJ  VOLVO CARS



Friisgatan 10 Malmö - 040 611 64 52 - www.justinejuliette.se

Exklusiv erotik

en 1 december är det World Aids Day.Två
dagar senare, måndag den 3 december
anordnas WAD-galan på Kolingsborg.Vi

tog ett snack med Diamond Dogs egen Peter
Englund som är mannen bakom galan.

Peter, det är dags för ännu en WAD-gala,
berätta!

– Ja, jag kan inte fatta att ännu ett år har passe-
rat! På scenen ser vi i år Andreas Lundstedt,
Shirley Clamp, Nanne Grönvall, Lili & Susie,
Babben Larsson, Albin Flinkas, John Houdi,
Hanna Lindblad, Sara Varga,Three D,Wad-
girls och Diamond Dogs och det mesta av konfe-
rencierskapet står jag själv för. Dessutom är
Alexandra Charles hedersgäst i år eftersom hon
var en av de första att uppmärksamma sjukdomen
på 80-talet efter att hennes vän Sighsten
Herrgård gick bort i sviterna av aids.Vi vill lyfta
fram henne för att hon stod vid Sighstens sida och
visade svenska folket att det inte var farligt att vara
nära en människa med aids och det
måste ha krävts en hel del mod för det.
När Sighsten var borta anordnade hon
dessutom de första aids-galorna bland
annat på grand Hotel i Stockholm.

Vilken gång i ordningen är det
du arrangerar den?

– Det här är fjärde gången som jag
arrangerar galan och vi har vunnit ny
mark för varje år. Nästa år firar vi fem år och har
stora planer för jubiléet, men jag vill inte avslöja
något om det än.

I år har det varit extra mycket fokus på
hiv och aids tack vare Jonas Gardells bok och
TV-serie samt Andreas Lundstedts bok, ser du
att det finns ett större intresse för galan i år?

– Det finns definitivt ett större intresse för
WAD-galan i år. Dessutom är det trettio år sedan
det första fallet av hiv konstaterades i Sverige.
Pressen har givit mer uppmärksamhet till ämnet
och folk i största allmänhet verkar ha tagit till sig av
att hiv/aids har funnits i mediaflödet under hösten.

Har du själv läst böckerna?
– Nej, jag har tyvärr inte hunnit det, men det

blir en perfekt läsning under jul och nyår när jag
bara ska luta mig tillbaka och läsa, läsa, läsa. Även
Andreas bok ska då ligga redo vid läsfåtöljen på lan-
det. Jag vill också passa på att tipsa om att i Andreas
film i vår Novemberkalender (en kortfilms-serie
med temat hiv/aids i Sverige som du bland annat
kan se på qx.se) berättar han några fina historier
som inte finns med i boken. Hans avsnitt kommer
att läggas ut helgen innan galan.

Hur mycket hoppas du dra in på årets
gala och hur kan man skänka pengar även
om man inte kan gå på galan?

– Jag hoppas så klart att det blir ett rejält över-
skott i år och självklart kan man ge bidrag till galan
även om man inte köper biljett och är där fysiskt.
Antingen sms:ar man "stoppahiv" till 72 929 och
skänker därmed 50 kronor till galan eller så sätter
man helt enkelt in en summa på World Aids Day
Galans Bankgiro 112-2928.

Vart går pengarna?
– Överskottet går in i Stiftelsen World Aids Day

Galan ur vilken pengar sedan går till personer och
organisationer som deltar i kampen mot hiv och
aids i Sverige och även till personer som på något
sätt har drabbats av sjukdomen. Från och med i år
delar vi dessutom för första gången ut ett pris till
"Årets hjälte" och "Årets eldsjäl". Hjälten i år är
Alexandra och eldsjälen är än så länge hemlig.

Hur gick förra årets gala?
– Förra årets gala var tyvärr ingen ekono-
misk succé och i år kämpar vi hårt för att
lappa hålet från förra året och även för att
bygga upp en trygg och fast ekonomi i
stiftelsen för att kunna skänka pengar i
den utsträckning vi vill för att känna att
galan är meningsfull.

– I år det dessutom inte bara biljetter-
na till själva galan som genererar pengar

eftersom vi har vårt sms-nummer och vår nakenka-
lender som släpps till själva gala-dagen måndag
3/12. Den kommer att kosta 200 kronor och inne-
håller 12 av Stockholms snyggaste karlar. Nakna
dessutom och det brukar av tradition öppna även
de tajtaste plånböcker. Kalendern kommer att tryck-
as i begränsad upplaga och först säljas på
Kolingsborg på galakvällen och finns det exemplar
kvar så kommer resten att säljas på QX webshop.

– Förutom de inkomstkällorna har jag och
Diamond Dogs producent skrivit den första WAD-
låten "Dom som försvann" med musik av Peter
Bengtsson och text av mig. Den kommer att fram-
föras på galan och all försäljning av låten på itunes
och Spotify kommer att skänkas till stiftelsen.

Det finns två biljettkategorier på WAD-galan:
Galapaketet med välkomstdrink, 3-rätters middag med

två glas vin/öl, välfylld goodiebag och 
show för 835 kronor.

Drinkpaketet med 2 glas vin/öl, välfylld goodiebag och
show för 420 kronor.

Biljetterna beställer man på Ticnet.se.
Galan kommer att vara cirka 1 timme och 45 minuter.

d
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wad-galan hålls 3 december

”Det finns
definitivt
ett större
intresse
för WAD-

galan i år”
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Vi på SthlmFast kan garantera 
dig ett engagemang utöver 
det vanliga och en modern 
mäklartjänst av hög kvalitet.  
Ditt hem är det viktigaste du 
har – låt oss få förtroendet att 
föra det vidare.

Välkommen att kontakta 
oss eller kom in på vårt 
kontor på Scheelegatan 1 på 
Kungsholmen! 

Lena Reistam
Reg. Fastighetsmäklare

0760 166 166   
lena@sthlmfast.se 
www.sthlmfast.se

DIN MÄKLARE I HUVUDSTADEN

MäklarLena & A Home 4U går ihop med SthlmFast!
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ör det mesta tackar jag nej till med-
verkan i tevedebatter. Det har blivit
för gapigt och en kvinna utan fixerat

leende blir reducerad till bitterfitta. 1990 var
jag en lättövertalad exhibitionist som med

glädje reste en halv dag att yppa en mening
i det nya uppkäftiga, direktsända pro-

grammet Diskutabelt. I sminket
ligger körschemat. Camilla
Henemark är ”modellmam-
ma”, Marit Paulsen ”författa-
re” och själv får jag titeln
”helhomo”. Robert
Ascberg frågar mig hur det
var att växa upp som homo

i en liten stad. Med sur upp-
syn svarar jag ”Ungefär lika

roligt som det skulle vara att jobba
som glassförsäljare i helvetet”.
Jag hade just flytt(at) till Stockholm,

fått jobb på gaytidningen Reporter och
lärt känna killar som snart insjuknar eller
tar livet av sig innan helvetet i kroppen
bryter ut.Andra lever på, nästan som
förut, några blir mina vänner. Kyssar kan
vara livsfarliga och med allt gränsöverskri-
dande hångel har jag redan testat mig i
min hemstad. Personalen är klädd i rymdd-
räkt, tjocka gummihandskar och visir.Alla
är skiträdda.Vi delar ändå cigaretter och
ölflaskor.Vi är unga, odödliga. Det är så det
känns fast redaktionstelefonen ringer, med
ännu ett dödsbud och ännu ett… Det är
en paradoxal tid, för samtidigt, mitt i
detta krig, pågår en sexuell revolt som
tidigare homon inte ens kunnat dröm-
ma om.Vi vill så fruktansvärt mycket
vara i liv och lust, inte i sjukdom och
död. Nu när vi äntligen tar oss rät-
ten att vara stolta och kåta. I
Stockholm öppnar klubbar, barer
och till och med flatorna får ett
hål under marken med tydliga
sexuella anspråk. Nyproducerad
lesbisk porr dyker upp och en
del vågar medge att de knullar
med dildos. Stockholms flata-
vantgarde festar ibland tillsam-
mans med killarna på SLM. Det

kan låta obetydligt, men då är
det en dekadent och sexig
revolution som pågår i
underjorden.Tidigare har

stadens enda – utåt sett gemensamma – träff-
ställe Timmy, varit förbehållet bögarna. Men
nu gör vi gemensam sak, också politiskt. Mina
bögvänner är med när Kvinnogardet jagar den
våldtäktsman som sätter skräck i Farsta. Jag tar
varje tillfälle i media att fördöma bastuklubb-
slagen. Och när Stockholms smittskyddsläkare,
i värsta diktaturstil, gör en razzia mot
Venhälsan och kräver ut patientjournaler star-
tar vi snabbt Act up Stockholm. Jag ser bilder-
na i dokumentären ”Smittad”: hur kvinnor
och män, sida vid sida, skriker ut vreden över
den svenska smittskyddslagen, en av de hårdas-
te i världen. Inte bara livet, utan nu också fri-
heten, står på spel för mina hivpositiva vänner.

Jag slungas med kraft tillbaka till den här
tiden. Långt in i hjärtat, i en undanträngd
hörna pickar en stenhård liten boll av sorg.
Dokumentären och Gardells teveserie och
bok blir katalysatorn: jag gråter tusen liter ret-
roaktiva tårar över dem som inte orkade eller
hann få bromsmedicinen, och över en förlorad
tid där det var lika självklart att festa som att
slåss tillsammans. Sången vi sjöng ”bögar les-
biska tillsammans- är vi oemotståndliga”,
klingar ut. Numera är moderaterna bögarnas
favoritparti och vi ses inte så ofta i demonstra-
tionstågen längre.

Men det har också blivit mycket bättre.
Bromsmedicinerna kom.Alla rättigheter vi till
slut fick. Fast smittskyddslagen är sig lik.
Dagens hivpolitik är fortfarande kontrapro-
duktiv och hör inte hemma i ett civiliserat
samhälle. Ingen annan än den som medvetet
sprider viruset borde riskera straff.

Så tackar jag ja till att medverka i teve
ändå. Kameran rullar när min antagonist fny-
ser åt min heteronormkritik som jag är där för
att framföra. Några normer existerar lika lite
som att någon bryr sig om man är homo eller
hetero, hävdar han och till slut får jag ett
utbrott som SVT klipper bort.Två dagar sena-
re förstår jag varför jag överreagerar. Jag saknar
mina döda kamrater och jag är flyförbannad
över moralismen, hur hivpositiva nonchalera-
des, bespottades och hur de som hade makten
motarbetade möjligheten för oss alla att få leva
ett anständigt liv. Jag är ingen glassförsäljare i
helvetet längre, men upprepar någon att vill-
koren är desamma för alla i det här landet så
håller jag för troligt att det kommer ett nytt
utbrott. Också om kameran rullar i direkt-
sändning.

”Jag gråter över en förlorad tid där
det var lika självklart att festa

som att slåss tillsammans. Sången vi
sjöng ”bögar lesbiska tillsammans -
är vi oemotståndliga”, klingar ut.

KRÖNIKA: mian lodalen

”Jag slungas med
kraft tillbaka till
den här tiden...”
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ag har aldrig gjort något sådant här tidi-
gare, säger Belinda. Jag tyckte det lät
kul, jag var ledig och jag var i den här

delen av världen.
Det är dagen efter spelningen på Viking

Line. Hon har precis ätit lunch och vi sitter
med varsin kaffe i restaurangen och ser ut
över Stockholms skärgård. Kvällen innan
spelade hon i 45 minuter för ett hundratal
personer. 10 hits blev det. Och en himla
massa allsång. I alla fall för oss homosar som
stod längst fram vid scenen. Senast hon var i
Sverige var 1992. I alla fall är det vad folk
sagt till henne.

– Jag var här med Cher eller Tina
Turner, jag minns inte, säger hon och ler
lite ursäktande.

Anledningen till att hon inte minns sta-
vas droger. I 30 år drack hon och använde
droger. Dagligen. Hela 80-talet och 90-talet
är suddigt berättar hon. Men idag har hon
varit drogfri i nästan åtta år.

– Det är så skönt att vara närvarande, det
är den största skillnaden Och att slippa ha
hemligheter och gömma saker.

Det är ofattbart att hon fortfarande kan
sjunga så bra och att hon ser så fräsch ut.

– Jag pratade häromdagen med ett kos-
metikaföretag om detta och jag sa till dem,
”No matter how fucked up I ever was I
always took my make up off at night time”.
Jag lovar, annars hade jag sett ut som jag var
en miljon år gammal (skrattar).

Belinda som fyllt 54 (och är nästan på
dagen lika gammal som Madonna) turnerar
fortfarande väldigt mycket. Senaste året har
hon varit i Sydafrika, Sydostasien, USA och
Europa. Hemma i USA turnerar hon någon
gång om året med gamla tjejbandet The Go
Go's. Ett band som sålde sju miljoner album
och som snabbt blev många flators favorit-
band (”We had a huge lesbian following”).
Idag finns det även ett killband i Los Angeles

som lever på att spela The Go Go-covers.
Bandets namn? The Gay Gay's.

Belinda pendlar mellan sina hus i
Frankrike och Los Angeles. Sonen James
Duke Mason är 20 år och bor i Los
Angeles. När han var 14 år kom han ut som
bög för Belinda.

- Jag glömmer det aldrig, säger hon.Vi
satt i bilen på väg hem från en sjö där vi
badat och han sa ”Mamma jag har nåt att
berätta” och jag såg hur hans underläpp dar-
rade. Så sa han, ”Jag gillar pojkar”. Och jag
höll på att köra i diket, säger Belinda och
skrattar. För även om 90% av mina vänner är
bögar eller flator så är det ändå en chock när
ens eget barn kommer ut. Och det första jag
tänkte var ”vad ska jag säga till min man?”.

Det känns lite som att det är själv-
klart att Belinda Carlisle ska få en son
som är gay?

- (skrattar) Det tycker jag med. Hur
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kunde jag ens tro nåt annat? Och idag kan
jag inte ens tänka mig hur det skulle vara
att ha en straight son? Jag vill inte ha en
”slumpy straight son” som sen träffar en
bitchy girlfriend. Nej tack. (skrattar)

Varken Belinda eller hennes man, som
hon varit tillsammans med i snart 30 år,
skulle vilja ha det på nåt annat sätt säger
hon.

James Duke Mason går i skolan i Los
Angeles, tar skådespelarlektioner och är en
ung HBT-aktivist.

- Min son är väldigt smart, säger hon.
Han var aktiv i Obamas valkampanj och
fick HBT-personer att engagera sig och gå
och rösta.

– Thank God that Obama won, säger
hon sedan. Jag tror Obama bryr sig om
människor på riktigt, han är en mänsklig
person ingen byråkratisk robot. Han har
medkänsla, du kan se det i hans ögon, säger
Belinda, som själv spelat in en video på
youtube där hon ställer sig bakom samkö-
nade äktenskap.

Låt oss prata om din musik, det är
16 år sedan du släppte en studioalbum
på engelska, kommer det något nytt?

- Det kommer en singel i vår som heter
Son. Men jag har svårt att se att jag kom-
mer att göra något mer popalbum som lik-
nar de jag gjort tidigare.

Har du kontakt med låtskrivarna

Nowles och Shipley som skrev största
delen av dina hits?

– Vi skriver till varandra på facebook
ibland, men jag vet inte, chanserna är inte så
stora att vi gör något ihop igen. Jag lyssnar
inte på pop längre. Jag har blivit min
mamma (skrattar). Jag lyssnar på opera. Eller
hårdrock. Det är antingen Maria Callas
eller Sex Pistols.

Men du gillar fortfarande att
sjunga och uppträda?
- Ja, för det mesta. Jag har tur som kan välja
var och på vilka ställen jag vill spela.Vi har
pratat om att åka ut med mitt band och
göra en riktig konsertturné nästa år. Så för-
hoppningsvis kanske vi ses redan nästa år.

Lova att du tar med Whatever it
takes på spellistan då.

- (skrattar) Det är en bra låt. Jag lovar.
Och La Luna.

Minns ni Belinda Carlisle? 
Klart ni gör. Hennes band The
Go Go’s var många flators favorit
på 80-talet medan många bögar
tog henne till sig då hon gick
solo. I november uppträdde hon
för ett hundratal personer på
Viking Line. Och QX första fråga
när vi träffar henne var själv-
klart; Vad gör du här, Belinda?

”Även om 90% av mina vänner är bögar
eller flator så är det ändå en chock

när ens eget barn kommer ut”

AV anders Öhrman

j

belinda carlisle slår ett 
slag för homobröllop

Belinda Carlisles 
5 största hits:
- Heaven is a place
on earth
- Leave a light on 
- I get weak
- Circle in the sand
- Mad about you

Belindas egen 
favoritlåt:
- Summer rain.
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100% 
mer komfort

33% 
mindre utsläpp

Med DEFA Bilvärme får du en skön start 
på dagen och du minskar bilens skadliga 
utsläpp med 33% de första kilometerna.

Läs mer på www.defa.com
Kompatibel med nya DEFA Link!

www.defa.com

NU är bästa ÅrstideN 
att ta bort ÅderbrÅck
Var tredje vuxen människa har åderbråck. både män och kvinnor, 
unga och gamla. Men numera finns det enkel hjälp med moderna 
metoder. 
Vill du slippa åderbråcken till nästa säsong är det idealiskt att avlägsna 
dem nu under den mörka tiden. och vill du vara i trygga händer 
anlitar du självklart en specialist. 
Venous centre är sveriges enda helspecialiserade åderbråcks-
klinik. Välkommen att ringa oss för ett bedömningsbesök!
 
Läs mer om oss på www.scandinavianvc.se

stockholm 08-587 101 33  |  Göteborg 031-81 09 08  |  Malmö 040-20 80 92

det koMMer eN soMMar iGeN...



MÅNADENS MESTA MÅSTEN

DECEMBER
SJU saker vi älskar och en vi dissar

WEEKEND 
Den hyllade gay

filmen Weekend är 
precis så bra som alla säger. 
Den snygga, söta och sexiga 

kärlekshistorien mellan Russell 
och Glen i Nottingham är 

extremt äkta och vi kan lätt 
se filmen omåomåomigen. 

Kommer på svensk  
dvd 5 dec.

FoTo gRAFiSKAS KoRT 
Från och med World Aids Day (1 december) 
går det att köpa det röda medlemskortet på 
Fotografiska och därigenom stödja HIV och 
aidsforskningen. Under december månad 
stöttar Fotografiska genom försäljningen av de 
röda medlemskorten organisationen Let’s Talk 
HIV med 100 kronor per sålt medlemskort. 
Som medlem får du gratis inträde under ett 
helt år. Pris 545 kr.

PhiliPS SoNiCARE 
DiAMoND ClEAN
Inte nog med att den tar bort 100% mer plack än 
tidigare tandborstar, dessutom förbättrar den ditt 
tandkötts hälsa och ser till att du håller tänderna 
vita. Den här brilljanta borsten är med andra ord 
ett steg från en lika bländande mun som XFactors 
Andreas Carlsson.

BoRN ThiS WAY
I den här gripande, roliga och intressanta boken av 
Paul Vitagliano berättar 100 HBTQ personer om hur 
det var att växa upp och inse, eller redan veta om, att 
man skiljde sig från samhällets normer. Boken bygger 
på en populär blogg och berättar historier från hela 
världen, från 1940talet fram till idag.

DRoP iN
...Sauvignon Blanc Verdejo Viura är 
ett friskt krusbär och annan grön 
fruktsmakande vitt vin som vi gillar 
trots att mörkret fallit över landet. Det 
medelfylliga torra vinet har dessutom en 
skojig box som prisats för sin design.

giRlS AloUD TEN
Med fantastiska singeln Something 
New har den brittiska girlgroupen gjort 
en kanoncomeback. I dagarna släpptes 
samlingen 10 för att uppmärksamma 
tioårsjubileumet. Och den innehåller 
hela fyra nya låtar. Something Kinda 
Ooooh indeed.

MiKAEl RENBERg
Hockeyexperten Mikael Renberg valde att i sitt inslag ”Rena Rama Renberg” hylla Gardells TV
serie Torka aldrig tårar utan handskar i Hockeykväll på SVT med orden ”bland det bästa jag sett på 
TV” och ”homosexuella killar på 80talet visade mod”. Mikael Renberg sa även att han hade svårt 
att sova efter att sista avsnittet sänts. Vi gillade Mikael Renberg innan detta. Nu älskar vi honom.

NEJ 
TACK! 
Loka Kanel & äpple.

Har inte vattentillverkarna gått 
lite väl långt nu för att få fram nya 
smaker? Lokas nya äpple & kanel 

är ju vråläcklig. Vad kommer 
härnäst? Loka Saffran? Loka 

Risgrynsgröt? Yuck.



www.tailorstore.com

®



äckte jag dig? undrar jag när en lite krasslig
kille svarar i telefon en tidig eftermiddag.

- Nja, jag har precis kommit hem från
jobbet och vilade lite.

Fritiof jobbar som lärarvikare i Mölndal. I
både förskola och högstadie.

– Det är kul, säger han, jag gör allt från att
blåsa när nån slagit sig till att undervisa 15-åringar
i matematik. Och så ska man ju även byta blöjor
på de minsta, men det har jag tack och lov sluppit,
säger han och skrattar. Det vill jag inte.

Fritiof är bara 19 år och en del elever tycker
det känns lite konstigt att ha en så ung vikarie.

– De ser mig kanske inte som en lärare direkt,
men det går bra. De är schysta.

När jag gick i skolan och vi
hade en ung vikarie var det många
som blev kära i läraren…

– Det har väl hänt att man
hört hur en del tjejer fnittrar lite
och säger ”hon tycker att du är
söt”. En dag när jag satt ensam i
klassrummet innan lektionen började
hörde jag hur en tjej sa utanför ”kolla,
det är ju han, han är bög och blev årets
homo på Gaygalan”… Jag förstod ju att hon
menade Mr Gay, hur hon nu fått veta det. Men det
var lite kul.

Men det har inte varit några problem att du är
bög?

– Nej, inte alls. Jag lärde barnen att man kan
leka pappa pappa barn och mamma mamma barn
också, det var inget konstigt alls för dem. En liten
kille berättade att han var kär i en kille och en tjej
sa att hon var kär i en tjej, de är så söta. Sen ser
man hur samhället påverkar dem negativt och
säger att det är fel och då börjar barnen så klart ta
efter vuxnas åsikter. Det blir jag så arg på.

I augusti blev Fritiof framröstad till Mr Gay
Sweden 2012.

Nu har du varit Mr Gay i tre månader, hur har
det varit?

– Alltså, jag har inte gjort så mycket. Det
anordnades två modevisningar på gayställen i
Stockholm, det var allt. Sen har det inte hänt så
mycket. Det finns ju ingen agenda eller någon
plan för Mr Gay. Det är vad man gör det till.

Du har startat en blogg?

– Ja, jag bloggar på qruiser. Det är superkul. I
början hade jag 30-40 läsare om dagen, idag ligger
jag runt 500. Rekordet för mig tror jag är 800 på
en dag. Jag är helt chockad att jag har så många
läsare.

Vad bloggar du om?
– Jag skriver om min vardag, funderingar, vad

jag tycker och tänker om saker i samhället. Det är
kul.

För ett år sedan var du fortfarande i gardero-
ben…

– Ja, det har gått fort. Jag kom ut för mamma
och min syster en söndagskväll i januari. Jag hade
ju funderat på det en hel del och träffat några kil-
lar från qruiser. Och en kväll mådde jag rätt dåligt

när jag hade gått och lagt mig, inte på
grund av att jag är bög, utan mer för
att jag ljög för mamma och pappa och
inte kunde vara ärlig och berätta saker
som jag brukade. Så jag gick upp igen
och berättade som det var.

Och?
– Mamma blev väl lite chockad först,

hon hade aldrig anat nåt, men det har gått
bra. Syrran tyckte inte heller att det var en

stor grej. Mina föräldrar är skilda så jag berättade
för pappa lite senare. Men ingen har tagit det
dåligt.

Fritiof insåg att han nog var bög när han var
runt 13 år, ”oj vad är det som händer” säger han
att han tänkte.

– Så började man väl googla lite på datorn
men så fick jag ångest och stängde ner datorn och
försökte slå bort det. Och så där höll det på. Men
ja, det går ju inte. Det var ju ohållbart till slut och
bara att erkänna för sig själv.

På frågan om det finns någon gaykille som
betytt något för Fritiofs del eller som han
haft som en slags förebild i sin process så
svarar han.

– Nja, det ska väl vara
Anton Hysén då,
han

har nog hjälpt många
genom att vara den han
är och genom att
komma ut och så. Han
skiljer sig lite från de
andra kända personerna som
kommit ut.

Och lite drygt sex månader
efter att du kom ut så blev du Mr
Gay Sweden.

– Ja, det var otroligt kul. Jag anmäl-
de mig ju mest för att det var en kul grej,
jag trodde aldrig att jag skulle vinna. Så när
Maria Montazami ropade upp mitt namn blev
jag lite chockad. Men som sagt, det var kul.
Och dagen efter åkte alla deltagare tillsammans
på ett flak i Prideparaden.

Vad händer härnäst då?
– I dagarna får jag veta om jag kommer in på

Läkarlinjen i Lund. Men jag känner mig rätt säker
på att jag kommer in. Det ska bli kul. Jag har alltid
varit intresserad av naturkunskap och mediciner.
Och att ha kontakt med människor. Jag vill hjälpa
folk. Men jag följer inga sjukhusserier eller liknan-
de. Det har väl hänt att jag sett Grey’s Anatomi
någon gång, men det är inget jag följer. Jag ser
hellre sjukhusdokumentärer.

– Sen ska jag se The Killers i Malmö i
vår, det ser jag fram mot. Jag älskar
dom.

Vilket år för Fritiof. Han började året i garderoben och avslutar det som Mr Gay Sweden. 
Träffa killen som gjort raketkarriär men som nu sätter sig i skolbänken - i sju år. Minst.

Fritiofär 
mr gay sweden
v

”Anton Hysén
har nog

hjälpt många
genom att
vara den 
han är”

AV anders öhrman FOTO christian hagward
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n
Fritiof
Ålder: 19
Civilstånd: Singel
Bor: I Mölndal

Lyssnar på:The Killers nya skiva, samt 80-tals
rock  som Queen och Aerosmith
Senast sedda film: Paranormal activity del 1. Jag
och syrran såg den igår, så spännande.

TV-serie jag följer: True blood
Senast lästa bok: Torka aldrig tårar utan handskar,

den var jättebra. Jag såg även serien. Såg den
med mamma och syrran och vi satt alla och grät
i slutet.
Snyggaste killen jag vet: Zac Efron
Du får en flygbiljett vart som helst, vad står det

för destination på den då? Fiji eller  Hawaii
eller nån annan tropisk ö, jag har ö-

mani…
Äter helst: Asiatiskt

Heter på Qruiser: Fingel
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Nu har du varit Mr Gay i tre månader, hur har
det varit?

– Alltså, jag har inte gjort så mycket. Det
anordnades två modevisningar på gayställen i
Stockholm, det var allt. Sen har det inte hänt så
mycket. Det finns ju ingen agenda eller någon
plan för Mr Gay. Det är vad man gör det till.

Du har startat en blogg?

– Ja, jag bloggar på qruiser. Det är superkul. I
början hade jag 30-40 läsare om dagen, idag ligger
jag runt 500. Rekordet för mig tror jag är 800 på
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läsare.
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– Jag skriver om min vardag, funderingar, vad

jag tycker och tänker om saker i samhället. Det är
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För ett år sedan var du fortfarande i gardero-
ben…

– Ja, det har gått fort. Jag kom ut för mamma
och min syster en söndagskväll i januari. Jag hade
ju funderat på det en hel del och träffat några kil-
lar från qruiser. Och en kväll mådde jag rätt dåligt

när jag hade gått och lagt mig, inte på
grund av att jag är bög, utan mer för
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inte kunde vara ärlig och berätta saker
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bra. Syrran tyckte inte heller att det var en
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Fritiof insåg att han nog var bög när han var
runt 13 år, ”oj vad är det som händer” säger han
att han tänkte.

– Så började man väl googla lite på datorn
men så fick jag ångest och stängde ner datorn och
försökte slå bort det. Och så där höll det på. Men
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bara att erkänna för sig själv.

På frågan om det finns någon gaykille som
betytt något för Fritiofs del eller som han
haft som en slags förebild i sin process så
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genom att vara den han
är och genom att
komma ut och så. Han
skiljer sig lite från de
andra kända personerna som
kommit ut.
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de mig ju mest för att det var en kul grej,
jag trodde aldrig att jag skulle vinna. Så när
Maria Montazami ropade upp mitt namn blev
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Ålder: 19
Civilstånd: Singel
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Äter helst: Asiatiskt

Heter på Qruiser: Fingel
Bloggens adress:
blog.qruiser.com/mrgay2012
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ego
med stefan nilsson

Månadens 
drag
Barbie kommer ut som transvestit.
Tidigt i höstas förvånade man världen
med en helt egen Drag Barbie. Nåt för
min brorson i julklapp, helt klart.

www.mattel.com

Månadens 
bill
Grrr… Modeskaparen Josefin Strid
har lyckats få en alldeles egen
Skarsgård. Snygg tröja. Snygg Bill.

Månadens 
väldoft
Ren under? Nu kan du lyxa med ännu
mer fräscht. Laura Ashley har tagit
fram ett eget tvättmedel för dig som vill
lukta gott i trosan.

Månadens 
nej nej nej 
Killar i t-shirts med roliga sexskämt är sällan väldigt sexiga,
eller roliga… Skit i det och bjud mig på en drink istället.
Kanske en sån där Screaming Orgasm, eller nåt.

-24-

Månadens 
sockerbagare
Stockholms hetaste godisfabrik ligger
på Nytorgsgatan och kommer lagom
till jul ut med en egen bok med sötsa-
ker. Mums.

www.nok.se

Månadens kalsong
Go team Sweden. Ibland är man stolt som svensk. Som när man får se svenska kal-
songer på snygga killar. Hejja Sverige.

Månadens 
hårdapaket
Hur får man hårda paket av tom-
ten i jul? Jag vet inte vilket som är
det rätta trixet, men det kanske
funkar med Jägermeisters nya jul-
shots?? Värt att testa.

Månadens skägg
Alessi har gjort årets märkligaste och kanske roligaste julkulor. Självklart ska man ha en
skäggig snubbe i granen i år. Eller?? Finns även att få som åsna…

Månadens vintersko
Det tråkigaste med vintern är att man bör lägga undan sina jumpaskor till våren. Men
man kan ju längta lite… Designkollektivet OKOLO kommer från Prag och gör skor,
cyklar och designgrejer. I december gör man en snygg skoutställning på Design-
galleriet på Odengatan 21.
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The complete
fashion look
includes fine
accessories.
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”Ytterst välspelad och djupt 
berörande skrattfest”

The hollywood RepoRTeR

“en viktig film alla bör se”
Moviezine

”härligt fräck och publikvänlig komedi”
le FigaRo

B I O P R E M I Ä R  3 0  N O V E M B E R
www.njutafilms.com
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Ola SalO

göta lejon preSenterar jesus Christ superstar 
text tim riCe MuSik andrew lloyd webber SvenSk överSättning ola salo

StOr enSeMble Och OrkeSter regi rOnny danielSSOn

bilj: ticnet.Se, 077-170 70 70                                                          göta lejOn, 08-505 290 00.

reSepaket: Sj.Se/upplevelSer eller tel 0771-75  75 75, Sj reSebutik. 

Foto: Peter Knutson

Se trailer!

DEN PERFEKTA 
JULKLAPPEN!

BiLJETTER SLäPPTA FRAm TiLL mARS.  

 ”Välj ditt biljettpris!” Vi har olika priser 

för olika dagar och olika delar av salongen. När vill 

du gå? Var vill du sitta? Vad vill du betala? Välj själv! 
Priser från 795:- till 330:- inkl serviceavgift! Nyfiken? 
Gå in på gotalejon.se

Boka årets stämningsfulla 

julbord

Strandpromenaden 61, Saltsjö-Duvnäs 
bokabord@koloni.se     www.koloni.se



Kreayshawn
Kreayshawn är den 23-åringa up-and-coming-rapparen från USA som har tagit världen med storm.

Men innan hon blev en världsberömd artist sålde hon möbler på Ikea.

AV maria makar 

”Jag har varit 
riktigt kär i 

några kvinnor. 
Fast jag bryr mig

inte så mycket 
om färg och kön”

Krayshawn  12-11-23  19.17  Sida 27
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reayshawn är den 23-åringa up-
and-coming-rapparen från USA
som har tagit världen med storm.

Men innan hon blev en världsberömd
artist sålde hon möbler på Ikea.

Hennes största hit Gucci Gucci har näs-
tan 39 miljoner views på Youtube och det
är en låt där hon driver med ”märkessnob-
bar”. Dessa kallar hon basic bitches.

Vad är egentligen en basic bitch?
– Det är en tjej som gör precis som

alla andra. Om det är modernt att ha ett
visst plagg av ett visst märke kommer du
definitivt se henne gå omkring i det plag-
get på stan. En basic bitch låter allt utom
hennes personlighet definiera henne.

Själv kallar sig rapparen en bad bitch.
En bad bitch är en kvinna som går sin
egen väg, som alltid gjort, och som alltid
kommer att göra. En självständig person
som gör precis det hon vill. Många av
Kreayshawns texter handlar om just ”bit-
ches”.

– Om män kallar kvinnor bitches, var-
för skulle jag då inte få göra det? Det
borde vara samma sak. Men många tror att
det bara är något män kan göra. Bitch kan
ju också vara ett ganska familjärt uttryck,
som man använder när man benämner sina
polare.

Nu är artisten aktuell med sitt debutal-
bum, ”Somethin 'Bout Kreay”, som släpp-
tes i slutet av september.

– Just nu ägnar jag all tid åt att promo-
ta det. Går det bra, så kan jag förhopp-
ningsvis komma till Sverige och uppträda
och hänga. Det vore grymt! För då skulle
jag gå på alla coola museer som finns där.
Jag älskar museer och jag vill lära mig om
den svenska kulturen. Sen skulle jag också
vilja uppleva ”det riktiga Ikea”.

Innan hon kunde försörja sig på
musiken hade hon många ”ströjobb”. Ett
av dem var möbelförsäljare på Ikea. Där
jobbade hon när hon var 16 år och precis
hade hoppat av skolan. (Hon började
sedan skolan igen, men tvingades sluta
efter att ha hotat att kasta en vattenmelon
på en ”skolkamrat”.).

– Ikea var faktiskt mitt roligaste och
mest fysiskt krävande jobb. Jag sålde soffor
och stolar och jag minns att alla möbler
hade roliga namn. Och så kommer jag ihåg
de hippa cafeteriorna i varuhuset och att
man kunde man köpa billig pizza. Ikea är
nog mitt starkaste band till Sverige.

Trots att musiken är hennes passion, är
hon inte säker på att det är det hon kom-
mer att ägna sin framtid åt.

– Än är jag inte säker på vad jag vill
göra med mitt liv. Jag håller fortfarande på
att växa upp. Men musik är bra, för genom
den kan jag uttrycka hur jag ser på världen
och hur jag känner mig.

Vad känner du?
– Jag känner mycket.

Särskilt rik har Kreayshawn ännu inte
blivit på sin musik och de pengar hon har
kunnat spara ska gå till att betala avgiften
för hennes framtida barns college. Själv har
hon unnat sig ett ”gameboy color”.

Vilka artister inspirerar dig?
– När jag var liten gillade jag Missy

Elliot, Destiny’s Child och Spice Girls.
Frank Ocean har också gjort en riktigt
bra grej.

När hiphopartisten Frank Ocean kom
ut i juli, var Kreayshawn en av de första
som öppet stöttade honom. Själv har hon
haft relationer med kvinnor.

– Jag har varit riktigt kär i några kvin-
nor. Fast jag bryr mig inte så mycket om
färg och kön. Jag vill bara ha någon som
jag kommer överens med och som jag kan
ha roligt tillsammans med. Och jag har
egentligen ingen tid att dejta heller, säger
hon.

Hon tror att det är viktigt att stora
artister som Frank Ocean kommer ut,

eftersom det då sporrar andra att också
våga stå upp för sig själva.

– Det är bra när någon som Frank
Ocean kommer ut.Att han vågar stå för
vad han känner, gör att många andra
också kommer att våga.Yngre ser upp till
honom och tänker: ”Om en så stor artist
kan, så kan också jag”. Fast det måste ju
finnas många, många fler homosexuella i
branschen.

Kreayshawn ser en avsaknad av
homosexuella i hiphopvärlden och menar
att den är ganska homofobisk. Men hon
tycker att det generellt sett har blivit öpp-
nare i USA.

– Nuförtiden ser jag trettonåringar på
twitter som är öppet gay. När jag var så
ung, kände jag inte till någon som var
öppen med sin läggning. Nu är det lite
lättare, även om många fortfarande tycker
att homosexualitet är tabu.

– Men det är viktigt att komma ihåg
att musiken kommer från hjärtat. Hjärtat
ser ju likadant ut, oavsett vilken läggning
man har.

Har du någon uppfattning om
”gay communityt i Sverige”?
– Nej, det har jag inte, men jag skulle
gärna uppleva det. Jag är säker på att det
är coolt. Och väldigt gay.

k

”Fast det måste 
ju finnas många,

många fler 
homosexuella i

branschen”
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Så ser vi på alla våra fest- och bröllopsarrangemang. Vårt kapell är ett av Sveriges 

mest populära vigselkapell och här har oräkneliga par sagt ja genom åren.

På Hotel Gyllene Uttern i Gränna kan vi erbjuda en av Sveriges vackraste utsikter 

över Vättern.

Vi har atmosfären, lokalerna och kunskapen för att ordna en oförglömlig dag.

Ring så bokar vi ett möte där Ni i lugn och ro får berätta om era drömmar. 

Tillsammans kan vi förverkliga dem.

Hotel Gyllene Uttern Gränna 0390-10800 Mail: info@gylleneuttern.se www.gylleneuttern.se

...
w’

NEW ONLINE STORE
w hen s i m on s ays . se



nder tidigare resor till New York har våra Outlet-
lutsra drivit oss mot Woodsbury Common, dryga
timmen utanför Manhattan. Nu har vi upptäckt ett

nytt shoppingeldorado  innehållandes både vanliga och
outletbutiker. Jersey Gardens ligger bara fem minuter från
Newarks Flygplats (30 minuter från Manhattan), och har
200 butiker.Alltifrån billiga outletbutiker som Abercrombie
& Fitch Outlet, Hollister Outlet, Banana Republic Factory
Store, Gap Outlet, och Nike Factory Store till H&M, Bath
& Body Works och Footlocker.

Bor du på Manhattan kan du ta bussen hit från Port
Authority nära Times Square.

www.jerseygardens.com

r du också ett stor fan av fantastiska kostymdramat
Downton Abbey? Då kan vi passa på att berätta att
det går utmärkt att besöka slottet där familjen

Crawley och deras tjänstefolk bor. Highclere Castle är
öppet under stora delar av året och där kan man dricka
afternoon tea och höra mer om den nuvarande ägarfamil-
jen, Carnarvons öde. Idag bebos slottet av lady och lord
Carnarvon och deras släkt har bott där sedan 1679. Det
nuvarande slottet byggdes 1839 och ritades av Charles

Barry, samme man som är arkitekten bakom Houses Of
Pariament i London. Släkten Carnarvon har faktiskt vissa
likheter med den fiktiva familjen Crawley. Precis som
Downtons Cora så gifte sig amerikanskan Almina in i den
brittiska familjen som ung och hade med sig en stor för-
mögenhet in i släkten. Och precis som i serien så var huset
öppet för soldater under första världskriget. Huset håller
dessutom extraöppet nu i december då man under några få
tillfällen kan betala 150 pund och för det få teatime, rund-

visning, champagne, snittar och få umgås lite mer paret
Carnarvon. Givetvis får man en goodiebag också innehål-
landes bland annat ett signerat ex av Lady Carnarvons bok
Lady Almina.

www.highclerecastle.co.uk

checkin
checkout

Ny, bra outlet i
New York!

Hur många 
stjärnor får 
ditt flygbolag?

tora resesajten Skytrax ägnar sig åt
att sammanställa listor över hur
många stjärnor alla världens flygbo-

lag borde ha. Sämst är japanska Air Koryo
som är ensam om att ha en stjärna. Bland de
som har två finns Ryanair och flygbolag
som Turkmenistan Airlines, Ukraine
International och Uzbekistan Airways. Bland
Treorna märks American Airlines, Iberia,
KLM och SAS. Lufthansa, Finnair och Swiss
anses finare och får fyror, men allra bäst i
klassen är ett gäng asiater: Malaysia Airlines,
Qatar Airways och Singapore Airlines får alla
femmor. Kolla in ditt bolag på:
airlinequality.com

s

Ett besök på Downton Abbey?
ä

-31-

u
änns kanske inte som en slump att musikalen sätts upp just nu
med tanke på att Whitney Houston dog i år, men saken är
den att musikalen har tagit sex år att få ihop. Premiär var det i

november, men den stora galapremiären är den 6 december.
Musikalen som bygger på den enorma succéfilmen med samma namn
spelas fram till april 2013 på Adelphi Theater i London.I Whitney
Houstons och Kevin Costners roller ser vi Heather Headley
respektive Lloyd Owen.

Bodyguard i London

k
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dags att nominera dina favoriter till

Nu är det dags att nominera era favoriter från HBT-året 2012. 
Här tipsar vi om folk, företeelser och annat som kanske kan håva in en gaygalanominering.
Men för Guds skull, ni är så välkomna att nominera vad och vem som helst i övrigt. Ordet är fritt!

rets Homo bi trans
Vem ska koras till Årets homo, bi,
trans 2012? Några starka kandida-

ter hittar vi i Idrottsvärlden, eller
vad sägs om idrottstrion Kajsa, Anja
eller Pia? Kajsa Bergqvist kom ju ut i
QX sent förra året (efter att rösterna
räknats). Nyheten om Kajsa blev årets
största nyhet, både på QX och på Aftonbladet
och hon fick vinterns skönaste applåd när
hon delade ut pris på Gaygalan 2012. Ett hal-
vår senare kom Anja Pärson ut i sitt sommar-
program. I ett 90 minuter öppenhjärtigt pro-
gram berättade hon om resan från att upp-
täcka att hon hade känslor för Filippa, till att
berätta det för familjen och sedan hela
Sverige. Och i år blev hon ju dessutom
mamma. Pia Sundhage blev inte mamma,
men däremot olympisk mästare 2012 då hon
såg till att OS-guldet i fotboll för damer ham-
nade i USA. Nu har Pia flyttat hem och
Sverige står med öppna armar för tjejen som
blivit folklig. Jonas Gardell blev höstens
stora favorit för väldigt många. Hans viktiga
trilogi Torka aldrig tårar utan handskar om när
aids kom till Sverige blev tv-serie och följdes
av en miljonpublik. Hela Sverige satt och grät
till kärleksparet Rasmus och Benjamins öde.
Hatten av för Jonas arbete för att lyfta på
denna tunga sten som legat orörd i 30 år.
Titelförsvarande Anton Hysén blev Let's
Dance-Anton med hela Sverige då han över-
lägset dansade hem segern i populära Let's
Dance, dessutom tog han och hans fotbollslag
Utsikten sig upp till division 1 nästa år. Heja!
Gabriel Forss, som kom ut ur garderoben i
år tack vare boken Äntligen, besökte flertalet
morgonsoffor och radioprogram där han pra-
tade om att växa upp i en frikyrklig miljö
och inse att man är annorlunda. En annan
homokille som släppte en bok om sitt liv var
Andreas Lundstedt. I boken Ett positivt liv
fick vi en inblick i Andreas liv från uppväxten
via Melodifestivalsåren till att han kom ut
som hiv-positiv i QX. Alf Kjeller är mannen
bakom årets framgångsrika Stockholm Pride-
festival.Tack vare Alf blev Stockholm Pride
en succé och ekonomin gick från minus till
plus.Andra tänkbara kandidater till denna titel
kan vara Matilda Berggren i Ligga med P3,
Efva Attling som framgångsrikt öppnat
butik i NewYork. Hon expanderar ytterligare
och har nu även butik i Malmö. Kim
Kärnfalk är hyllad programledare på Radio
1, Marcel Marongiu var domare i Project
Runway, Eva Dahlgren turnerade land och
rike runt med 23 sånger och Peter Jöback
gjorde succé i London som Fantomen. Mark
Levengood släppte bok och gav sig ut på
turné med The Sound of Mark medan regissö-
ren och manusförfattaren Edward af Sillén
såg till att Tomas Ledins krogshow blev en
supersuccé och skrev manuset till Gina,
Sarah och Helena under Melodifestivalen.
Robert Fux ledde på ett roligt sätt Prides
Schlagergala men blev framförallt kritikerdar-
ling för sin roll i Stadsteaterns Orlando.

Årets Hetero
HBT-vännen Sarah Dawn Finer har

blivit nominerad förr och har säkert
chans igen då hon ledde

Melodifestivalen, delade ut
Sveriges poäng i Eurovision som
EBU-tanten Linda Woodruff. En

annan person som inte bara slog ett slag för
Sveriges, utan hela världens, alla HBT-perso-
ner är USA.s president Barack Obama som

ställde sig bakom förslaget att personer
av samma kön ska få gifta sig, ett utta-

lande som många ansåg vara för riskabelt
att säga under ett valår…  Det är första
gången någonsin som en ameirkansk presi-

dent säger sig stå bakom samkönade äkten-
skap! Soran Ismail har inte bara gått pride-
tåget med kurdiska HBTQ-vänner, han hylla-
des även stort i år när han stod upp mot fulla
sverigedemokrater med järnrör...Vilka andrea
heterosar har gjort världen till en bättre och
roligare plats? Programledaren Gina Dirawi?
Regissören Simon Kaijser da Silva?
Skådespelaren Jonas Karlsson? Invignings-
talaren på Stockholm Pride Mona Sahlin?

Årets Duo
It takes two to tango. Och det krävs två för
att vinna denna kategori. Säg den som inte
drabbades av kärlekshistorien mellan duon
Rasmus och Benjamin från Gardells Torka
aldrig tårar utan handskar? Killarna lyckades
verkligen få unga som gamla att ta till sig
deras kärlek och sorg.Tjejduon Icona Pop
blev stora utanför Sveriges gränser tack vare
singeln I Luv It, så kanske har Aino och
Caroline chans att bli Årets Duo på galan?
Eller blir det det rosa yrvädret och Sveriges
vackraste kvinna, Babsan och Christer
Lindarw som får din röst. Paret har ju sho-
wat för utsålda hus hela hösten på Hamburger
Börs. Och fortsätter i vår i Göteborg.Andra
succéduos: Eurovisionkommentatorerna
Edward af Sillén & Gina Dirawi, Let´s Dance-
vinnarna Anton Hysén & Sigrid Bernson,
Hollywoodfruarna Maria & Mindy och Top
Model Sveriges Izabella Scorupco & Jonas
Hallberg. Eller hinner På Spåret-Lotta &
Carl-Jan sno åt sig en nominering?

Årets TV-program
Vad var bäst på TV i år? Var det rekordbetitta-
de Melodifestivalen med Gina, Sarah och
Helena? Eller var det dramatiken på Downton
Abbey? Modeskaparna i Project Runway
Sverige? Spänningen i Homeland? Sexet i 69
saker du vill veta om sex? Musiken i fjolårsvin-
naren Så Mycket bättre? Eller gillade du
Antons resa i Let's Dance allra mest eller var
det Gardells Torka aldrig tårar utan handskar
som var allra bäst?. Du avgör. Här är fler
potentiella nominerade: Solsidan,The Walking
Dead, X Factor Sverige, Berg flyttar in, Svenska
Hollywoodfruar, Bonde söker fru, Million Dollar
Listing, Girls, Svenska Top Model,The Voice,
Shameless,American Horror Story,Allsång på
Skansen och nya Dallas.

Årets TV-stjärna
Vem var bäst på TV i år? Var det någon av
följande personer och karaktärer? David
Hellenius, Gina Dirawi, Sarah Dawn Finer,
Carina Berg, Robin Olsson, Jonas
Hallberg, Maria Montazami, Gunilla
Persson, Simon J Berger (alias Paul i Torka
aldrig tårar utan handskar). Darin,Anton
Hysén, Fredrik Eklund...

Årets Film
Filmåret 2012 bjöd på ett knippe olika gayfa-
voriter. I svenska och gayvänliga Cockpit spe-
lade Jonas Karlsson kvinnlig pilot, i Oscars-

favoriten Albert Nobbs spelade Glenn Close
manlig betjänt och i sommarsuccén Magic
Mike spelade ett gäng Hollywood-hunkar
strippor. Brittiska Weekend bjöd på verklig-
hetstrogen bögkärlek och i svenska Pojktanten
bjöd Ester Martin Bergsmark på ett
poetisk porträtt.Andra favoriter i biosalong-
en: queerfavoriten Tomboy, Leo DiCaprios J
Edgar, roadtripsdramat On the Road, Casper
Andreas Going Down in La La Land, tokhyl-
lade franska En oväntad vänskap, transiga
Lawrence Anyways och färska serbiska pridepa-
radsfilmen Paraden.

Årets låt
Okej är ni med? Loreen Euphoria, Danny
Amazing, Alina Devecerski Flytta på dig,
Icona Pop I Love It, Petra Marklund
Händerna mot himlen, Mando Diao Strövtåg i
hembygden, Agnes One Last Time, Swedish
House Mafia Don´t Worry Child, Laleh
Some Die Young, Stiftelsen Vart jag än
går, Linnea Henriksson
Lyckligare nu, Moa Lignell When
I Held Ya, TakidaYou Learn,
Panetoz Dansa Pausa, David
Lindgren Shout It Out, Ansiktet
Äckligt, KKV & Norlie Där jag hänger min
hatt och slutligen Så mycket bättre-samlingen:
Darin Astrologen, Darin En apa som liknar dig,
Miss Li 1:a gången, Miss Li Här kommer natten
och Magnus Ugglas Jag och min far.

Årets artist
Vilket grymt tjejår! Petra Marklund, Loreen,
Moa Lignell,Alina Devecerski,Agnes, Icona
Pop, Linnea Henriksson, Laleh, Amanda
Jensen, Miss Li har alla haft stora hits och i
de flesta fall släppt grymma album som älskats
av både kritiker och skivköpare. Swedish
House Mafia blev úberfolkliga och sålde ut
arenor och hade iTunesettor, Darin fick dun-
derhits med varenda låt han gjorde Så mycket
bättre-cover av och Kent släppte ett vasst
album i våras.

Årets Bok
Några förslag på läsvärda saker som kom ut
2012: Svikaren av Katarina Wennstam,
Tillbaka till henne av Sara Lövestam, Ett par-
tis fall & uppgång av Anders Pihlblad, Eld av
Mats Strandberg & Sara Bergmark
Elfgren, Mitt positiva liv av Andreas
Lundstedt, Äntligen av Gabriel Forss, Frank &
Lars: Kärlek och klasskamp på 1890-talet av
Kalle Holmqvist, C av Anna Benson,
Torka aldrig tårar utan handskar av Jonas Gardell
och Sweet av Roy Fares.

Årets Scen
Lisa Nilsson gjorde musikaldebut och var
dragplåstret på omtyckta Next to Normal (med
svensk text av Calle Norlén) som spelades på
Stadsteatern. Loa Falkman blev natt-
klubbsdrottningen Zaza och uppträdde i hyl-
lade La Cage Aux Folles på Oscarsteatern
medan Robert Fux tokhyllades som Orlando
på Skärholmens scen. Christer Lindarw och
Lars-Åke Wilhelmsson intog Hamburger Börs
med sitt After Dark och hade ny ensemble
och helt nya nummer.Tomas Ledin gjorde
succé under Edward af Silléns regi och manus
och Lena Philipsson fortsatte att imponera
på Rondo med sin Drömshow.

Årets Drag
Loa Falkman har tillbringat hela hösten i lös-
ögonfransar, klänning och högklackat när han
på ett strålande sätt gått in i rollen som natt-
klubbsdrottnigen Zaza på Oscarsteaterns scen.
Robert Fux har lyfts till skyarna som Orlando
i Stadsteaterns uppsättning av Virgina Woolfs
klassiker, och Jonas Karlsson hade huvudrol-
len i sommarens populära biofilm Cockpit där
han spelar en pilot som klär ut sig till kvinna
för att få jobb.After Dark med Lindarw och
Babsan är säkert självskrivna i denna kategori,
kommentarer känns överflödiga, men det bör
ändå sägas ”vilket makallöst drag det var”.
Fashion Pack showade vidare i Örebro
medan Cabaret Moulin höll ställningarna i
Malmö. I QX dragspecial i oktober dök
andra drugor som gillas upp: Reine,WAD-
girls, Leonora, Pianotransan, Inga
Tvivel, Nivea, Lizzie Disco, Cherry
Wilder, Miss Fluffy, Bebulah Leigh och
tioårsjubilerande Diamond Dogs såklart.

Keep up the good work
Alf Kjeller tog på sig rollen som festivalchef
för Stockholm Pride och fick med sig hela
gänget för att lyckas arrangera en Pridefetsival
som både föll besökarna i smaken och som
dessutom gjorde en rejäl vinst.Alf tog
Stockholm Pride tillbaka där den hör hemma
och det var länge sedan man såg så många
glada ansikten i PridePark. Makode Linde
rörde upp en rejäl konststorm när han på
World Art Day gjorde en tårtinstallation för-
ställande en svart kvinna som sedan kulturmi-
nister Lena Adelsohn-Liljeroth skar i.
Uppmärksamheten blev enorm. Elisabeth
Ohlson Wallin orsakade även hon krigsru-
briker i media när hon släppte
”Kungabilden” med Camilla Henemark
liggandes på ett bord. Hovet hotade med
stämning. Fantastiska RFSL-ordföranden och
arbetsmyran Ulrika Westerlund har varit
nominerad förr och är fortfarande lika dri-
vande i sin roll. Peter Englund är den dri-
vande kraften bakom WAD-galan varje år och
i år är den väl mer viktig än någonsin? Petter
Wallenberg fixar de hyllade Mums Mums-
festerna och Daniel Larsson & Johan
Bergqvist ser till att gaysen kryssar varje år i
Gaynight On Galaxy. Givetvis vill vi även slå
ett stort slag för driftiga Emma Gayga som
dragit igång Malmös flatsuccé Lesbian heaven
med Wonks Joe Nilsson. Snygga och
omtyckta Emma låg även bakom bröstcance-
rinsamlingsgalan Boobs. Och medan vi ändå
är inne på Joe Nilsson så fortsätter hans succé
Wonk och i Göteborg finns Aslan Ekmekci
som driver Gretas och Markus Gisslén som
ser till att Bee fortsätter att blomstra.

Årets Gayställe?
Här väljer vi att inte tipsa om något ställe.
Ingen nämnd, ingen glömd, i denna tunga
kategori!

Mer info samt nomineringsformulär på qx.se

å

gaygalan2013

Gaygaladags1  12-11-23  16.22  Sida 32

      

F
O

T
O

:
M

A
G

N
U

S
R

A
G

N
V

ID
C

H
A

M
M

O
N

”Och kom ihåg, 
detta är bara tips, 
ni får nominera 
vem, vilka 
och vad ni 
vill!”

Torka aldrig tårar utan handskar

Pia Sundhage

Idol-
Linni

Gina Dirawi Jonas Gardell

Loreen

Petra Marklund

Kajsa Bergqvist

Icona Pop

Anja

Pojktanten

‘Next to Normal

After Dark

Darin

Robert Fux

Obama
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dags att nominera dina favoriter till

Nu är det dags att nominera era favoriter från HBT-året 2012. 
Här tipsar vi om folk, företeelser och annat som kanske kan håva in en gaygalanominering.
Men för Guds skull, ni är så välkomna att nominera vad och vem som helst i övrigt. Ordet är fritt!

rets Homo bi trans
Vem ska koras till Årets homo, bi,
trans 2012? Några starka kandida-

ter hittar vi i Idrottsvärlden, eller
vad sägs om idrottstrion Kajsa, Anja
eller Pia? Kajsa Bergqvist kom ju ut i
QX sent förra året (efter att rösterna
räknats). Nyheten om Kajsa blev årets
största nyhet, både på QX och på Aftonbladet
och hon fick vinterns skönaste applåd när
hon delade ut pris på Gaygalan 2012. Ett hal-
vår senare kom Anja Pärson ut i sitt sommar-
program. I ett 90 minuter öppenhjärtigt pro-
gram berättade hon om resan från att upp-
täcka att hon hade känslor för Filippa, till att
berätta det för familjen och sedan hela
Sverige. Och i år blev hon ju dessutom
mamma. Pia Sundhage blev inte mamma,
men däremot olympisk mästare 2012 då hon
såg till att OS-guldet i fotboll för damer ham-
nade i USA. Nu har Pia flyttat hem och
Sverige står med öppna armar för tjejen som
blivit folklig. Jonas Gardell blev höstens
stora favorit för väldigt många. Hans viktiga
trilogi Torka aldrig tårar utan handskar om när
aids kom till Sverige blev tv-serie och följdes
av en miljonpublik. Hela Sverige satt och grät
till kärleksparet Rasmus och Benjamins öde.
Hatten av för Jonas arbete för att lyfta på
denna tunga sten som legat orörd i 30 år.
Titelförsvarande Anton Hysén blev Let's
Dance-Anton med hela Sverige då han över-
lägset dansade hem segern i populära Let's
Dance, dessutom tog han och hans fotbollslag
Utsikten sig upp till division 1 nästa år. Heja!
Gabriel Forss, som kom ut ur garderoben i
år tack vare boken Äntligen, besökte flertalet
morgonsoffor och radioprogram där han pra-
tade om att växa upp i en frikyrklig miljö
och inse att man är annorlunda. En annan
homokille som släppte en bok om sitt liv var
Andreas Lundstedt. I boken Ett positivt liv
fick vi en inblick i Andreas liv från uppväxten
via Melodifestivalsåren till att han kom ut
som hiv-positiv i QX. Alf Kjeller är mannen
bakom årets framgångsrika Stockholm Pride-
festival.Tack vare Alf blev Stockholm Pride
en succé och ekonomin gick från minus till
plus.Andra tänkbara kandidater till denna titel
kan vara Matilda Berggren i Ligga med P3,
Efva Attling som framgångsrikt öppnat
butik i NewYork. Hon expanderar ytterligare
och har nu även butik i Malmö. Kim
Kärnfalk är hyllad programledare på Radio
1, Marcel Marongiu var domare i Project
Runway, Eva Dahlgren turnerade land och
rike runt med 23 sånger och Peter Jöback
gjorde succé i London som Fantomen. Mark
Levengood släppte bok och gav sig ut på
turné med The Sound of Mark medan regissö-
ren och manusförfattaren Edward af Sillén
såg till att Tomas Ledins krogshow blev en
supersuccé och skrev manuset till Gina,
Sarah och Helena under Melodifestivalen.
Robert Fux ledde på ett roligt sätt Prides
Schlagergala men blev framförallt kritikerdar-
ling för sin roll i Stadsteaterns Orlando.

Årets Hetero
HBT-vännen Sarah Dawn Finer har

blivit nominerad förr och har säkert
chans igen då hon ledde

Melodifestivalen, delade ut
Sveriges poäng i Eurovision som
EBU-tanten Linda Woodruff. En

annan person som inte bara slog ett slag för
Sveriges, utan hela världens, alla HBT-perso-
ner är USA.s president Barack Obama som

ställde sig bakom förslaget att personer
av samma kön ska få gifta sig, ett utta-

lande som många ansåg vara för riskabelt
att säga under ett valår…  Det är första
gången någonsin som en ameirkansk presi-

dent säger sig stå bakom samkönade äkten-
skap! Soran Ismail har inte bara gått pride-
tåget med kurdiska HBTQ-vänner, han hylla-
des även stort i år när han stod upp mot fulla
sverigedemokrater med järnrör...Vilka andrea
heterosar har gjort världen till en bättre och
roligare plats? Programledaren Gina Dirawi?
Regissören Simon Kaijser da Silva?
Skådespelaren Jonas Karlsson? Invignings-
talaren på Stockholm Pride Mona Sahlin?

Årets Duo
It takes two to tango. Och det krävs två för
att vinna denna kategori. Säg den som inte
drabbades av kärlekshistorien mellan duon
Rasmus och Benjamin från Gardells Torka
aldrig tårar utan handskar? Killarna lyckades
verkligen få unga som gamla att ta till sig
deras kärlek och sorg.Tjejduon Icona Pop
blev stora utanför Sveriges gränser tack vare
singeln I Luv It, så kanske har Aino och
Caroline chans att bli Årets Duo på galan?
Eller blir det det rosa yrvädret och Sveriges
vackraste kvinna, Babsan och Christer
Lindarw som får din röst. Paret har ju sho-
wat för utsålda hus hela hösten på Hamburger
Börs. Och fortsätter i vår i Göteborg.Andra
succéduos: Eurovisionkommentatorerna
Edward af Sillén & Gina Dirawi, Let´s Dance-
vinnarna Anton Hysén & Sigrid Bernson,
Hollywoodfruarna Maria & Mindy och Top
Model Sveriges Izabella Scorupco & Jonas
Hallberg. Eller hinner På Spåret-Lotta &
Carl-Jan sno åt sig en nominering?

Årets TV-program
Vad var bäst på TV i år? Var det rekordbetitta-
de Melodifestivalen med Gina, Sarah och
Helena? Eller var det dramatiken på Downton
Abbey? Modeskaparna i Project Runway
Sverige? Spänningen i Homeland? Sexet i 69
saker du vill veta om sex? Musiken i fjolårsvin-
naren Så Mycket bättre? Eller gillade du
Antons resa i Let's Dance allra mest eller var
det Gardells Torka aldrig tårar utan handskar
som var allra bäst?. Du avgör. Här är fler
potentiella nominerade: Solsidan,The Walking
Dead, X Factor Sverige, Berg flyttar in, Svenska
Hollywoodfruar, Bonde söker fru, Million Dollar
Listing, Girls, Svenska Top Model,The Voice,
Shameless,American Horror Story,Allsång på
Skansen och nya Dallas.

Årets TV-stjärna
Vem var bäst på TV i år? Var det någon av
följande personer och karaktärer? David
Hellenius, Gina Dirawi, Sarah Dawn Finer,
Carina Berg, Robin Olsson, Jonas
Hallberg, Maria Montazami, Gunilla
Persson, Simon J Berger (alias Paul i Torka
aldrig tårar utan handskar). Darin,Anton
Hysén, Fredrik Eklund...

Årets Film
Filmåret 2012 bjöd på ett knippe olika gayfa-
voriter. I svenska och gayvänliga Cockpit spe-
lade Jonas Karlsson kvinnlig pilot, i Oscars-

favoriten Albert Nobbs spelade Glenn Close
manlig betjänt och i sommarsuccén Magic
Mike spelade ett gäng Hollywood-hunkar
strippor. Brittiska Weekend bjöd på verklig-
hetstrogen bögkärlek och i svenska Pojktanten
bjöd Ester Martin Bergsmark på ett
poetisk porträtt.Andra favoriter i biosalong-
en: queerfavoriten Tomboy, Leo DiCaprios J
Edgar, roadtripsdramat On the Road, Casper
Andreas Going Down in La La Land, tokhyl-
lade franska En oväntad vänskap, transiga
Lawrence Anyways och färska serbiska pridepa-
radsfilmen Paraden.

Årets låt
Okej är ni med? Loreen Euphoria, Danny
Amazing, Alina Devecerski Flytta på dig,
Icona Pop I Love It, Petra Marklund
Händerna mot himlen, Mando Diao Strövtåg i
hembygden, Agnes One Last Time, Swedish
House Mafia Don´t Worry Child, Laleh
Some Die Young, Stiftelsen Vart jag än
går, Linnea Henriksson
Lyckligare nu, Moa Lignell When
I Held Ya, TakidaYou Learn,
Panetoz Dansa Pausa, David
Lindgren Shout It Out, Ansiktet
Äckligt, KKV & Norlie Där jag hänger min
hatt och slutligen Så mycket bättre-samlingen:
Darin Astrologen, Darin En apa som liknar dig,
Miss Li 1:a gången, Miss Li Här kommer natten
och Magnus Ugglas Jag och min far.

Årets artist
Vilket grymt tjejår! Petra Marklund, Loreen,
Moa Lignell,Alina Devecerski,Agnes, Icona
Pop, Linnea Henriksson, Laleh, Amanda
Jensen, Miss Li har alla haft stora hits och i
de flesta fall släppt grymma album som älskats
av både kritiker och skivköpare. Swedish
House Mafia blev úberfolkliga och sålde ut
arenor och hade iTunesettor, Darin fick dun-
derhits med varenda låt han gjorde Så mycket
bättre-cover av och Kent släppte ett vasst
album i våras.

Årets Bok
Några förslag på läsvärda saker som kom ut
2012: Svikaren av Katarina Wennstam,
Tillbaka till henne av Sara Lövestam, Ett par-
tis fall & uppgång av Anders Pihlblad, Eld av
Mats Strandberg & Sara Bergmark
Elfgren, Mitt positiva liv av Andreas
Lundstedt, Äntligen av Gabriel Forss, Frank &
Lars: Kärlek och klasskamp på 1890-talet av
Kalle Holmqvist, C av Anna Benson,
Torka aldrig tårar utan handskar av Jonas Gardell
och Sweet av Roy Fares.

Årets Scen
Lisa Nilsson gjorde musikaldebut och var
dragplåstret på omtyckta Next to Normal (med
svensk text av Calle Norlén) som spelades på
Stadsteatern. Loa Falkman blev natt-
klubbsdrottningen Zaza och uppträdde i hyl-
lade La Cage Aux Folles på Oscarsteatern
medan Robert Fux tokhyllades som Orlando
på Skärholmens scen. Christer Lindarw och
Lars-Åke Wilhelmsson intog Hamburger Börs
med sitt After Dark och hade ny ensemble
och helt nya nummer.Tomas Ledin gjorde
succé under Edward af Silléns regi och manus
och Lena Philipsson fortsatte att imponera
på Rondo med sin Drömshow.

Årets Drag
Loa Falkman har tillbringat hela hösten i lös-
ögonfransar, klänning och högklackat när han
på ett strålande sätt gått in i rollen som natt-
klubbsdrottnigen Zaza på Oscarsteaterns scen.
Robert Fux har lyfts till skyarna som Orlando
i Stadsteaterns uppsättning av Virgina Woolfs
klassiker, och Jonas Karlsson hade huvudrol-
len i sommarens populära biofilm Cockpit där
han spelar en pilot som klär ut sig till kvinna
för att få jobb.After Dark med Lindarw och
Babsan är säkert självskrivna i denna kategori,
kommentarer känns överflödiga, men det bör
ändå sägas ”vilket makallöst drag det var”.
Fashion Pack showade vidare i Örebro
medan Cabaret Moulin höll ställningarna i
Malmö. I QX dragspecial i oktober dök
andra drugor som gillas upp: Reine,WAD-
girls, Leonora, Pianotransan, Inga
Tvivel, Nivea, Lizzie Disco, Cherry
Wilder, Miss Fluffy, Bebulah Leigh och
tioårsjubilerande Diamond Dogs såklart.

Keep up the good work
Alf Kjeller tog på sig rollen som festivalchef
för Stockholm Pride och fick med sig hela
gänget för att lyckas arrangera en Pridefetsival
som både föll besökarna i smaken och som
dessutom gjorde en rejäl vinst.Alf tog
Stockholm Pride tillbaka där den hör hemma
och det var länge sedan man såg så många
glada ansikten i PridePark. Makode Linde
rörde upp en rejäl konststorm när han på
World Art Day gjorde en tårtinstallation för-
ställande en svart kvinna som sedan kulturmi-
nister Lena Adelsohn-Liljeroth skar i.
Uppmärksamheten blev enorm. Elisabeth
Ohlson Wallin orsakade även hon krigsru-
briker i media när hon släppte
”Kungabilden” med Camilla Henemark
liggandes på ett bord. Hovet hotade med
stämning. Fantastiska RFSL-ordföranden och
arbetsmyran Ulrika Westerlund har varit
nominerad förr och är fortfarande lika dri-
vande i sin roll. Peter Englund är den dri-
vande kraften bakom WAD-galan varje år och
i år är den väl mer viktig än någonsin? Petter
Wallenberg fixar de hyllade Mums Mums-
festerna och Daniel Larsson & Johan
Bergqvist ser till att gaysen kryssar varje år i
Gaynight On Galaxy. Givetvis vill vi även slå
ett stort slag för driftiga Emma Gayga som
dragit igång Malmös flatsuccé Lesbian heaven
med Wonks Joe Nilsson. Snygga och
omtyckta Emma låg även bakom bröstcance-
rinsamlingsgalan Boobs. Och medan vi ändå
är inne på Joe Nilsson så fortsätter hans succé
Wonk och i Göteborg finns Aslan Ekmekci
som driver Gretas och Markus Gisslén som
ser till att Bee fortsätter att blomstra.

Årets Gayställe?
Här väljer vi att inte tipsa om något ställe.
Ingen nämnd, ingen glömd, i denna tunga
kategori!

Mer info samt nomineringsformulär på qx.se

å

gaygalan2013
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”Och kom ihåg, 
detta är bara tips, 
ni får nominera 
vem, vilka 
och vad ni 
vill!”

Torka aldrig tårar utan handskar

Pia Sundhage

Idol-
Linni

Gina Dirawi Jonas Gardell

Loreen

Petra Marklund

Kajsa Bergqvist

Icona Pop

Anja

Pojktanten

‘Next to Normal

After Dark

Darin

Robert Fux

Obama
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1. joe manganiello
”True blood”
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oe Manganiellos händer är kan-
ske de största jag skakat. De liksom
omsluter mina, och dom är inte

direkt minimala. Och han är lång, 197 cm,
och kavajen spänner över axlarna. Han är
med andra ord precis som jag föreställt mig
honom. True Bloods sexigaste varulv är i
stan för att medverka på en fest inför lan-
seringen av tv-kanalen HBO Nordic och
ger ett par intervjuer i samband med detta.
Han är avslappnad och trevlig, skrattar ofta
och kallar mig ”man”. Han ser väldigt
mycket ut som i tv, fast med ett gråsprängt
tufsigt skägg som döljer hakan (skägget
kommer av att han just nu spelar in en
film mot Arnold Schwarzenegger).
Joe Manganiello har spelat varulven Alcide
sedan säsong tre av den populära serien
och är en internationell sexsymbol.
Mycket tack vare en kropp som inte direkt
skäms för sig.Träning två gånger om
dagen, sex gånger i veckan, har gett
honom ett stenhårt sexpack och överarmar
som skulle få ett helt Sats-center att vända
sig om.

– Det tar mycket tid, och kräver
mycket disciplin. Så det blir inget smör,
bröd, eller socker. Men jag saknar det inte
tillräckligt mycket för att vika av från die-
ten och synda, säger han och tillägger att
han i alla fall får äta mycket kött, vilket
han gillar.

Du störs inte av att folk är så
intresserade av din kropp?

– Nej, jag är bara smickrad. Jag jobbar
ju riktigt hårt och är glad att det hårda
arbetet lönar sig. Jag vet ju att jag är mer
än en kropp.

Rollen som Alcide fick Joe efter att ha
gjort audition som en annan varulv.
Seriens skapare Alan Ball såg att han hade
mer att ge och gav honom en roll som en
mer romantisk varulv som kunde involve-
ras i kärleksstories.

– Alan var den första person jag mötte
under audition och han har gett mig
utrymme att utveckla rollen. Bland annat
har jag lagt till Alcides morrande, det hade
han inte i manuset från start.

True Blood är ju en stor gayfavo-

rit tack vare alla sexuellt frisinnade
karaktärer. Hur tror du att det fak-
tum att Alan Ball själv är homosexu-
ell påverkat serien?

– Det finns absolut ett par karaktärer
där det skiner igenom, där man hör hans
röst och det han vill säga. Och seriens
popularitet beror ju till stor del på varia-
tionen av rollfigurer. Det finns karaktärer i
True Blood som inte finns i andra tv-serier.
Säg en annan serie där man skulle hitta en
karaktär som Lafayette? Alan har en unik
förmåga att ge karaktärerna liv. Men Alan
är ju inte den enda öppet homosexuella i
gänget som jobbar med True Blood så det
finns fler som påverkar. Det är en otroligt
öppen och inspirerande arbetsplats.

Men din karaktär Alcide är helt
straight?

– Ja, det tror jag. Det ligger inte hans
karaktär att experimentera med något
annat än de varulvskvinnor han ändå har
så fullt upp med. Inte så som manuset ser
ut nu i alla fall.

Joe Manganiello spelar ibland mot
svenske Alexander Skarsgård, och även
om deras rollkaraktärer inte alltid drar jämt
så gillar de varandra privat.

- Alex är en kul typ. Han är en väldigt
cool och avslappnad kille. Han har inte lärt
mig så mycket svenska, men han berättar
gärna om alla konstiga saker ni äter under
olika högtider. Det låter...spännande (skrat-
tar).

I somras syntes Joe Manganiello på
biograferna i Steven Soderbergh-regisse-
rade strippdramat Magic Mike, Med hunkar
som Joe, Channing Tatum, Matthew
McConaughey och Joes kompis Matt
Bomer i rollistan blev den sommarens
stora gaymåste på biograferna.

– Jag var lite överraskad att den gick
så bra på biograferna i USA. För när jag
skrev på för filmen trodde jag att det skulle
bli en liten svår indiefilm som skulle upp-
skattas, men inte nå ut så stort. Sedan blev
en av sommarens mest sedda filmer i USA,
helt galet.

I en av filmens scener syns Joes karak-
tär Big Dick Richie stå och pumpa upp
sin penis i förgrunden inför ett uppträdan-
de. Den scenen ledde till Joes första samtal
med Stephen Soderbergh.

– Jag hade läst manuset och min fråga
är hur det skulle filmas. Så vi pratade om
penispumpar och skrattade i tjugo minuter
och redan då kände jag att filmen skulle bli
en succé.

Och med en karaktär med ett
sådant namn, så måste folk anta ett
och annat om dig?

– Och det är bara bra (skrattar).
Han är medveten om att han har

många gayfans, och hans ansikte prydde
nyligen amerikanska gaymagasinet Out.

– Jag antar att många är True Blood-
fans. Och de minskade inte direkt i skala
sedan jag gjorde Magic Mike (skrattar).

Stöter killar på dig?
– Nej, för jag tror att de flesta är med-

veten om att jag är straight. De flesta kom-
mer mest fram och vill bara berätta att de
gillar det jag gör. Det är coolt.

Sedan ett par år är Joe en stolt före-
språkare av gayäktenskap och han har ställt
upp i en kampanj där han förespråkar vår
rätt att ingå äktenskap.

– Jag har många nära vänner som är
homosexuella och jag ser svårigheterna de

stöter på. Jag tycker det är dumt och orätt-
vist. Jag tror att samhället måste ha någon
att hacka på. På sextiotalet var det kvin-
nors rösträtt och svarta medborgarrättsfrå-
gor, nu är det hbt-personer. Jag har vänner
som har varit tillsammans med samma
partner i flera år och i 99 procent av fallen
så har de bättre förhållanden än straighta,
och de är bättre föräldrar än 99 procent av
de straighta föräldrar jag känner. Så varför
skulle de inte ha samma rättigheter? Enkla
saker som att skaffa bil ihop eller att besö-
ka sin partner som ligger på sjukhus är
mycket svårare för homosexuella i USA.
Varför är det så? Det är fel och det är kor-
kat. Om två personer tycker om varandra
och vill leva tillsammans så ska väl de ha
samma rättigheter som alla andra?

Joes motspelare i Magic Mike, Matt
Bomer, är öppet homosexuell och för ett
par månader sedan medverkade Joe på en
gala där han delade ut en Respect Award
till Matt för att han är en bra förebild för
unga homosexuella.

– Sättet Matt kom ut på skiljde sig.
Han öppnade inte på garderoben och sa
”hej jag är homosexuell”. Utan det var i
ett sammanhang där han fick pris för en
sak och han gjorde något så enkelt som att
tacka sin make och sina barn för att de

stöttat honom. Han gjorde det inte på ett
sätt som drog uppmärksamhet till honom
för att han är gay, utan för att han tackade
sin familj precis som vilken straight männi-
ska som helst skulle ha gjort. Poängen är
att vi alla vill bli behandlade lika, och det
bidrog Matt till. Han är en fantastisk kille
som jag verkligen beundrar.

Joe själv har däremot inte tvivlat på
sin läggning, och han har inte heller kysst
en kille.

Så, vad är det bögigaste du har
gjort då?

– Magic Mike (skrattar).

HBO Nordic har premiär under december 
och ger då tillgång till alla visade 

säsonger av True Blood.

j

”vi pratade om
penispumpar och

skrattade i tjugo
minuter och redan
då kände jag att
filmen skulle bli

en succé”

Det första du gör när du
vaknar?

– Sätter i linserna. Jag ser i prin-
cip ingenting utan dom.

Konstigaste ryktet du hört
om dig själv?

– Att jag dejtar Demi Moore. Jag
har bara träffat henne en gång i tre
minuter.

Vad är din favoritsvordom?
– Fuck. Det finns så många möj-

ligheter med det ordet.
Motherfucker,You fucking..osv

Vilken annan roll i True
Blood skulle du vilja spela?

– En vampyr.Typ Chris Melonis
roll Roman. Elller Godrick.

Bästa tv-serie just nu?
– Breaking bad.
När såg du porr senast?
– När jag är tillsammans med

någon så behöver jag inte se porr, så
det var ett tag sen eftersom jag har
tjej nu.

Vad är det dyraste du köpt?
– Jag bjöd min pappa på kryss-

ning till Italien. han är av italiensk
börd och hade aldrig varit där.

Vad har du för underkäder
just nu?

– Vita boxerbriefs,Armani.
Vad är det första du tänker

när när jag säger Sverige?
– Skarsgard.
Beskriv dig själv naken med

ett ord.
– Varglik.

10 snabba

exklusiv intervju i qx med Joe Manganiello

världens
10sexigaste

iru
ta

n

Joe Manganiello har tack vare rollen i True Blood blivit en sexsymbol av rang. Den 36-åriga skådisen med abs av stål och en
blick som river hårdare än ett par vargklor är helt klart världens sexigaste och QX Ronny Larsson har träffat killen som

toppar vår lista över världens 10 sexigaste män i rutan just nu.
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oe Manganiellos händer är kan-
ske de största jag skakat. De liksom
omsluter mina, och dom är inte

direkt minimala. Och han är lång, 197 cm,
och kavajen spänner över axlarna. Han är
med andra ord precis som jag föreställt mig
honom. True Bloods sexigaste varulv är i
stan för att medverka på en fest inför lan-
seringen av tv-kanalen HBO Nordic och
ger ett par intervjuer i samband med detta.
Han är avslappnad och trevlig, skrattar ofta
och kallar mig ”man”. Han ser väldigt
mycket ut som i tv, fast med ett gråsprängt
tufsigt skägg som döljer hakan (skägget
kommer av att han just nu spelar in en
film mot Arnold Schwarzenegger).
Joe Manganiello har spelat varulven Alcide
sedan säsong tre av den populära serien
och är en internationell sexsymbol.
Mycket tack vare en kropp som inte direkt
skäms för sig.Träning två gånger om
dagen, sex gånger i veckan, har gett
honom ett stenhårt sexpack och överarmar
som skulle få ett helt Sats-center att vända
sig om.

– Det tar mycket tid, och kräver
mycket disciplin. Så det blir inget smör,
bröd, eller socker. Men jag saknar det inte
tillräckligt mycket för att vika av från die-
ten och synda, säger han och tillägger att
han i alla fall får äta mycket kött, vilket
han gillar.

Du störs inte av att folk är så
intresserade av din kropp?

– Nej, jag är bara smickrad. Jag jobbar
ju riktigt hårt och är glad att det hårda
arbetet lönar sig. Jag vet ju att jag är mer
än en kropp.

Rollen som Alcide fick Joe efter att ha
gjort audition som en annan varulv.
Seriens skapare Alan Ball såg att han hade
mer att ge och gav honom en roll som en
mer romantisk varulv som kunde involve-
ras i kärleksstories.

– Alan var den första person jag mötte
under audition och han har gett mig
utrymme att utveckla rollen. Bland annat
har jag lagt till Alcides morrande, det hade
han inte i manuset från start.

True Blood är ju en stor gayfavo-

rit tack vare alla sexuellt frisinnade
karaktärer. Hur tror du att det fak-
tum att Alan Ball själv är homosexu-
ell påverkat serien?

– Det finns absolut ett par karaktärer
där det skiner igenom, där man hör hans
röst och det han vill säga. Och seriens
popularitet beror ju till stor del på varia-
tionen av rollfigurer. Det finns karaktärer i
True Blood som inte finns i andra tv-serier.
Säg en annan serie där man skulle hitta en
karaktär som Lafayette? Alan har en unik
förmåga att ge karaktärerna liv. Men Alan
är ju inte den enda öppet homosexuella i
gänget som jobbar med True Blood så det
finns fler som påverkar. Det är en otroligt
öppen och inspirerande arbetsplats.

Men din karaktär Alcide är helt
straight?

– Ja, det tror jag. Det ligger inte hans
karaktär att experimentera med något
annat än de varulvskvinnor han ändå har
så fullt upp med. Inte så som manuset ser
ut nu i alla fall.

Joe Manganiello spelar ibland mot
svenske Alexander Skarsgård, och även
om deras rollkaraktärer inte alltid drar jämt
så gillar de varandra privat.

- Alex är en kul typ. Han är en väldigt
cool och avslappnad kille. Han har inte lärt
mig så mycket svenska, men han berättar
gärna om alla konstiga saker ni äter under
olika högtider. Det låter...spännande (skrat-
tar).

I somras syntes Joe Manganiello på
biograferna i Steven Soderbergh-regisse-
rade strippdramat Magic Mike, Med hunkar
som Joe, Channing Tatum, Matthew
McConaughey och Joes kompis Matt
Bomer i rollistan blev den sommarens
stora gaymåste på biograferna.

– Jag var lite överraskad att den gick
så bra på biograferna i USA. För när jag
skrev på för filmen trodde jag att det skulle
bli en liten svår indiefilm som skulle upp-
skattas, men inte nå ut så stort. Sedan blev
en av sommarens mest sedda filmer i USA,
helt galet.

I en av filmens scener syns Joes karak-
tär Big Dick Richie stå och pumpa upp
sin penis i förgrunden inför ett uppträdan-
de. Den scenen ledde till Joes första samtal
med Stephen Soderbergh.

– Jag hade läst manuset och min fråga
är hur det skulle filmas. Så vi pratade om
penispumpar och skrattade i tjugo minuter
och redan då kände jag att filmen skulle bli
en succé.

Och med en karaktär med ett
sådant namn, så måste folk anta ett
och annat om dig?

– Och det är bara bra (skrattar).
Han är medveten om att han har

många gayfans, och hans ansikte prydde
nyligen amerikanska gaymagasinet Out.

– Jag antar att många är True Blood-
fans. Och de minskade inte direkt i skala
sedan jag gjorde Magic Mike (skrattar).

Stöter killar på dig?
– Nej, för jag tror att de flesta är med-

veten om att jag är straight. De flesta kom-
mer mest fram och vill bara berätta att de
gillar det jag gör. Det är coolt.

Sedan ett par år är Joe en stolt före-
språkare av gayäktenskap och han har ställt
upp i en kampanj där han förespråkar vår
rätt att ingå äktenskap.

– Jag har många nära vänner som är
homosexuella och jag ser svårigheterna de

stöter på. Jag tycker det är dumt och orätt-
vist. Jag tror att samhället måste ha någon
att hacka på. På sextiotalet var det kvin-
nors rösträtt och svarta medborgarrättsfrå-
gor, nu är det hbt-personer. Jag har vänner
som har varit tillsammans med samma
partner i flera år och i 99 procent av fallen
så har de bättre förhållanden än straighta,
och de är bättre föräldrar än 99 procent av
de straighta föräldrar jag känner. Så varför
skulle de inte ha samma rättigheter? Enkla
saker som att skaffa bil ihop eller att besö-
ka sin partner som ligger på sjukhus är
mycket svårare för homosexuella i USA.
Varför är det så? Det är fel och det är kor-
kat. Om två personer tycker om varandra
och vill leva tillsammans så ska väl de ha
samma rättigheter som alla andra?

Joes motspelare i Magic Mike, Matt
Bomer, är öppet homosexuell och för ett
par månader sedan medverkade Joe på en
gala där han delade ut en Respect Award
till Matt för att han är en bra förebild för
unga homosexuella.

– Sättet Matt kom ut på skiljde sig.
Han öppnade inte på garderoben och sa
”hej jag är homosexuell”. Utan det var i
ett sammanhang där han fick pris för en
sak och han gjorde något så enkelt som att
tacka sin make och sina barn för att de

stöttat honom. Han gjorde det inte på ett
sätt som drog uppmärksamhet till honom
för att han är gay, utan för att han tackade
sin familj precis som vilken straight männi-
ska som helst skulle ha gjort. Poängen är
att vi alla vill bli behandlade lika, och det
bidrog Matt till. Han är en fantastisk kille
som jag verkligen beundrar.

Joe själv har däremot inte tvivlat på
sin läggning, och han har inte heller kysst
en kille.

Så, vad är det bögigaste du har
gjort då?

– Magic Mike (skrattar).

HBO Nordic har premiär under december 
och ger då tillgång till alla visade 

säsonger av True Blood.

j

”vi pratade om
penispumpar och

skrattade i tjugo
minuter och redan
då kände jag att
filmen skulle bli

en succé”

Det första du gör när du
vaknar?

– Sätter i linserna. Jag ser i prin-
cip ingenting utan dom.

Konstigaste ryktet du hört
om dig själv?

– Att jag dejtar Demi Moore. Jag
har bara träffat henne en gång i tre
minuter.

Vad är din favoritsvordom?
– Fuck. Det finns så många möj-

ligheter med det ordet.
Motherfucker,You fucking..osv

Vilken annan roll i True
Blood skulle du vilja spela?

– En vampyr.Typ Chris Melonis
roll Roman. Elller Godrick.

Bästa tv-serie just nu?
– Breaking bad.
När såg du porr senast?
– När jag är tillsammans med

någon så behöver jag inte se porr, så
det var ett tag sen eftersom jag har
tjej nu.

Vad är det dyraste du köpt?
– Jag bjöd min pappa på kryss-

ning till Italien. han är av italiensk
börd och hade aldrig varit där.

Vad har du för underkäder
just nu?

– Vita boxerbriefs,Armani.
Vad är det första du tänker

när när jag säger Sverige?
– Skarsgard.
Beskriv dig själv naken med

ett ord.
– Varglik.

10 snabba

exklusiv intervju i qx med Joe Manganiello

världens
10sexigaste

iru
ta

n

Joe Manganiello har tack vare rollen i True Blood blivit en sexsymbol av rang. Den 36-åriga skådisen med abs av stål och en
blick som river hårdare än ett par vargklor är helt klart världens sexigaste och QX Ronny Larsson har träffat killen som

toppar vår lista över världens 10 sexigaste män i rutan just nu.
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Foxige Maroon 5-sångaren Adam Levine blottar
gärna sin deffade tatueringsfyllda torso. Sånt uppskat-
tas lika mycket som hans pro-homo twittrande och
det faktum att han är stolt brorsa till en bög. Just nu
gör Adam succé som mentorni amerikanska The
Voice och begick nyligen skådisdebut i hajpade
skräckserien  American Horror Story. One More
Night? Gärna.

Våren 2013 kommer Scott Speedman tillbaka till
TV-rutan i Sverige. Då spelar han marinkårsoldaten
Sam Kendal i actitonserien Last Resort.Vi har älskat
Scott sedan han uppvaktade Felicity i TV-serien med
samma namn. Det är de isblå ögonen, de tjocka läp-
parna, gropen i hakan och de breda axlarna som får
oss att sitta generat och beundra honom framför
TV:n.Vi ses i vår, Scott!

Boom! Öppet homosexuella och gifta trebarnspappan Matt
Bomer har vi länge haft ögonen på. I somras klädde han av sig
i populära strippdramat Magic Mike, där han visade rumpan med
den äran. Men mest känner vi igen honom som den lurige Neal
i dramaserien White Collar. 35-årige Matt är den heta kostyms-
nubben personifierad: städad svärmorslook med oemotståndliga
blå ögon och en löjligt fin fysik.

2. Adam Levine 3. Matt Bomer 4. scott speedman

Som stencoola polisen Steve i Hawaii 5-0 bringar
australiensaren Alex O´Louhlin hetta till tv-appara-
ter världen över. Hans hårda stil, tighta fysik och
homoerotiska förhållande med kollegan Danno gör
honom till krispigt böggodis och därmed har han en
given plats på denna lista.Att serien utspelar sig på
tokvarna Hawaii är ju klockrent, för då måste man ju
klä av sig ofta och mycket. Bra.

Missa inte nya säsongen av amerikanska varianten av
Top Model som snart börjar i TV3. Istället för slajmige
Mr Jay tar istället hunkige bögen och Katy Perry-
stylisten Johnny Wujek rodret på modellernas plåt-
ningar. Johnnys söta läspningar ihop med den grab-
biga kepsen på sned, urringade linnen och sneakers
gör den här kexiga ex-modellen till en ständig vin-
nare i vår bok.

Nya Dallas-stjärnan Josh Henderson spänner musklerna i
tighta jeansskjortor, och har tv:s absolut sexigaste blick. Som
John Ross ger han farsan JR en match om vem som bossar på
Texas oljefält.Vi tror att gamle JR blir en lätt match för den här
envist sexiga snubben. Och med så många lättklädda scener som
det bjöds på i första säsongen av den klassika såpans nya
omgång, så ser säsong två löjligt lovande ut om man vill se mer
av hunkiga Henderson.

5. Alex O´Loughlin 6. josh henderson 7. Johnny Wujek

Glees senaste tillskott är Pucks lillebrorsa Jake
Puckerman.Vi som tröttnat på Blaines smörfrippa,
Mr Shues träighet och Pucks förvuxna barnslighet
har fått en ny favorit på hunkfronten. Bråkstaken
Jake börjar sakta men säkert tämjas in i Glee-club
men vi hoppas på ständig kvarsittning ihop med den
här sött sexiga hårdingen.

Dylan, känd från serien Advokaterna, hade huvudrol-
len i American Horror Storys första säsong. I en snas-
kigt sexig och otäck story med SLM-bovar, källar-
monster och andra udda figurer  struttade den här
femtiotaggaren ofta runt naken. Inte oss emot, för
såg vi ut så där skulle vi också bjuda på nudism i tid
och otid. Nu ryktas det om att Dylan återvänder i
säong två. Hurra säger vi!

Som krigarsonen Jon Snow är Kit en av succéserien Game of
Thrones stora stjärnor.Tyvärr har hans rollkaraktär harvat runt i
ett mörkt grå vinterlandskap väldigt länge vilket göra att han
oftast ser rätt plågad ut. Men vi gillar Kits ruffa stil och rockers-
lockar. Kit svingade faktiskt svärd mot flera av de andra hunkar-
na i serien, men gick vinnande ur bataljen. Råhet och en stor
gnutta svårmod är alltid sexigt.

8. Jacob artist 9. kit harington 10. Dylan McDermott
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Nyårsgalej i galastil
Massor av underhållning, god mat och härlig stämning! 
Slå klackarna i taket på vägen till Tallinn eller Riga med 

vårt all inclusive-paket där nyårsmiddagen är betald och 
klar inför kvällen 31.12 – fri dryck tills barerna stänger! 

Kryssa med Galaxy och fira nyår i galastil med en kulinarisk 
galameny eller galabuffé. Pernilla Wahlgren bjuder på 

färgsprakande show och Swedish Angels står bakom skiv-
spelarna på Galaxy medan Sara Varga höjer stämningen 

ombord på Baltic Queen. 
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                                  Baltic QueeN: sara VarGa

Nyårskryssning  
Baltic Queen, tallinn fr

1600:–
Ingår: båtresa, del i B4-hytt.  

1 nyårsbuffé inkl dryck. 
1 frukost valfri väg. Dryck 
 i barerna 31.12 (till stäng-
ningsdags): fatöl/cider,  

gin/vodka/rom/läsk från 
”dryckespistol”. Kaffe/te, 
nyårsvickning/nattamat  

klockan 01-04.

Nyårskryssning  
romantica, riga fr

1480:–
Ingår: båtresa, del i B4-hytt.  

1 nyårsbuffé inkl dryck. 
1 frukost valfri väg. Dryck  
i barerna 31.12 (till stäng-
ningsdags): fatöl/cider, 

gin/vodka/rom/läsk från 
”dryckespistol”. Kaffe/te, 
nyårsvickning/nattamat  

klockan 01-04. 

Nyårskryssning  
Galaxy Galabuffé fr

901:–
Ingår: båtresa, del i E4-hytt.  

Galabuffé inkl fatöl/vin/
läsk/kaffe/te, brunch och 

välkomstdrink.

Nyårskryssning  
Galaxy Galameny fr

1159:–
Ingår: båtresa, del i E4-hytt.  

Galameny inkl vinpaket, 
brunch och välkomstdrink.
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yligen blev det klart att sjuttonårige
Sundsvallskillen Yohio ska tävla i
Melodifestivalen 2013. Med poproc-

klåten Heartbreak Hotel ska han tävla i festiva-
lens första deltävling i Karlskrona.Yohio har
en popkarriär i Japan inom genren visual-kei,
både som soloartist och som gitarrist i bandet
Seremedy. Han sjunger på japanska och har
en stor fanbase i körsbärsträdens land.

Musikmässigt håller jag på med poprock
med metalinfluenser.Alla melodier ska vara
lätta att nynna på, och är inspirerade av
japanska popmelodislingor, berättar Yohio när
jag träffar honom i skivbolagets lilla intervju-
rum. För dagen klädd i en svart t-shirt och
tighta jeans. Håret är blont och rufsigt. Han
ser inte alls ut som på bilderna jag sett på
honom innan intervjun, som den här intill.

På scenen är Yohio klädd i lolitaklänning,
har mycket smink och stort hår.Visual-kei
sätter nämligen imagen i första rummet.

– Privat har jag nästan alltid jeans och t-
shirt, och jag går inte runt i klänning. Det är
ju bara min scenstil. Det är tråkigt att se trå-
kig ut om man står på scenen. Då ska man
vara artist fullt ut och jag tycker att imagen
är jätteviktig, fastslår han på släpig norrländs-
ka.

Yohio hittade visual-kei genom att kolla
mycket på japanska anime-filmer när han var
liten. Det i sin tur ledde till att han började
lyssna på japansk musik, och då hittade visu-
al-kei där image sätts i första rummet och
killar klär sig som tjejer. Han blev intresserad
och började plugga japanska på egen hand.
När han var fjorton hade han blivit medlem i
ett band och då köpte han sin första lolitak-
länning.

– Folk har ända sedan jag var jätteliten
misstagit mig för tjej. När jag hittade det här
så tänkte jag att jag kunde göra något av det.
Här fanns en scen som accepterar mig som
jag ser ut och omfamnar det.

Men det är inte en traditionell kvinna
som Yohio eftersträvar att se ut som på sce-
nen, utan mer ett väsen, en figur. Så han har
till exempel inte bröstinlägg.

– Däremot har jag ett ”kvinnligt” rörel-
semönster på scenen eftersom det inte skulle
se så snyggt ut att står bredbent och spela
gitarr i de här kläderna. Jag rör mig mer gra-
ciöst. Men alla har sin stil, och det finns inga
rätt och fel.

Utanför Japans gränser får han ofta frågor
om han är homosexuell, vilket han inte är.

– I Japan skulle de aldrig fråga. Dom
antar inte att jag är homosexuell, vilket
många här gör. Där är det är så rotat att killar
spelar tjejroller, och som artist är det inget
konstigt alls.

Yohio menar att i Japan har den sexuella
läggningen inte något att göra med hur du
ser ut. Han berättar att killarna hand om sig
på ett annat sätt: de noppar ögonbrynen, har
lättare smink och ibland handväska.

– Det har liksom inget med sexuell lägg-

ning eller identitet att göra. Sådant som vi
skulle kalla kvinnliga och manliga attribut
ses inte på samma sätt där.

Sedan Yohio var liten har han kallats bög
i skolan, men han har aldrig mått dåligt av
att kallas något han inte är.

– Jag har gått min egen väg. Jag vill att
det ska sticka folk i ögonen och röra om i
deras hjärnor. Och provocera lite, om de
tyckte jag var bögig när jag hade lite eyeliner
i skolan vad tycker de då inte om jag har
massor av smink och klänning?

Han ler.
– Jag tror att det finns många straighta

killar som skulle vilja göra det här. Men de
vågar inte för att de skulle kallas för saker de
inte är. Visst finns det homosexuella inom
den här scenen också. Jag har många vänner
som är gay. Men det är inte så viktigt, man
pratar om andra saker.

I Japan har Yohio släppt ett mini-
album, uppträtt inför miljonpublik i
tv och hans snabba gitarrspel har
uppmärksammats i gitarrtidningar.
Där räknas han som en japansk
artist eftersom han sjunger på
språket.

– Men det är extremt svårt
att få grepp om japansk kultur
och du måste nästan vara född
i landet för att kunna leva
som en japan gör.

I år har han varit i Japan
fyra gånger och det blir
säkert en avstickare till
innan Melodifestivalen.
Han bor i Sundsvall,
där han blivit något
av en lokalkändis,
men syns inte ute
så mycket.

– Nej, jag häng-
er mest i studion eller
är i min lägenhet. Om
mina kompisar vill vara
med mig kommer de
hem till mig. Jag gillar att
vara inne och är inte så
social av mig.

Tror du att visual-kei
kommer att slå stort utanför
Japan framöver?

– Nej, jag har svårt att se att den här
genren skulle bli stor, den är så extremt
japansk. Men jag och bandet vill bygga upp
en undergroundscen här och bilda en egen
liten rörelse i västvärlden. Steg för steg kan-
ske vi kan få nya fans utanför Japans gränser.
Jag tror faktiskt att det finns många straighta
killar som skulle vilja göra det här. Men de
vågar antagligen inte för att folk skulle anta
att de var homosexuella. Och det är verkli-
gen både synd och larvigt.Vem bryr sig lik-
som?
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Yohio
”jag bryr mig inte 
om folk tror att 
jag är homosexuell”   

”om de tyckte jag var bögig 
när jag hade lite eyeliner i

skolan vad tycker de då 
inte om jag har massor av

smink och klänning?”

AV ronny larsson
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ohan, fem år, sitter och håller sin lika gamla
flickvän Cecilia i handen. De befinner sig i en
hemlig glänta. Gräset är högt och lite fuktigt och

där ligger ett litet smyckeskrin. Det är vitt, och när man
öppnar locket så börjar en liten ballerina dansa. Skrinet
ska Johan och Cecilia ha med sig när de tillsammans med
sina två barn flyttar till de blå höghusen i Upplands
Väsby. Bilen de ska ha är grön och båten den är röd.

– Upplands Väsby var det enda jag kände till då och
de blå höghusen var de häftigaste husen att bo i. Jag och
Cecilia hade redan planerat allt in i minsta detalj. Redan
som femåring drömde jag om barn, berättar Johan.
I dag är Johan Thorsell 38 år och han har bil, hem och
fast anställning. Men han har inte det han saknar mest.
Ett barn.

– Jag tror att anledningen till att jag kom ut så sent,
när jag skulle fylla 27, var att jag fortfarande hade en för-
hoppning om det trygga familjelivet. Jag trodde inte man
kunde ha familj som gay. Jag trodde inte ens att jag skulle
kunna vara ihop med någon efter att jag kommit ut.

Han berättar att han innan han kom ut hade ett långt
förhållande med en kvinna.

– Jag kommer ihåg när vi trodde att hon var gravid.
Det var inte så att vi planerade att skaffa barn, men vi
hade pratat om det.Tänk vad annorlunda livet hade sett
ut om hon verkligen hade blivit gravid. Mitt barn hade
då varit 15 år i dag.

Johan berättar hur jobbigt det är att inte bara kunna
älska någon och därmed skapa ett nytt liv.

– Jag är avundsjuk på de som älskar varandra och
genom att älska kan de skaffa barn. Om jag vore straight
kunde jag bara haft sex och sedan fått barn. Fast alla som
är straighta kan ju inte få barn heller.

Han drömmer om ett biologiskt barn, men har över-
vägt att adoptera.

– Det är ingen skillnad på kärleken till barnet, men
det är näst intill omöjligt att adoptera som homosexuell.
Att få adoptera ett barn från ett annat land än Sverige (få
svenska barn adopteras) som homosexuell är i dag myck-
et svårt. Det finns så vitt man känner till bara ett fåtal
samkönade par som har lyckats att adoptera. På
Adoptionscentrum, som är den största svenska organisa-
tionen som hjälper till vid utlandsadoptioner, menar de
att det inte finns ett enda land som de samarbetar med
som godkänner homosexuella sökande.

Sydafrika tillåter homoadoptioner, men det är bara
inhemska familjer som har rätt att genomföra sådana. I
många länder är det straffbart att vara homosexuell, vilket
då också innebär att homosexuella inte får adoptera. I
andra länder är man tvungen att intyga att man inte gillar
personer av samma kön.Vilka som får adoptera är helt
upp till länderna själva.

Ska man adoptera måste man dessutom vara gift, om
man inte genomför adoptionen som ensamstående. Man
bör heller inte vara äldre än 42 år. För att kunna ställa sig
i kö hos Adoptionscentrum eller någon annan adoptions-
byrå, som hjälper till med utlandsadoptioner, måste man
först ha genomgått en utredning som kommunen gör.
Under den utreds den sökandes uppväxt, sociala nätverk,
relationer, ekonomi och hälsotillstånd.

– Jag har en kompis som genomgick en sådan utred-
ning. Den var tuff. De frågade varför han hade gått upp i
vikt under utredningen. Det är märkligt att prata om vikt
i ett sådant sammanhang.

Som homosexuell går det att stå i kö hos en adop-

tionsbyrån som hjälper till vid adoptioner. Men att stå i
kö kostar pengar och det är inte så stor mening att stå i
kö, då det i dag inte finns något land som har sagt att de
genomför homoadoptioner. En adoption kostar ungefär
150 000 kronor att genomföra.

Ett annat tänkbart alternativ för Johan hade kunnat
vara att låta en surrogatmamma föda hans barn.

– Men då kommer moraliska värderingar in. Jag är
orolig att det kan bli så att man utnyttjar en kvinna.

Johan vill också ha någon att dela föräldraskapet med,
en person som är aktiv i barnets liv.

– Att vara ensamstående är nog mycket tufft.

Han vill att barnet har minst två förebilder.
I tre år har Johan aktivt letat efter en person som vill

föda och tillsammans med honom uppfostra ett barn. På
olika forum på Qruiser och på familjeliv.se har han sökt
efter en sådan person. På familjeliv.se skrev han en pre-
sentation och förklarade att han vill bli pappa och att han
söker en mamma till sitt blivande barn.

– Fast jag blev varnad av moderatorn. Man får nog
inte göra reklam för sig själv där.
Men några svar har han fått och dessa har lett till ”dej-
ter”. Under dejterna försöker han och den potentiella
mamman lära känna varandra och se om de vill skaffa
barn tillsammans.

– Men det är en sån märklig situation. Man ses några
gånger och bedömer om det är den personen som man
ska leva sida vid sida med i resten av sitt liv. Fast utan
kärlek.

Johan tycker att det är en energikrävande process.
Och än har han inte träffat någon som han har kunnat
skaffa barn med.

– Jag har ”dejtat” några jättefina tjejer som jag gärna

"Jagharlängtatefter
barnsenjagvarfem"

Att som bög vilja bli pappa kan
ibland kännas både hopplöst och
snudd på omöjligt. Fråga Johan
Thorsell. Han har drömt om barn
sedan han var fem år gammal. 
Idag är han 38...

j
AV maria makar

”en tjej som jag verkli-
gen ville ha barn med
träffade en tjej som

inte ville ha en aktiv
pappa med i bilden”
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skulle vilja ha barn med, men av olika anledningar har
det inte blivit något. Några har valt bort mig och några
har jag själv valt bort. Men en tjej som jag verkligen ville
ha barn med träffade en tjej som inte ville ha en aktiv
pappa med i bilden.

– Vissa vill ha en fadersfigur som finns med på
avstånd. Men jag vill mer än så. Jag vill inte vara i bak-
grunden. Men visst, jag ger det några år till ...Annars
skulle det kunna vara ett alternativ.

Johan menar att han inte vill låta bitter. Han tror
ändå att all tid han har lagt ner på att försöka skaffa barn
är värt mödan.

– Det är självklart lite jobbigt ibland, men eftersom
min önskan att bli pappa är så stark har jag inga problem
att hitta energi. Det måste bli bra!

Vad söker du hos en kvinna som du ska skaffa
barn med?

– Jag känner att hon måste kunna bli en riktigt nära
vän, som jag kan skratta och gråta med och hon ska ha
ungefär samma värderingar som jag har. Ju djupare vår
relation är desto lättare tror jag det blir att hantera allt

som kommer möta oss i framtiden. Jag vill verkligen att
vårt barn ska kunna känna att hon och jag tycker om
varandra och valde varandra för barnets skull.
Johan längtar efter familjelivet och vardagspusslet. Han
berättar att det är familjelivskänslan han vill åt och inte
bara det ”mysiga”.

– Det är inte endast gångerna man går på Gröna
Lund som lockar. Jag vill inte bara vara en helgpappa. Jag
vill kunna trösta och följa barnet genom hela dess liv.

Hur skulle ett barn förändra ditt liv?

– Helt och hållet. Det skulle förändra hur mycket
som helst.Varenda sekund efter jobbet. Det skulle föränd-
ra allt! Jag tror att det skulle kännas underbart och helt
fantastiskt.

Vad skulle du kunna ge ett barn?
– Total villkorslös kärlek.
Nästan alla hans kompisar har barn.
– Det känns som om barn ploppar upp lite överallt.

Johan arbetar med ungdomar på en gymnasiesärskola och
själv har han fem gudbarn.

Hur yttrar sig din barnlängtan?
– När jag umgås med barn längtar jag så mycket

efter ett eget. Det går inte riktigt att beskriva … Tänk
det band som du kommer att känna till ditt eget barn.
Det är nog obeskrivligt.

QX inför en artikelserie 
om önskan att få barn. Fler
och fler HBT-personer blir
föräldrar, men långt ifrån
alla har möjlighet att bli
det.

drömmen om
barn

”det är en märklig 
situation. Man ses några
gånger och bedömer om

det är den personen som
man ska leva sida vid

sida med i resten av sitt
liv. Fast utan kärlek”
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ohan, fem år, sitter och håller sin lika gamla
flickvän Cecilia i handen. De befinner sig i en
hemlig glänta. Gräset är högt och lite fuktigt och

där ligger ett litet smyckeskrin. Det är vitt, och när man
öppnar locket så börjar en liten ballerina dansa. Skrinet
ska Johan och Cecilia ha med sig när de tillsammans med
sina två barn flyttar till de blå höghusen i Upplands
Väsby. Bilen de ska ha är grön och båten den är röd.

– Upplands Väsby var det enda jag kände till då och
de blå höghusen var de häftigaste husen att bo i. Jag och
Cecilia hade redan planerat allt in i minsta detalj. Redan
som femåring drömde jag om barn, berättar Johan.
I dag är Johan Thorsell 38 år och han har bil, hem och
fast anställning. Men han har inte det han saknar mest.
Ett barn.

– Jag tror att anledningen till att jag kom ut så sent,
när jag skulle fylla 27, var att jag fortfarande hade en för-
hoppning om det trygga familjelivet. Jag trodde inte man
kunde ha familj som gay. Jag trodde inte ens att jag skulle
kunna vara ihop med någon efter att jag kommit ut.

Han berättar att han innan han kom ut hade ett långt
förhållande med en kvinna.

– Jag kommer ihåg när vi trodde att hon var gravid.
Det var inte så att vi planerade att skaffa barn, men vi
hade pratat om det.Tänk vad annorlunda livet hade sett
ut om hon verkligen hade blivit gravid. Mitt barn hade
då varit 15 år i dag.

Johan berättar hur jobbigt det är att inte bara kunna
älska någon och därmed skapa ett nytt liv.

– Jag är avundsjuk på de som älskar varandra och
genom att älska kan de skaffa barn. Om jag vore straight
kunde jag bara haft sex och sedan fått barn. Fast alla som
är straighta kan ju inte få barn heller.

Han drömmer om ett biologiskt barn, men har över-
vägt att adoptera.

– Det är ingen skillnad på kärleken till barnet, men
det är näst intill omöjligt att adoptera som homosexuell.
Att få adoptera ett barn från ett annat land än Sverige (få
svenska barn adopteras) som homosexuell är i dag myck-
et svårt. Det finns så vitt man känner till bara ett fåtal
samkönade par som har lyckats att adoptera. På
Adoptionscentrum, som är den största svenska organisa-
tionen som hjälper till vid utlandsadoptioner, menar de
att det inte finns ett enda land som de samarbetar med
som godkänner homosexuella sökande.

Sydafrika tillåter homoadoptioner, men det är bara
inhemska familjer som har rätt att genomföra sådana. I
många länder är det straffbart att vara homosexuell, vilket
då också innebär att homosexuella inte får adoptera. I
andra länder är man tvungen att intyga att man inte gillar
personer av samma kön.Vilka som får adoptera är helt
upp till länderna själva.

Ska man adoptera måste man dessutom vara gift, om
man inte genomför adoptionen som ensamstående. Man
bör heller inte vara äldre än 42 år. För att kunna ställa sig
i kö hos Adoptionscentrum eller någon annan adoptions-
byrå, som hjälper till med utlandsadoptioner, måste man
först ha genomgått en utredning som kommunen gör.
Under den utreds den sökandes uppväxt, sociala nätverk,
relationer, ekonomi och hälsotillstånd.

– Jag har en kompis som genomgick en sådan utred-
ning. Den var tuff. De frågade varför han hade gått upp i
vikt under utredningen. Det är märkligt att prata om vikt
i ett sådant sammanhang.

Som homosexuell går det att stå i kö hos en adop-

tionsbyrån som hjälper till vid adoptioner. Men att stå i
kö kostar pengar och det är inte så stor mening att stå i
kö, då det i dag inte finns något land som har sagt att de
genomför homoadoptioner. En adoption kostar ungefär
150 000 kronor att genomföra.

Ett annat tänkbart alternativ för Johan hade kunnat
vara att låta en surrogatmamma föda hans barn.

– Men då kommer moraliska värderingar in. Jag är
orolig att det kan bli så att man utnyttjar en kvinna.

Johan vill också ha någon att dela föräldraskapet med,
en person som är aktiv i barnets liv.

– Att vara ensamstående är nog mycket tufft.

Han vill att barnet har minst två förebilder.
I tre år har Johan aktivt letat efter en person som vill

föda och tillsammans med honom uppfostra ett barn. På
olika forum på Qruiser och på familjeliv.se har han sökt
efter en sådan person. På familjeliv.se skrev han en pre-
sentation och förklarade att han vill bli pappa och att han
söker en mamma till sitt blivande barn.

– Fast jag blev varnad av moderatorn. Man får nog
inte göra reklam för sig själv där.
Men några svar har han fått och dessa har lett till ”dej-
ter”. Under dejterna försöker han och den potentiella
mamman lära känna varandra och se om de vill skaffa
barn tillsammans.

– Men det är en sån märklig situation. Man ses några
gånger och bedömer om det är den personen som man
ska leva sida vid sida med i resten av sitt liv. Fast utan
kärlek.

Johan tycker att det är en energikrävande process.
Och än har han inte träffat någon som han har kunnat
skaffa barn med.

– Jag har ”dejtat” några jättefina tjejer som jag gärna

"Jagharlängtatefter
barnsenjagvarfem"

Att som bög vilja bli pappa kan
ibland kännas både hopplöst och
snudd på omöjligt. Fråga Johan
Thorsell. Han har drömt om barn
sedan han var fem år gammal. 
Idag är han 38...

j
AV maria makar

”en tjej som jag verkli-
gen ville ha barn med
träffade en tjej som

inte ville ha en aktiv
pappa med i bilden”
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skulle vilja ha barn med, men av olika anledningar har
det inte blivit något. Några har valt bort mig och några
har jag själv valt bort. Men en tjej som jag verkligen ville
ha barn med träffade en tjej som inte ville ha en aktiv
pappa med i bilden.

– Vissa vill ha en fadersfigur som finns med på
avstånd. Men jag vill mer än så. Jag vill inte vara i bak-
grunden. Men visst, jag ger det några år till ...Annars
skulle det kunna vara ett alternativ.

Johan menar att han inte vill låta bitter. Han tror
ändå att all tid han har lagt ner på att försöka skaffa barn
är värt mödan.

– Det är självklart lite jobbigt ibland, men eftersom
min önskan att bli pappa är så stark har jag inga problem
att hitta energi. Det måste bli bra!

Vad söker du hos en kvinna som du ska skaffa
barn med?

– Jag känner att hon måste kunna bli en riktigt nära
vän, som jag kan skratta och gråta med och hon ska ha
ungefär samma värderingar som jag har. Ju djupare vår
relation är desto lättare tror jag det blir att hantera allt

som kommer möta oss i framtiden. Jag vill verkligen att
vårt barn ska kunna känna att hon och jag tycker om
varandra och valde varandra för barnets skull.
Johan längtar efter familjelivet och vardagspusslet. Han
berättar att det är familjelivskänslan han vill åt och inte
bara det ”mysiga”.

– Det är inte endast gångerna man går på Gröna
Lund som lockar. Jag vill inte bara vara en helgpappa. Jag
vill kunna trösta och följa barnet genom hela dess liv.

Hur skulle ett barn förändra ditt liv?

– Helt och hållet. Det skulle förändra hur mycket
som helst.Varenda sekund efter jobbet. Det skulle föränd-
ra allt! Jag tror att det skulle kännas underbart och helt
fantastiskt.

Vad skulle du kunna ge ett barn?
– Total villkorslös kärlek.
Nästan alla hans kompisar har barn.
– Det känns som om barn ploppar upp lite överallt.

Johan arbetar med ungdomar på en gymnasiesärskola och
själv har han fem gudbarn.

Hur yttrar sig din barnlängtan?
– När jag umgås med barn längtar jag så mycket

efter ett eget. Det går inte riktigt att beskriva … Tänk
det band som du kommer att känna till ditt eget barn.
Det är nog obeskrivligt.

QX inför en artikelserie 
om önskan att få barn. Fler
och fler HBT-personer blir
föräldrar, men långt ifrån
alla har möjlighet att bli
det.

drömmen om
barn

”det är en märklig 
situation. Man ses några
gånger och bedömer om

det är den personen som
man ska leva sida vid

sida med i resten av sitt
liv. Fast utan kärlek”
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ven Merkelius är en av
Sveriges mest kända arki-
tekter under 1900-talet.

Mönstret Pythagoras gjordes
1952 när han deltog i arkitekt-
gruppen som skapade FN-skra-
pan i New York. Nu har Borås
tapeter fått äran att använda
mönstret som tapet, en riktig
mönsterexplosion från 50-talet.
Hoppas mönstret inte hamnar på
pumptermosar eller flygplans-
stjärtar.

legat under vattnet och rostat. Jag
trodde det skulle ta tre dagar att
måla väggarna men det tog tre
veckor, berättar Tony.

Arkitekturen, ”skalet”, ger ett
rufft intryck som fyllts med krusi-
dulliga, stadiga och sköra antikvi-
teter med inslag av moderna
möbler. Här finns inte många raka
linjer. Kombinationen av stora och
små saker, hårda och mjuka mate-
rial är tydlig,Tony gillar de kon-

trasterna
Vad säljer du för typ av

möbler här? 
– När vi startade butiken

sålde vi enbart klassiska antikvi-
teter. Men för tolv år sedan änd-
rade vi inriktning. Idag säljer vi
både antikviteter och nyprodu-
cerade möbler .Vi mixar oavsett
tidsålder. Här finns allt från
1600-tal till 1980-talsmöbler.

När man gillar antikviteter
måste det vara svårt att sälja
saker det bara finns ett exem-
plar av, hur tacklar du det? 

– Ibland tar jag hem en möbel
eller pryl och så får den stå där
hemma tills jag tröttnat på den.
Därefter tar jag tillbaka det till
butiken och säljer den.

Vad är det dyraste ni sålt? 
– I min bransch talar man säl-

lan om pris. Det är upp till var

och en vad man är villig att betala
för en möbel.Vad som är dyrt för
dig är kanske inte dyrt mig och
tvärtom. Det är så olika. Man får
bilda sig en egen uppfattning.
Fördelen med antikviteter är att
det finns ett andrahandsvärde.
När man tröttnat på en sak kan
man sälja den och förhoppningsvis
göra en vinst för att sedan byta
upp sig allt eftersom.Att köpa
antikviteter är också ett sätt att

återvinna möbler och att konsu-
mera miljömedvetet.

Vad är det för kunder
som handlar hos dig? 

– Det är både unga och
gamla. Den yngre generationen
blandar hej vilt, precis som jag i
butiken, medan äldre personer
ofta kör på en stil och inreder
autentiskt. Idag får man inreda
som man vill, smaken är som
baken. Sverige är en bra mark-
nad för oss men störst är den
amerikanska, engelska och itali-
enska.Vi har många internatio-
nella inredare som kommer hit
och handlar till sina kunder i

&homo
hus,hem

Antikhandlare är som ekorrar...

ag blir så bestört, nu
har det hänt igen. För
några veckor sedan

såg jag det vackra mönstret
Picnic formgivet av
Marianne Westman på 50 -
talet tryckt på både grytlap-
par, kökshanddukar, grytun-
derlägg, skärbrädor mm. Jag blir tokig.Varför blir
det allt vanligare att maximera ett mönster eller
en formgivning och producerar det på allt. Känsla
av kvalitet och originailtet försvinner och jag tap-
par all köplust. Hitta på nya mönster istället.

med per wennberg

”Man gömmer -
och samlar på

sig - saker.” 
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Europa.Välkända inredare handlar
gärna unika pjäser eftersom det blir
svårare för folk att kopiera inred-
ningsstilen om den är unik.

Hur går det till när du tar
dig an inredningsuppdrag? 

– Först vill jag lära känna kun-
den, gärna under en längre tid, för
att se hur de lever och bor, men jag
flyttar inte in. Sedan försöker jag
luska ut vad de tycker om för inred-
ning, färger och material. Jag är inte
ute efter att förverkliga mig själv, det
handlar om att kunden ska känna att
de har ett vackert hem. Inredningen
får inte bli opersonlig, kännas nyfix-
ad med en stämpel som utstrålar
köpt. Utgångspunkten när jag åtar
mig ett uppdrag är de möbler som
kunden oftast har med sig i bagaget.
Då faller det sig naturligt ett blanda
gamla och nya möbler. Det är ett bra
knep.

Hur ser det ut hemma hos
dig? 

– Det ser ut som här i butiken,
färgglatt och en salig blandning av
saker och möbler. Det är väldigt per-
sonligt.

Hur hittar du alla saker och
möbler till butiken? 

– Det mesta ropar jag in på olika
auktionshus. Men en annan viktig
källa är tips från kolleger om var
man kan hitta grejer.Vi har ett bra
och värdefullt samarbete.
Antikhandlare är som ekorrar som
gömmer och samlar på sig saker.
Många har sin egen nisch och ibland
händer det att vi till och med byter
saker mellan varandra.

Går det att fynda antikvite-
ter idag?

– Jag tror inte på fynd. Folks
medvetenhet har ökat markant de
senaste åren.Att köpa bra kvalitet är
ett säkert kort, det har man igen
oavsett tidsålder. Det riktiga fyndet
är när man verkligen gillar något, då
är det ett fynd oavsett prisutveckling.

Vilken tidsepok är din favo-
rit? 

– Just nu är det Barocken, men
det ändrar sig hela tiden beroende på
trender. Internationella inrednings-
magasin är också en inspirationskälla
till vad som är på gång, det påverkar
min egen smak.

Vad är det värsta du vet
inom inredingsbranschen?

– Ord och uttryck som
”Chabbychick” och ”Vintage” är
inte kul. ”Chabbychick”, vad är det
för stil? Och i min värld tillhör ordet
”vintage” modevärlden.Vintage
används alldeles för brett och tyder
på att man inte kan stilhistoria. Jag
blir också tokig när folk kallar saker
och möbler för antikviteter när de är
yngre än 100 år. En antik pjäs får
kallas antik när den är hundra år och
äldre.

kul
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rkitektlegenden Jonas Bohlin fick förmånen att inreda
nyöppnade restaurang Stadshuskällaren belägen i en av
Stockholms stads största symboler. Stadshuset beskrivs som

nationalromatiskt och svenskt med influenser från venetianska
palats, moriska innergårdar
och bysantinska kyrkor. I den
andan har restaurangen inretts
med mattor från Kasthall och
Jonas möbler och lampor.
Tanken är att den ska bli
flaggskepp för svensk mat
lagad av årets kock 2002,
Andreas Hedlund.

a
pers bästa

är man kliver innanför trös-
keln till Rehns Antik på
Sibyllegatan i Stockholm

kan man undra om man hamnat
rätt.

Mitt fördomsfulla jag förknippar
nämnligen antikaffärer med trånga
lokaler, damm, snorkiga gubbar,
bruna färger och skvättar av guld
lite här och där.
Visserligen finns det skvättar av guld
hos Rehns antik, men i den före
detta biograflokalen känns det allt
annat än trist. Tony Andersson,
ägare av butiken, utstrålar glädje, liv
och lust och man vill ha allt i buti-
ken.Tony och hans före detta
sambo Thomas Rehn beslutde sig
för att för att gå skillda vägar efter
27 år tillsammans. Men, antikhan-
deln driver de fortfarande tillsam-
mans, utan problem.

Lokalens takhöjd är enorm med
tre etage fulla med möbler och
saker.Väggarna är målade i en
petroleumgrön färg som ska före-
ställa ärgad koppar.

– Tanken är att väggarna ska ge
en känsla av fartyget Titanic, som

n

Tony Andersson
Yrke: Antik-
handlare och
inredare
Ålder: 49 år
Bor: 
Östermalm
Civilstånd:
Singel
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Hälften av alla som drunknar
har alkohol i blodet.

Barefoot 
White 
Zinfandel
Stay Barefoot. Barefoot White Zinfandel är 
ett rosévin från Kalifornien gjort på druvan 
Zinfandel. Ett fruktigt sällskapsvin med smak 
av solmogna jordgubbar. Servera väl kylt, 
gärna med en fryst jordgubbe i.

Barefoot White Zinfandel rosé
PriS: 57 Kr. art nr: 2215. 75 cl. 9%VOl.

Barefoot stÖder hBtQ
Barefoot Wines grundades 1965 och har sedan dess haft 
ett starkt samhällsengagemang, allt från att ha startat 
den sk Barefooters-rörelsen, som är engagerade i att 
rensa stränder från skräp, till att stötta HBtQ-rörelsen 
i kampen för allas lika värde. idag är Barefoot ett av 
världens bäst säljande vinvarumärke. 

Barefoot_QX_240x335.indd   2 2012-11-05   23:31
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nder hösten har designern
Marcel Marongiu synts som
jurymedlem i Project Runway

Sverige. Ett jobb som chefsdesignern för
det franska modehuset Guy Laroche blev
mycket smickrad över att bli erbjuden.

- Jag har tittat rätt mycket på den
amerikanska förlagan, som jag tycker är
superbra. Så jag blev så klart smickrad över
att bli tillfrågad att sitta som domare i den
svenska versionen. När TV3 värvade mig
hedrade de med ord som modeikon, och
då är det ju svårt att säga nej, skrattar han
när vi ses i hans svit på ett hotell i
Stockholm.

Marcel gillar Project Runway för bland-
ningen av att hjälpa till att utveckla talang-
fulla designers, och frustrationen av att
undra vad vissa gör i programmet.
Jag är den lite tuffare i juryn och säger all-
tid vad jag tycker. Det tillhör mitt yrke att
vara rak och ärlig när snabba beslut ska
fattas. Och jag tycker vi domare hittade
våra roller rätt snabbt. Min roll är lite
annorlunda i och med att jag är en arbe-
tande designer och då ser saker från ett
annat perspektiv.

Marcels designkarriär började med ett
brev till idolen Christer Lindarw där
den då fjortonårige Marcel ville veta mer
om hur han skulle ta sig in i branschen.
Jag hade läst att han hade gått på
Beckmans och ville veta mer. Och
Christer svarade faktiskt, så vi träffades. Då
hade han i och för sig gått över till drags-
how men han berättade om hur han gjort.
Han tog sig verkligen tid och det var jät-
testort för mig.Vi håller faktiskt fortfaran-
de kontakten och ses någon gång ibland.

I början av nittiotalet flyttade han till
Paris och rönte stora framgångar med
egna märket Creatis i Europa och Japan.
Dessutom hade han en egen butik i Paris.
Han vann dessutom Guldknappen 1993
och utsågs till Årets designer 1999 på Elle-
Galan. Och sedan 2008 är han kreativ chef
på modehuset Guy Laroche.

Känner du dig bortglömd här
hemma i Sverige?

– Det är klart, men det är också helt
naturligt. Jag har ju varit borta så länge
och en ny generation designers har kom-
mit och gjort avtryck. Men nu har jag
min stora comeback i och med Project
Runway när jag kallas för ikon och legend,
skrattar han.

Marcel har under inspelningarna
pendlat mellan Sverige och Paris, där han

bor i en tvåa på femtio kvadratmeter nära
Operan. Hans stora terass har utsikt mot
Eiffeltornet och han trivs bra.

Men jag saknar Sverige ibland. Jag har
familj och vänner här och försöker
komma hem så ofta jag kan. Jag kallar
fortfarande Sverige hemma, eftersom jag
är uppvuxen här. Men samtidigt, i Sverige
känner jag mig fransk och i Frankrike
svensk. Så har det alltid varit.

När Marcel flyttade till Paris var han
nyskild från en kvinna och innan dess
hade han ett annat heterosexuellt äkten-
skap bakom sig.

– Jag var straight innan, så man kan väl
säga att jag kom ut när jag flyttade till
Paris. Men det har aldrig varit en stor grej,
jag har haft tur med vänner och familj, det
har aldrig varit några problem.

I dag är han singel och trivs med det.
För tillfället i alla fall.

– I vissa perioder är det viktigt att vara
själv. Man är ju inte så trevlig och
omtänksam när man är i en kreativ pro-
cess, och det är nog rätt hårt att vara ihop
med en kreativ person.Allting man gör

under vissa perioder är baserat på jobbet.
Men om jag träffar någon vill jag inte

göra det via nätet, jag tycker om att se
personen och ha en levande konversation.

Hur är gayscenen i Paris?
– Uppdelad. Du har alla barer och så

kring Maraisområdet. Om man inte vill ha
det så finns det alla backroomställen som
är mer hardcore med mycket droger och
bara överkroppar. Det är svårt att hitta de
där stora klubbarna med blandat folk. Jag
vill gå ut och dansa och ha kul. När jag
flyttade ner på nittiotalet såg scenen
annorlunda ut med ställen som Pigalle och
Les Baines Douches, och man kunde klä
upp sig i strassbyxor och bara gå ut och ha
kul. De ställena finns inte längre.

– Däremot gillar jag Club Sandwich
som två killar driver. De anordnar tema-
partyn där folk klär upp sig och de har en
bra blandning av människor.

– Annars älskar jag att ordna middagar
för mina vänner hemma i lägenheten. Det
är fantastiskt att bara sitta och umgås över
god mat och lite vin.

Umgås du nåt med andra modes-
kapare?

– Nej, absolut inte. Jobbet är inget jag
tycker att det är kul att prata om på min
fritid, då vill jag ägna mig åt annat. Och
som designer har man ett stort ego så det
blir nog en för stor clash om man ska
umgås med andra med lika stora egon
(skrattar).

På fritiden lyssnar han mycket på
musik. David Bowie är en stor favorit
och Marcel kan nästan alla hans låtar utan-
till.

– Barockopera är en annan sak jag är
svag för. Musiken är väldigt reglementerad
med en slinga som oavbruten löper i bak-
grunden, sedan är det upp till sångaren att
använda sig av slingan och variera sig
sångmässigt. Det är väldigt passionerat och
meditativt.

Inspiration till att skapa nya kreationer
får Marcel genom att lämna vardagen, ge

sig ut och resa och upptäcka nya platser.
Och genom filmer.

– Hitchcock och Viscontis-filmer
inspirerar mig väldigt mycket. Det handlar
mycket om en spänning mellan karaktä-
rerna som intresserar mig. Och om filmen
går i svartvitt så kommer en annorlunda
visuell dramatik fram än om den varit i
färg.

När det kommer till egna kläder har
Marcel en enkelt klassisk stil.

– Det är bara jeans, vit skjorta och
kavaj. Så har jag klätt mig i tjugofem år
nu. Jag har 54 vita skjortor som hänger
hemma. Det kan liksom aldrig bli fel.

Vem ser du upp till stilmässigt?
– Här kommer min heterobakgrund

upp. Jag diggar Charlize Theron väldigt
mycket, hon är väldigt snygg i allt. Sean
Penn gillar jag också. Han har kommit
från en tuff bakgrund och blivit en fantas-
tiskt intressant skådespelare och regissör.
Han är inte så slätstruken, utan det finns
något rufft där...

Går den stilen igen till män du
träffar, lite ruffa bad boys?

– Ja, kanske lite grann...försöker du
göra en kontaktannons åt mig nu? frågar
Marcel skrattande medan vi avslutar inter-
vjun.

Hm. Kan inte vara svårt att hitta en
lockande text till den annonsen, tänker jag
på väg  därifrån.

”Stilig jeans- och kavajklädd
Guldknappsvinnande modelegend med
parisisk terrasslägenhet som gillar Bowie,
Hitchcock & Visconti-filmer, stora hem-
mamiddagar och kul klubbar med upp-
klädda temapartyn.”

Låter inte helt fel.Att lägga till ”tv-
stjärna” känns ju till och med överflödigt.

AV ronny larsson

QX Ronny Larsson träffar Project Runways Marcel Marongiou och pratar design, Paris, Bowie och gaykillar.
Det hela blir som en tjusig kontaktannons för singelkillen Marcel.
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”Jag var straight
innan, så man kan
väl säga att jag
kom ut när jag
flyttade till

Paris”
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nder hösten har designern
Marcel Marongiu synts som
jurymedlem i Project Runway

Sverige. Ett jobb som chefsdesignern för
det franska modehuset Guy Laroche blev
mycket smickrad över att bli erbjuden.

- Jag har tittat rätt mycket på den
amerikanska förlagan, som jag tycker är
superbra. Så jag blev så klart smickrad över
att bli tillfrågad att sitta som domare i den
svenska versionen. När TV3 värvade mig
hedrade de med ord som modeikon, och
då är det ju svårt att säga nej, skrattar han
när vi ses i hans svit på ett hotell i
Stockholm.

Marcel gillar Project Runway för bland-
ningen av att hjälpa till att utveckla talang-
fulla designers, och frustrationen av att
undra vad vissa gör i programmet.
Jag är den lite tuffare i juryn och säger all-
tid vad jag tycker. Det tillhör mitt yrke att
vara rak och ärlig när snabba beslut ska
fattas. Och jag tycker vi domare hittade
våra roller rätt snabbt. Min roll är lite
annorlunda i och med att jag är en arbe-
tande designer och då ser saker från ett
annat perspektiv.

Marcels designkarriär började med ett
brev till idolen Christer Lindarw där
den då fjortonårige Marcel ville veta mer
om hur han skulle ta sig in i branschen.
Jag hade läst att han hade gått på
Beckmans och ville veta mer. Och
Christer svarade faktiskt, så vi träffades. Då
hade han i och för sig gått över till drags-
how men han berättade om hur han gjort.
Han tog sig verkligen tid och det var jät-
testort för mig.Vi håller faktiskt fortfaran-
de kontakten och ses någon gång ibland.

I början av nittiotalet flyttade han till
Paris och rönte stora framgångar med
egna märket Creatis i Europa och Japan.
Dessutom hade han en egen butik i Paris.
Han vann dessutom Guldknappen 1993
och utsågs till Årets designer 1999 på Elle-
Galan. Och sedan 2008 är han kreativ chef
på modehuset Guy Laroche.

Känner du dig bortglömd här
hemma i Sverige?

– Det är klart, men det är också helt
naturligt. Jag har ju varit borta så länge
och en ny generation designers har kom-
mit och gjort avtryck. Men nu har jag
min stora comeback i och med Project
Runway när jag kallas för ikon och legend,
skrattar han.

Marcel har under inspelningarna
pendlat mellan Sverige och Paris, där han

bor i en tvåa på femtio kvadratmeter nära
Operan. Hans stora terass har utsikt mot
Eiffeltornet och han trivs bra.

Men jag saknar Sverige ibland. Jag har
familj och vänner här och försöker
komma hem så ofta jag kan. Jag kallar
fortfarande Sverige hemma, eftersom jag
är uppvuxen här. Men samtidigt, i Sverige
känner jag mig fransk och i Frankrike
svensk. Så har det alltid varit.

När Marcel flyttade till Paris var han
nyskild från en kvinna och innan dess
hade han ett annat heterosexuellt äkten-
skap bakom sig.

– Jag var straight innan, så man kan väl
säga att jag kom ut när jag flyttade till
Paris. Men det har aldrig varit en stor grej,
jag har haft tur med vänner och familj, det
har aldrig varit några problem.

I dag är han singel och trivs med det.
För tillfället i alla fall.

– I vissa perioder är det viktigt att vara
själv. Man är ju inte så trevlig och
omtänksam när man är i en kreativ pro-
cess, och det är nog rätt hårt att vara ihop
med en kreativ person.Allting man gör

under vissa perioder är baserat på jobbet.
Men om jag träffar någon vill jag inte

göra det via nätet, jag tycker om att se
personen och ha en levande konversation.

Hur är gayscenen i Paris?
– Uppdelad. Du har alla barer och så

kring Maraisområdet. Om man inte vill ha
det så finns det alla backroomställen som
är mer hardcore med mycket droger och
bara överkroppar. Det är svårt att hitta de
där stora klubbarna med blandat folk. Jag
vill gå ut och dansa och ha kul. När jag
flyttade ner på nittiotalet såg scenen
annorlunda ut med ställen som Pigalle och
Les Baines Douches, och man kunde klä
upp sig i strassbyxor och bara gå ut och ha
kul. De ställena finns inte längre.

– Däremot gillar jag Club Sandwich
som två killar driver. De anordnar tema-
partyn där folk klär upp sig och de har en
bra blandning av människor.

– Annars älskar jag att ordna middagar
för mina vänner hemma i lägenheten. Det
är fantastiskt att bara sitta och umgås över
god mat och lite vin.

Umgås du nåt med andra modes-
kapare?

– Nej, absolut inte. Jobbet är inget jag
tycker att det är kul att prata om på min
fritid, då vill jag ägna mig åt annat. Och
som designer har man ett stort ego så det
blir nog en för stor clash om man ska
umgås med andra med lika stora egon
(skrattar).

På fritiden lyssnar han mycket på
musik. David Bowie är en stor favorit
och Marcel kan nästan alla hans låtar utan-
till.

– Barockopera är en annan sak jag är
svag för. Musiken är väldigt reglementerad
med en slinga som oavbruten löper i bak-
grunden, sedan är det upp till sångaren att
använda sig av slingan och variera sig
sångmässigt. Det är väldigt passionerat och
meditativt.

Inspiration till att skapa nya kreationer
får Marcel genom att lämna vardagen, ge

sig ut och resa och upptäcka nya platser.
Och genom filmer.

– Hitchcock och Viscontis-filmer
inspirerar mig väldigt mycket. Det handlar
mycket om en spänning mellan karaktä-
rerna som intresserar mig. Och om filmen
går i svartvitt så kommer en annorlunda
visuell dramatik fram än om den varit i
färg.

När det kommer till egna kläder har
Marcel en enkelt klassisk stil.

– Det är bara jeans, vit skjorta och
kavaj. Så har jag klätt mig i tjugofem år
nu. Jag har 54 vita skjortor som hänger
hemma. Det kan liksom aldrig bli fel.

Vem ser du upp till stilmässigt?
– Här kommer min heterobakgrund

upp. Jag diggar Charlize Theron väldigt
mycket, hon är väldigt snygg i allt. Sean
Penn gillar jag också. Han har kommit
från en tuff bakgrund och blivit en fantas-
tiskt intressant skådespelare och regissör.
Han är inte så slätstruken, utan det finns
något rufft där...

Går den stilen igen till män du
träffar, lite ruffa bad boys?

– Ja, kanske lite grann...försöker du
göra en kontaktannons åt mig nu? frågar
Marcel skrattande medan vi avslutar inter-
vjun.

Hm. Kan inte vara svårt att hitta en
lockande text till den annonsen, tänker jag
på väg  därifrån.

”Stilig jeans- och kavajklädd
Guldknappsvinnande modelegend med
parisisk terrasslägenhet som gillar Bowie,
Hitchcock & Visconti-filmer, stora hem-
mamiddagar och kul klubbar med upp-
klädda temapartyn.”

Låter inte helt fel.Att lägga till ”tv-
stjärna” känns ju till och med överflödigt.

AV ronny larsson

QX Ronny Larsson träffar Project Runways Marcel Marongiou och pratar design, Paris, Bowie och gaykillar.
Det hela blir som en tjusig kontaktannons för singelkillen Marcel.
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innan, så man kan
väl säga att jag
kom ut när jag
flyttade till
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FOKUS
MUSIK

med stefan nilsson

QX SPELDOSA
1. Darin “Astrologen”
Så mycket bättre än sitt redan 
fantastiska (men ironiska) origi-
nal. Heja Darin!

2. Adele “Skyfall”
Grym pop! I Australien kan 
Kylie/Katy Perry-brudar fortfar-
ande vinna talangtävlingar.

3. Vinsten “Luckiest Girl”
Calle Wachtmeister och Niklas 
Benjaminson är Sveriges Hurts.

4. Cher “Woman’s World”
Klart 66-åriga Cher släpper en 
feministisk housedänga signerad 
Oakenfold 2013!

5. Dragonettes “Merry X-Mas 
(Says Your Text Message)”
EN jullåt måste ju med. Årets 
bästa (och bittraste)?

6. Amanda Fondell “Bastard”
Ett livstecken från Idolvinnaren 
som ger mersmak.

7. Hästpojken “Samma himlar”
Vackraste Göteborgs-indiepopen 
sedan Håkans största stunder!

8. Mika “Underwater”
En av de bästa låtarna på ett av 
årets mest underskattade album.

 9. Will.I.Am feat. Britney 
“Scream & Shout”
Hon imponerar inte i X-Factor 
US, men som ny Fergie funkar 
Britney bra.

10.Orphei Drängar feat. Måns & 
Anja “Mountain Duet”
Svulstigt mums-mums för 
musikalhomos när OD gör Chess 
med Måns.

...But Shut the Fuck up!
Sylvia Vrethammar 
Mer underhållande som party-
motor på middagarna än som 
spännande låttolkare i årets SMB

Sammanställd av Ken Olausson

Olly murs bjuder på 
lekfullt modern pop
Olly Murs - 
Right Place Right Time

Jag tror jag har varit småkär i Olly 
Murs ända sedan han i brittiska 
X-Factor 2009 - iklädd mycket 

tajta byxor - rev av en fantastisk cover av 
Tina Turners A Fool in Love. Kanske det 
bästa jag sett i en TV-sänd talangtäv-
ling - och det redan 
andra veckan! Till 
slut kom han tvåa 
sin säsong, men som 
brukligt är glömdes 
ettan snart bort, medan Olly nu släpper 
sitt tredje album på lika många år, är po-
pulär TV-programledare och precis har 
prickat in sin fjärde listetta i hemlandet. 

Musikaliskt låter denna skiva, som tip-
pas bli Ollys biljett utanför öriket, rätt 
lik sina föregångare...fast bättre! Vill 
man jämföra hans musik med svenska 
talangartister så kan man tänka alla 
EMD-killarnas solomaterial mixat 
med en stor skopa Andreas Weise, men 
med sina refrängstarka poplåtar och 
sin flirtiga guy-next-door image är det 
rättvisare att lyfta blicken och säga att 

han är allt det Robbie 
Williams numera inte 
lyckas vara. Skivan må 
dofta mer hemmafest 
än arenakonsert, men 

den lekfulla och moderna produktionen, 
kärleken till ren, rak pop och det åter-
kommande boy-meets-girl-temat bubb-
lar av tidig Robbie. Medan få kommer 

undan med att kombinera influenser 
från allt ifrån Coldplay & Maroon5 till 
Emeli Sandé & Jamiroquai på samma 
skiva, gör Olly det med lätthet - och han 
får det samtidigt att fungera och låta 
modernt och eget. Bra jobbat. Och det 
säger jag inte bara för att jag fortfarande 
är småkär i snubben.           Ken Olausson                               

Ladda ned: 
Troublemaker, Right Place 
Right Time & What a Buzz

“Bubblar av 
ren, rak pop”

Leona
Lewis
Glassheart

Jag älskar Leonas röst och 
debuten är fortfarande en 
fullpoängare. Men efter 
Bleeding Love-succén har 
hon haft svårt att få till det. 
Jag tror inte att den här 
plattan kan ändra på det 
då de där självklara hitsen 
saknas. Men “Glassheart” 
är en snygg återgång till första plattans vemod och stora bal-
lader. Läckra Emeli Sandé-skrivna Trouble, körstarka Fireflies och 
midtempomelodiska Stop The Clocks är alla riktigt bra. Däremot 
är uptempolåtar som 80-talsstöniga Shape You Up inget hon borde 
satsa på.  Men helheten imponerar.                                  Ronny Larsson

Rihanna 
Unapologetic

I dagarna blev Barbados 
finest den fjärde mest 
Billboardtoppande artisten 
ever med senaste singeln 
Diamonds. Helt rättvist 
med tanke på att RiRi 
har en skrämmande cool 
förmåga att spotta ur sig 
låtar som är lika allsångs-
vänliga som dansvänliga. Den här plattan är jag däremot lite tvekis 
över. Om senaste plattorna var euro- och poppräglade så är den här 
mycket spretigare med (lite för mycket) dubstep och softsoul och (i 
princip ingen) danspop. Bäst är avskalade pianoballaden Stay, och 
singeln Diamonds, resten är rätt...trist.             Ronny Larsson
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NYTT ALBUM UTE NU! NYTT ALBUM UTE NU! 

Biljetter: ticnet.se 077-170 70 70, blixten.se samt lokala återförsäljare

www.sarahdawnfiner.com

VÄSTERÅS 3 april • GÄVLE 4 april • JÖNKÖPING 6 april
MALMÖ 7 april • GÖTEBORG 8 april • UPPSALA 12 april

LINKÖPING 14 april • STOCKHOLM 15 april • HALMSTAD 19 april
ÖREBRO 20 april • SKELLEFTEÅ 25 april • LULEÅ 26 april

UMEÅ 27 april • SUNDSVALL 28 april



ärldens viktigaste bok är just
det, världens viktigaste.
Nathalie Simonsson är sexu-

alupplysare på RFSU och i den här boken
har hon samlat allt du ville veta om sex
och relationer när du gick i grundskolan –
och inte vågade fråga om. Dessutom rym-
mer boken så mycket mer.

På ett enkelt, tydligt och rättframt
språk som är rakt igenom vänligt och
bejakande ger hon svar på stort som smått.
Måste man vilja kramas när man är kär?

Måste man vara ihop för att bli lycklig?
Hur vet man vad någon annan känner?
Kan mens vara brun? Finns det något som
är killigt? Och varför får vi så sällan se tje-
jer som är kära i varandra på tv?

Simonsson går igenom koll på krop-
pen, tjej- och killfabriken, familj på alla
sätt, känn efter!, viktig vänskap, kärlek
som man vill och nyfiken på sex.

När boken är slut är jag glad. För
innehållet, tilltalet och illustrationerna
som är betydligt mer än komplement till
texten och härligt normkritiska.Världens

viktigaste bok har potential att göra värl-
den till en bättre, trevligare och snällare
plats.

”Måste man vara ihop
för att bli lycklig?

Hur vet man vad
någon annan känner?
Kan mens vara brun?”

v

böcker
ulrikas

Nathalie Simonsson ”Världens viktigaste bok om kroppen, känslor och
sex” (Ordfront och RFSU)

Lina Neidestam
Zelda – kampen fortsätter
(Kartago)
Lina Neistams Zelda har blivit dumpad
och söker lyckan på konstskola. För var
annars kan man förverkliga sig själv – om
inte på en folkhögskola? Du kan lita på
Zelda. Hon backar aldrig för pinsamheter –
det du själv kan få tvångstankar om att du
aldrig aldrig får göra, fixar hon utan att
blinka. Det sups och gnälls och frossas i
dubbelmoral. Själv ligger jag dubbelvikt
under läsningen. Unna dig själv lite Zelda
till jul, det får dig att härda ut med både
släkt och ofrivillig ensamhet.

Sara Granér
All I want for christmas is planekonomi
(Galago)
Sara Granér slog igenom stort och välförtjänt
med seriealbumet Det är bara lite AIDS, sedan
kom Med vänlig hälsning. Lagom till jul släpps All I
want for christmas is planekonomi.

Detta seriealbum är hennes svar på det politis-
ka läget och oron i samtiden. Här skildrar Granér
med humor, värme och vrede det hon kallar för
högerns psyke, som tillåts plundra allmännyttan
för att tillförsäkra de redan priviligierade all här-
lighet. För vad är det moderatmännen saknar?
Fritidsgårdar? Golfbanor? Replokaler? Varför är de aldrig nöjda? Det här är en intellek-
tuellt spänstig, yvig och fullständigt rasande bok. Ge till mamsenpappsen istället för en
slips?

-48-

”Unna dig själv
lite Zelda till
jul”
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”en intellektuellt
spänstig, yvig och
fullständigt
rasande bok”
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MoMuMat Restaurangen Moderna Museet. 08-519 562 93
solinvictus@momumat.se www.momumat.se

29 november-19 december 19.00
Pris: 1425 kronor inklusive dryckespaket

I år blir julbordet på Moderna Museets restaurang allt annat än traditionellt. I ett sam-
arbete med den gastronomiska iscensättaren Nikolaj Danielsen har våra kockar Malin 
Söderström och Martin Wall tagit fram en matperformance för alla sinnen. Välkommen!

Årets ljusaste julbord 
Sol Invictus och 50.000 lux
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RONNYS TV

RuPauls Dragrace 
Nyligen avslutades 
All Stars-säsongen 
(med helt rätt vin-
nare) och nu börjar 
snart säsong fem av 
dragserien. Det här 
är det bögigaste som 
går på tv just nu och jag fullkomligt 
älskar RuPaul! Shante, you stay!

Kolla in ett Lindsays 
comeback, lättklädda 
modeller & kanadensiska 
hemmafruar.

Så Mycket Bättre
Musikprogram-
met är genialt i 
sitt upplägg och 
varje program 
blir intressant av 
karriärsgenomgån-
garna och magiska 
Darin. Men jag tycker fortfarande 
att Olle, Pugh och framförallt ur-
trista Syliva borde bytts ut. Zzz.

Liz & Dick
I den här sprillans nya tv-filmen 
spelar skandalslinkan Lindsay Lo-
han superdivan Elizabeth Taylor. 
Är Lindsay tillbaka for real nu?

28 nov, 21.00, Kanal 5

Victorias Secret Fashion Show
Underklädesjättens årliga mode-
visning med popstjärneuppträ-
danden och úbersmala modeller 
med vingar och minimala trosor.

        25 dec, 20.00, TV3

The Real Housewives of 
Vancouver
Ännu en husfru-serie om rika 
kvinnor som bråkar väldigt mycket. 
Givetvis älskar jag serien. Galnast 
är satkärringen Jody.      
                                 18 dec, 19.00, TV3

Uppfinnarna
TV4:s nya serie 
om vanligt folk 
som kommit på 
innovativa grejer 
är inte alls bra tv i 
min bok. Småput-
trigt trams med 
(mestadels) idioter.

Bunny MacDougal
Sex & The Citys Char-
lotte hade oturen att 
behöva tampas med 
bossiga svärmodern 
Bunny då hon var gift 
med Trey. Frances 
Sternhagen gestal-
tade överbeskyddande 
Bunny briljant. 

Mistresses (ABC)
Förlagan till denna amerikanska snask-
serie är brittisk och en stor framgång i 
hemlandet. I den här varianten spelar 
Alyssa “Förhäxad” Milano och tre andra 
tjejer älskarinnor med olika komplicerade 
förhållanden till redan upptagna män. 
Jag saknar nåt såpigt bra på tv sedan 
Revenge sackat under den andra säsongen 
och Dallas har långpaus. Kan detta vara 
ersättaren?

Violet Crawley
Maggie Smith vann 
nyligen en Emmy för 
rollen som ärkegrevin-
nan och matriarken 
Violet Crawley i fantas-
tiska Downton Abbey. 
Hennes munsnörpn-
ingar och oneliners är 
gudomliga. Love!

Jackie Florrick
Mary Beth Peil är 
gudomlig som den 
snokiga mamman 
till politikern Peter. 
Hennes maktspel mot 
ex-svärdottern Alicia 
är alltid lika sevärt. 
Och för Jackie, alltid 
lika förlustfyllt.

Hurra!

Rätt bra!

Bla-ha!

VILL SE I  
TABLÅN

3 tv-tider  
december

Tv-trissen: Tre tuffa tv-tanter jag älskar

Loreens vinst– så 
gick det till

Som alltid den här tiden på året så 
bjuder SVT på en tillbakablick 
över Melodi-

festival-året som gick . 
Och det här året vill vi 
ju verkligen suga lite extra på karamel-
len då vi gick och vann hela rasket. Vi 
får se godbitar från Melodifestivalen 
2012, Loreens resa mot succé i Azer-

bajdzjan och så bjuds vi givetvis på lite 
nyheter: Schlageråret 2013 har ju precis 

börjat och det blir 
lite snack med 
Danny & Gina och 

nästa års artister. Nuuuu köööör viii!
Melodifestivalen 2012: Vägen till Baku,

17 dec, 20.00, SVT1

“Schlageråret 2013 
har precis börjat”
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FOKUS
FILM

Paraden
Nikola Kojo, Milos Samolov, 
Hristina Popovic

Att filmen om Serbiens första 
Prideparad är en lättsam, 
färggrann komedi är en aning 

oväntat. Huvudkaraktären är den 
strejta, homofo-
biske gangstern 
Limun vars vägar 
korsas med ett 
bögpar då hans 
fästmö anställer 
en av dem som 
bröllopsarrangör. 
Själva kämpar de med att försöka få 
godkänt polisbeskydd för den planerade 
Prideparaden. Limun övertalas att ställa 
upp som livvakt på paraden – knepet är 
bara att övertala hans kriminella vänner 
att ansluta…Vid första anblicken är det 

svårt att smälta inte bara filmens grova 
ton - komplett med hysteriska rollfig-
urer och svajigt överspel - utan även 
de fåniga stereotyperna (filmens bögar 
är dramatiska fjollor som gillar rosa). 
Men i kulturkrocken mellan homos och 
machokriminella så driver man minst 
lika mycket med heteros. Och här finns 
ändå bland all slapstickhumor ett starkt, 

värmande budskap 
om att acceptera 
alla människors 
kärlek.Mot up-
plösningen antar 
filmen en mer 
allvarlig och seriöst 
betonad skepnad, 

ett riskabelt grepp som dock bidrar 
till att karaktärernas häftiga känslor 
reflekteras på publiken. Man blir arg, 
förtvivlad, ledsen, upprörd – men även 
glad. Glad att denna film inte bara görs 
utan även lyckats bli enormt framgång-

srik. Den kräver en viss smak men som 
en av årets viktigaste filmer kräver den 
framför allt att bli sedd.

Andreas Samuelson

Ben Affleck, Bryan Cranston, 
Alan Arkin, Clea DuVall

När USA:s ambassad i Te-
heran 1979 stormas av en 
folkmobb tas personalen 
som gisslan. Men några 
lyckas fly och gömma sig 
hos den kanadensiska 
ambassadören. CIA sätter då igång 
en udda aktion för att smuggla hem 
dem: De låtsas att sci/fi-filmen Argo 

ska spelas in i Teheran och att flyktin-
garna kan räknas in i filmteamet. 
Argo är en osannolik, men faktiskt  
sann historia som är som gjord för att 
filmas. Ben Affleck har regisserat den 

extremt spännande storyn 
och levererar en engag-
erande tidstrogen film 
som trots den allvarliga 
inramningen bjuder på 
humor. Mest tack vare den 

Oscarsgivna veteranen Alan Arkin 
som brilljerar som ironisk filmboss.
En av årets bästa.          Ronny Larsson

“extremt 
spän-

nande”

VI LÄNGTAR!
Hitchcock
Den här filmen om den mästerlige 
filmskaparen med den kända pro-
filen ser extremt lovande ut. Med 
Anthony Hopkins som Alfred och 
Helen Mirren som hans fru Alma  
får vi här följa hur arbetet kring 
klassikern Psycho gick till. Scarlett 
Johansson spelar Janet Leigh som 
är skådisen som dör i den berömda 
duschen.

VI köper hem!
Bruce LaBruce x 3
Queerfilmaren Bruce LaBruce pop-
ulära kultfilmer finns nu samlade 
i en trefilms-kombo innehållandes 
skinnskalledramat No Skin Off 
My Ass, svarta porrfilmskomedin 
Super 8 1/2 och sexiga Hustler 
White med H&M-modellen och 
Madonna-exet Tony Ward som en 
fifflare som gör det mesta för lite 
cash.

“starkt 
värmande 
budskap” 

Argo



RFSL Ungdom och ALMAeuropa

”Jag vet att 
många har det 
svårt när de ska komma ut. I mitt 
fall skulle det vara livsfarligt.”

”Jag får inte vara den jag är! Min 
pappa är på mig om mitt hår, hur  

jag pratar, vad jag gör. Ja, allt!”

”Jag har rätt att 
gilla den jag vill, 

eller hur?”

Vi är till för dig som är ung hbt-person och utsatt för 
kontroll, hot eller våld från din familj eller släkt. Chatta 
eller mejla med oss. Vi finns här för att lyssna på dig.

www.hbtheder.se

MONDAY

Victoria nightclub Schlager 
Mondays at Vickan.

WEDNESDAY

Kolingsborg Sthlm Night Fever. 
Luciaspecial with DiscoBambina.  

FRIDAY

Kolingsborg Paradise,
on stage Diamond Dogs.

SLM Stockohlm Leather club, 
Merry Crisco - Fist Friday.

SATURDAY

Club KG Black Lucia. Night club 
for Dykes and friends. 

Zipper Stockholm

Kolingsborg Garage Sthlm. 
BlackLight at Garage.

NIGHTCLUB & PARTIES

CAFÉ & MEETINGPLACES
MONDAY

RFSL LGBTQ Center Egalia 
Youth Hang Out and Queer
Tango Beginners classes.

TUESDAY

Shababya! Meeting place 
for young Arabic and Spanish 
speaking LGBT-people.

EVENT & SHOWS

MONDAY-SUNDAY

Roxy and Göken, tasty gay 
restaurants open daily.

THURSDAY

Torget Pink Chanukah with 
Sternfall klezmer orchestra.

FRIDAY

Koloni Traditional Smorgasbord.

FRIDAY- SATURDAY

Sidetrack, local hangout at 
Mariatorget.  

WEDNESDAY

Posithiva Gruppen for gay and 
bisexual HIV+-men 

Hallongrottan Meeting place 
and Queer bookstore.

RFSL LGBTQ Center
Queer Salsa student performance.

Arabian Night Paty Specially 
designed performance party.

SLM Mixed X-Mas Party.

FOR COMPLETE PROGRAMME CHECK facebook.com/stockholmgaylife
AND UPDATES qx.se/gaymap

Rainbow
Mass Pink

Chanukah

Mixed
leather
Xmas

Pink
smorgas-

bord

Lucia
at Koloni

BARS & RESTAURANTS

EVENTS AROUND TOWN 10-16TH DECEMBER 2012

MONDAY-SUNDAY

Secret Love, art exhibition,
Östasiatiska Museet. 

WEDNESDAY

After Dark Christmas show
Hamburger Börs.

Live Xmas DragQuiz, with
Heidi Pretzel and friends.

THURSDAY - SATURDAY

La Cage Aux Folles, musical
at Oscarsteatern.

SUNDAY

“Gay Christmas”
at Kungsholmens kyrka/Church. 
Rainbow Godspel Chior and the 
Rainbow congregation celebrate
a RainbowMass.
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Bar/
restaurant

torget, Mälartorget 13, 
Gamla Stan. Mån-tors 
17-01, fre-sön 16-01. 
Gaybar och restaurang.
urban Deli, Nytorget 
4, Mån-tis 08-23, ons-
tors 08-00, Fre-lör 08-01. 
Butik. delibar och skal-
djursbar.
roxy, Nytorget 6, Öppet 
som vanligt tom 22/12 Tis-
tors 17-00, Fre-lör 17-01 
sön 17-00. Restaurang och 
bar. 
Bistro sjöstad, Ljusslingan 
17. Mat, café och vinotek. 
Ons-Lör 17-00.
Koloni, Strandpormenaden 
61, Saltsjö-Duvnäs. Julbord 
28/11-22/12, alla dagar  
11.30-21.30. Se sid 27.
Babs kök & bar, Birger 
Jarlsg. 37  Restaurang och 
bar.
side track, Wollmar 
Yxkullsg 7, ons-lör från 
18.00. Gaybar & restaurang
stuket, Swedenborgsg. 43,  
Kvarterskrog & bar. 16-01.
Göken, Pontonjärg. 28. 
Kvarterskrog. Mån-Fre 11 - 
24, Lör - Sön 12-23. 
eken Bar och Matsal, 
Guldgränd 8. Restaurang 
och bar.
stallmästaregården, 
Norrtull, hotell, restaurang, 
bar. 

KluBBar/CluBs
Kolingsborg, Slussen
sthlm night Fever Dansa, 
festa, mingla! Onsd 23-03, 
20 år Fri entré 
It’s my Paradise Tre 
dansgolv, mellohits, gaypop 
& house. Dragshow & artis-
ter. Varje fre 23-03, 20 år
Garage-love sex 
Intelligence Crazy disco 
& twisted house. Lördagar 
23-03, 23 år
slM, Wollmar Yxkullsg 
18, ons 19-23, fre-lör 
22-02.  Läderbar för killar. 
Medlemsklubb. 
Zipper stHlM, 
Sankt Eriksgatan 51. 
T-Fridhemsplan Saturdays. 
New look, New location, 
Same wild party! 
Don’t miss the best reason 
to be in Stockholm on a 
SATURDAY night! Do 
you dare to unzip? 
MumsMums, Strand, 
Hornstullsstrand. 
Pianohouse för gays och 
andra hipsters. 
Posithiva Gruppen, 
Tjurbergsgatan 29, ons 
18-24, fre-lör 19-24. Bar 
för hiv-positiva män.
Hamburger Börs, 
Jakobsgatan 6. After Dark, 
ons-lörd till  den 22/12
Patricia, Stadsgårdskajen 
152, sön 18-03. Mat, bar 
och klubb. 
club KG, Kungsgatan 15, 
Lörd.. 22-03. Katja & Gunn 
fixar lördagsfesten
Kinks & Queens, Se 
QX.se/GayMap. 
Wish Wollmar Yxkullsg 
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18, sista tors i månaden 
för kvinnor intresserade av 
fetish och S/M.
Björnpub, Magnolia, 
Blecktornsgr. 9. Pub och 
Fester se qx.se/gaymap

Café
Chokladkoppen, Stor  
torget 18, alla dagar 09-23. 
Annons sid 12
Golden Ladies, RFSL, 
Sveav 59, tisd. från 17-19.  
För kvinnor i mogen-
lder. Seniorcaféet, ons 
från 14.30.  För gaymän 
i mogen ålder. Egalia 
Ungdomshäng, Månd. 
och Torsd. 17-20, Café T, 
för teckenspårkiga. Start i 
januari.
Shababya!, Hagagränd 2, 
Tisd. 17-20. Trygg mötes-
plats för unga upp till 26 
på spanska, arabiska och 
svenska.
Harpaviljongen, 
Fiskartorpsv. 29. Mån-fre 
08-18, Lör-sön 11-18. Café 
och mat i naturskön miljö-
Copacabana, Hornstullsstr. 
3. Mån-tor 09-21, Fre, 
09-19, Lör-sön 10-19
Drop Coffee, Wollmar 
Yxkullsg. 10/Tjärhovsg. 5.
Stiftelsen Noaks ark, 
Eriksbergsgatan 46. Må-fre 
9-16. Hivtest med snabbsvar 
on 15-18. Lunch för hivpo-
sitiva ti & to 12:15.

ÖvriGT
venhälsan och HBT-
hälsan, Södersjukhuset. 
08-616 25 00. Se annons 
sid 53

SHOPPiNG
Smink & Peruksmakarn,  
Renstiernasgata 21. 
Hallongrottan, 
Bergsundsgatan 25, Queer 
och feministisk shop.    
Läderverkstan, 
Rosenlundsgatan 30a, Mån-
fre 12-18. Läderskräddare 
och shop. 

ErOS
Manhattan, 
Hantverkargatan 49,  
Dagligen 12-06. Stor video-
klubb med shop.
US video, Regeringsgatan 
76. Öppet dygnet runt. 
Non Stop Crusing Area, 
Sex shop, Dark rooms
Basement, Bondeg. 1 
Non-stop, Backroom, crui-
sing, sexshop, uthyrning, 
fester - må-to 12-06, fr-lö 
12-08, sö 12-06 
H56, Hagag. 56. Sön-Tor 
12-04, Fre-lör 12-06..

DaiLY UPDaTED GaY 

GUiDE iN ENGLiSH/

DEUTSCH/DaNSK/

NOrSK/SUOMi/

SvENSKa 
www.gaymap.eu or 
mobile.qx.se choose 
gaymap

6

17

16

14

4

12

SATURDAYS 23-03
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Roxy ha
r öppet

 varje

kl 12 h
ela som

maren.dag med
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www.slm stockholm.se
Wollmar Yxkullsgatan  18  •  T-Mariatorget 

SC ANDINA VIAN
LE ATHER MEN

STOCKHOLM
MEDLEMSKL

UBB MED DRESSCODE

DECEMBER 21 -26

B O K A  B O R D  T I L L  Å R E T S

NYÅRSBRUNCH
HÅLL EN FIN TRADITION I LIV, KOM TILL DET ÅRLIGA NYÅRS-
FIRANDET PÅ URBAN DELI. BÖRJA MED EN NÄRANDE FRUKOST 
FRÅN KL 8.00 FRAM TILL 11. HÄNG SEDAN KVAR PÅ EN HÄRLIG 
SKALDJURSBRUNCH MED TVÅ SITTNINGSTIDER KL 11.30-14 
OCH 14.30-17.  VI STÄNGER KÖKET KL. 16 OCH RESTEN AV 
PANGET SLÅR IGEN KL 17. 

BORDSFÖRFRÅGNING: BOKNING@URBANDELI.ORG

SKALDJURS

PEACE LOVE & PIANOHOUSE

årets två sista fester: lör 8 dec 
& STOR MEGAFEST lör 22 dec

kl: 22-O3
hornstulls strand 4, t-hornstull
STRAND

www.qruiser.com
Skandinaviens största HBT-community

.c
o

m

mobile.qruiser.com

• Surfa till mobile.qruiser.com
• Logga in och ange din position
• Hitta andra närmast dig

Inget krångel – snabbt och kul.
Du når hela Qruiser med ett klick.

Julfest i Stockholm!
Nå hela Qruiser med
ett klick.

mobileqruiserLiten.indd   1 2011-11-20   20:07

December 10 - 16
See page 53

and QX.se/Gaymap



Bar/CLUB
Bee Kök och Bar,  Kungstorget 
13-15, Öppet varje dag Fred. 
BusyBee, lörd. Club BarBee.
Gretas, Drottninggatan 35. Bar ons. 
18-01,  Klubb fre-lör. 21-04.
Queer, Park Lane, Kungsports-
avenyn 38. Sista fredagen/månad på 
Park Lane. Öppet kl 23-05 
SLM, Haket Pub, 1:a Långg, 32. 
Info via slmgbg.nu, qx.se/gaymap.
Haket, Första Långgatan 32. Extra 
fester då och då se qx.se/gaymap
Excel, Stora Teatern, Kungsparken 
1. Se qx.se/gaymap
Feed the Horse, Jazzhuset, Erik 
Dahlbergsg. 3. Se qx.se/gaymap

övriGt
rFSL/träffpunkt HaBit, Stora 

Badhusgatan 6. Café onsdagar 18-21, 

söndagar 17-20. 

Gayhälsan, Sahlgrenska, Gröna 

Stråket 16, vån 1. Mottagning helgfri 

måndag 16.30-18.00

HBtQ-mottagningen, 

Chapmansgatan 6. 031-7661922.

Jens K. Drottningg. 30, klädbutik. 

Mån-fre 11-18, Lör 11-16.

Kondomeriet, Lilla Drottningg. 1 

& Kyrkog. 46. Mån-fre 11-18:30 

Lör 11-17, Sista Sönd varje månad 

12-16

torpet Mon Hotel, Brudaremos-

sen 10, Delsjö, gayvänligt. 

  ErOS
Nyhavn Shop, Lilla Drottninggatan 

3. Mån-Lör 10-22. Helg 12-22  
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www.qruiser.com
Skandinaviens största HBT-community

.c
o

m

mobile.qruiser.com

• Surfa till mobile.qruiser.com
• Logga in och ange din position
• Hitta andra närmast dig

Inget krångel – snabbt och kul.
Du når hela Qruiser med ett klick.

Höstmys i Göteborg!
Nå hela Qruiser med
ett klick.

mobileqruiserLiten.indd   1 2011-11-20   20:07

ÖPPET VARJE DAG!

www.beebar.se

6

hbtq-mottagningen.se

Psykologsamtal för HBTQ-personer

Välkommen att boka ett 

kostnadsfritt förstasamtal.

Marcus Erlandsson, leg. psykolog

Tel. 031-766 19 22

Bli funktionär!Anmäl dig på westpride.se/funktionar
Anmäl programpunkt!Läs mer på westpride.se/programanmalan westpride.se

      facebook.com/westpride   

v

20 maj Regnbågsflaggning och 
 Infocentrum öppnar  
24 maj  Vernissage 
25 maj  Kärleksdag i Trädgårdsföreningen  
29 maj  Regnbågsparken öppnar  
2 juni  Regnbågsparad och Regnbågs-
 gala på Liseberg



bubbel & röd matta! 
 5 jan kl 18 & 6 jan kl 15

konserthuset göteborg. b iljetter & information: tel 031-726 53 10. vard 12–18, lörd 11–15. www.gso.se
G ö t e b o r G s  s y m f o n i k e r  ä r  s v e r i G e s  n a t i o n a l o r k e s t e r .  f ö r s t e  h u v u d s p o n s o r  v o l v o .  h u v u d s p o n s o r e r  s e b ,  G ö t e b o r G s - p o s t e n  o c h  s k f .

Nyår i  
Wien

G
öteborgs s

ym
foniker –

 en del av

Bjud din käresta på årets festligaste konsert med virvlande wienervalser, operettpärlor, 
bubbel och röd matta! I strålkastarljuset: skönsjungande Gitta-Maria Sjöberg, Göteborgs 
Symfoniker och dirigenten Joachim Gustafsson. Konferencier Måns Pär Fogelberg. 
Förboka gärna ett av våra prisvärda festpaket! Pris  360-750 kr



Bar/CLUB
Wonk Lörd 23-05.  Lesbian Hea-

ven 1:a fre/mån 23:30-04.  

Alla klubbar på Amiralsgatan 23

SLM, Ystadsgatan 13.  Klubbkväll 

lörd från 22. Specialfester se qx.se/

gaymap

Bedtime Bar/Hotel Duxiana, 

Mäster Johansg. 1

Moccasin, Fersens väg 14

Mötesplats för LGBT människor

TomBoy, Bodoni, Bergsgatan 20. 

Queer rockklubb. Se qx.se/gaymap.

Klubb Embla, RFSL fester, Se 

QX.se/Gaymap

SHOPPING
Miss Juniversum, Davidshallsgatan 
19. Mån-fre 12-18, Lör 11-16. 
Malmös kitschigaste present och 
inredninsgbutik.

by Baltatzar, Storgatan 41b. Vintage 
för män av alla kön.

       ÖVrIGT
rFSL-rådgivningen, Drottning. 
36. Mottagning Mån-tors 09-16, Fre 
09-12. 040-6119950
Hotel Duxiana, Mäster Johansg 1, 
öppet alla dagar dygnet runt
Café Fru albin, RFSL, 
Gasverksgatan 11, Café och fester. Se 
QX.se/gaymap
Noaks ark, Barkgatan 11, Mån-tors 
10-16, Fre. 10-15. Fik och stödcenter 
för de av oss som lever med hiv och 
våra närstående. 

            ErOS
Justine & Juliette Friisg. 10 Exklusiv 
erotik i Malmö och på nätet. Tis-fre 
11:30-19  Lö 11-16 Sö-Må Stängt
Taboo, S. Förstadsg 81, 
Kosmoserotik, Furutorpsg 73
alla dagar 11-21. HELSINGBORG

1

Stig Söderling Kartor & diagram

Öppet 
varje lördag

slmmalmo.se
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Rådgivningen SkåneEn verksamhet från:

CheckP nt
Skane

i

Hiv-tester för män, snabbt, gratis och helt anonymt.

rfslskane.se/checkpoint
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QX GayMap 
- your daily updated guide 

to Scandinavia -
In Danish, English, German, 

Finnish, Norwegian and Swedish

www.gaymap.eu
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Alkohol är beroende-
framkallande.

M
O
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FLAT ROOF MANOR  
08SHIRAZ MOURVÈDRE VIOGNIER 20

5 CL / 49 KR 37,5 CL144,5,5%V%VOLOOL ART.NR 2018, 89KR 75

DAGENS INDUSTRI

TA 

Rådgivningen Skåne

Bästa skyddet är att veta.

MIN DRÖMPRINS SKA VARA … 
MY DREAM MAN MUST BE …
… mellan 169–172 cm lång, lite mage, rödhårig, skäggig, maskulin, 

intresserad av mode, konst och rugby, klä sig snyggt, vara mellan 

31–34 år, gilla sushi (utan avocado), gilla soffmys, han ska gilla att 

resa till Berlin eller Brasília, vill ha någon som gillar klassisk musik 

(ett måste), hans penis ska ha en omkrets på 13 cm, när jag säger 

rödhårig så menar jag killar som går åt strawberry blond. Han ska 

vara härligt hårig, sa jag att han skulle vara 31–34 år? Och bo max 

2 kilometer bort? / … between 169–172 cm long, have a small 

belly, redhead, bearded, masculine, interested in fashion, art 

and rugby, dress well, be between 31–34, like sushi (no avocado), 

versatile, love hanging out at home snuggling, like to travel to Berlin 

or Brasília, I want someone who adores classical music is a must, his 

penis should  have a 13 cm girth, when I said redhead I meant straw-

berry blond kinda redhead. He must be hairy. Did I mention that he 

should be between 31–34 years old? And live tops 2 km away?

En väldigt lång krav-lista är inte genvägen till en pojkvän. Vad är de fem viktigaste egenskaperna hos en kille? Med sexperterna
kan du chatta om mer än skönare och säkrare sex. Du hittar oss på qruiser.com och på rfsl-chatten. / A long long list
of demands usually doesn’t help in the quest for a guy. Which are your top five fea-tures for your next boyfriend? 
sexperterna knows more than hotter and safer sex. Find us at qruiser.com or in the rfsl chat room. 



”min lesbiska kusin i Tanzania lever 
inte lika fritt som jag”
– FÖRST TRODDE JAG att det var normalt,
att alla straighta tjejer låtsades vara sjuka
för att slippa ha sex med sina pojkvänner.
Vi var tillsammans i gymnasiet, och i tre år
skyllde jag på magont och åt alvedon så att
han såg för att verka mer trovärdig. Jag såg
det inte som något konstigt.

Förrän?
– Jag började dregla över en flygvär-

dinna på en flight till Oman. Hon var
blond, med pagefrisyr, i marinblå uniform
med kort tajt kjol och gul scarf.Väldigt
porrigt, tyckte jag.

10 000-metersklubben?
– Nej, tyvärr inte, men jag började

tänka.Varför hade jag aldrig känt så för en
man? När jag kom hem sade jag till pojk-
vännen att jag skulle skriva ett skolarbete
om homosexualitet och på RFSL:s chat
hittade jag den första personen som jag
kunde öppna mig för.

– Hon var jämngammal, och precis
som jag ihop med en kille.Vi visste ingen-
ting om varandra, bara att den andra för-
stod – och det kändes så sjukt befriande
att sätta ord på alla tankar. Ju mer vi prata-
de desto starkare blev känslan av att båda
behövde ta sig ut ur de liv vi levde. Så då
gjorde vi det. Hon blev min första flick-
vän.

Hur träffades ni för första gång-
en?

–Vår första dröm ihop var att gå på
tjejklubben Bitch på Kolingsborg. Jag hade
just slutat gymnasiet och skolkade från
sommarjobbet hemma i Österbybruk för
att dra till Stockholm.Vi hängde på låset
vid nio, ensamma, och jag var redan full.
Jag hann visserligen kräkas innan kvällen
ens hade börjat, men Bitch var allt jag

hoppats på och mer. I Österbybruk såg jag
inga homosexuella kvinnor att relatera till,
bara Jonas och Mark på tv. Det var väl bra
– men de var ju inte jag.

– ”Är du en såndär lesbisk?” Det var
det första som lillebror sade när jag berät-
tade var jag varit. Jag hade kommit hem
från Stockholm mitt på dagen, luktat gam-
mal fylla och gått och lagt mig. Nu låg jag
på min säng. ”Jag vet inte vad jag är,” sva-
rade jag. ”Men jag gillar tjejer.”

Vad sade andra i din omgivning?
– När mamma kom hem bråkade vi.

Mest var hon förbannad på att jag inte
skött jobbet, det andra kunde hon inte
riktigt ta in. ”Men, du har ju varit tillsam-
mans med en kille?”Av alla människor
trodde jag att hon skulle förstå mig bäst.

Varför?
– Hennes egna föräldrar skickade

henne utomlands för att hon, som hindu,
blivit ihop med en muslimsk kille hemma
i Indien. Då träffade hon istället en vit sjö-
man som hon fick barn med – min pappa.
Hon har lärt sig den hårda vägen att det
inte handlar om att vara som alla andra,
utan om vad man gör av sitt liv. Dessutom
hade hon alltid sagt att min kusin i
Tanzania, som också var lesbisk, inte kunde
styra vem hon blev kär i och inte, att det
inte var något konstigt. Men mig såg hon
på med andra ögon.

Vad var hon rädd för?
– Att jag skulle få det svårt, inte bli

accepterad. Hon lastade på bagage som jag
inte behövde bära.

Hur hanterade du det?
– Först ville jag bevisa att jag visst

kunde vara en bra dotter, samtidigt som
jag visste att jag behövde lämna hemmet.

Jag flyttade till Härnösand, pluggade infor-
mationsteknologi – och vantrivdes. Så jag
bestämde mig att sluta leva mitt liv för
andra.Varför skulle jag dra på mig studie-
lån för att göra mina föräldrar glada? Så jag
hoppade av, började från noll i Stockholm
framför fritösen på Burger King och har
knegat mig uppåt. Det kändes bra, men
familjerelationen blev rätt ansträngd.

Hur är det idag?
– Jag har en bra relation med alla i

mitt liv.Tidigare fick jag höra att ”det är
synd att Mira är lesbisk, då blir det ju inga

barnbarn”, medan det är självklart att min
bror ska bli pappa en dag. Det kanske är
därför jag längtar så efter en egen familj.

Du vill bli förälder?
– Ja. Mina gamla barndomsvänner, som

alla är hetero, lever det familjeliv jag skulle
vilja ha, och alltfler av mina homosexuella
kompisar blir föräldrar. Men jag har aldrig
sett mig som en ensammamma och hittills
har mina partners inte velat samma sak
samtidigt som jag.

På din Qruiser-sida skriver du:
”Idag är början på resten av mitt liv
– ett liv jag ser fram emot med fjäri-
lar i magen.”Vad hade hänt då?

– Det hade just tagit slut med kvinnan
jag trodde att jag skulle dela resten av
mina dagar med. Jag insåg att jag inte
kunde basera mitt välmående på någon
annans känslor. Just nu fokuserar jag inte
på att hitta någon ny, utan på att må bra.

Hur påverkas du av din barnläng-
tan?

en
person
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– Mina djur har blivit mina bebisar, det
kanske är därför det liknar ett zoo hemma:
Katter, nakenhamstrar, en hund … De blir
väl något slags substitut. Jag hade hundar
med mitt ex, och efter att det tog slut hade
vi delad vårdnad. De följde med henne till
Rumänien, blev sjuka och den ena dog. Det
... sög. Hade jag fått välja jobb idag hade jag
blivit veterinär.

Öppna illegitim svartklinik i källa-
ren!

– Eller hur! Nej, men det fordras en
utbildning på sju år som jag inte har tid för.

Kompromissar du fortfarande med
dig själv, känner du? För att göra andra
glada?

– Nej, jag följer helt min magkänsla.
Känns något fel så är det fel, och måste för-
ändras. Jag är rätt impulsstyrd.

Vart har det tagit dig?
– Det är inte så att jag gått ut för att

köpa mjölk och hamnat i ett annat land ...
men nästan. Ett ex var i London och messa-
de att jag borde ha varit med. Några timmar
senare så var jag det.

Du verkar resa mycket.
– Ja, det är det jag är mest tacksam för

att mina föräldrar gett mig. Det har varit
nyttigt att se andra kulturer och jag förstår
att jag är väldigt privilegierad; min lesbiska
kusin i Tanzania lever inte lika fritt som jag.
Jag vill ge mina barn den möjligheten, att
bredda synfältet.

... och kanske träffa en flygvärdinna
som öppnar ögonen på dem?
– Exakt.

Namn: Mira På Qruiser: sweet_misery Ålder: 31 Bor i: Sandsborg Gör: Konsult åt BMW Partner: Nej

”Är du en såndär lesbisk?” Det var det
första som lillebror sade ”

”I Österbybruk såg jag inga 
homosexuella kvinnor att 
relatera till, bara Jonas 

och Mark på tv”

En Person  12-11-23  13.03  Sida 60

      



Agria Veterinärvård är en helt ny typ av försäkring för 
din hund. Det är den enda försäkringen som ger samma 
trygghet hela livet, utan att ersättningsbeloppet sänks när 
hunden blir äldre. Vi har också förenklat valen för dig så 
att du inte behöver sätta dig in i fl era olika tilläggs-
försäkringar och ersättningstak. Det mesta av det som 
tidigare var tilläggsförsäkringar ingår nu i grundskyddet.  
Det är enkelt – om du tänker på din hund så tänker vi på 
din hunds trygghet!

Våra kunder går på fyra ben
  Ring 020-88 88 88, gå in på agria.se eller
kontakta Länsförsäkringar där du bor.

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringars specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

* Försäkrar du din katt eller hund innan den har fyllt fyra månader får du 30 procent 
rabatt på priset för försäkringen det första året.

Här är den – 
försäkringen som 

tar hand om din 

hund hela livet.

Agria Veterinärvård är en helt ny typ av försäkring för 

30 0/0 rabatt första året*
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Om du vill läsa på kring
mer Old School-puggig-
het så rekommenderas saj-
ten Queer Music Heritage
(queermusicheritage.us).
Låt inte den förskräckliga
webdesignen avskräcka,
här finns massor att nörda
ner sig i. Under fliken Gay
Musicals läser jag om de
bortglömda mästerverken Boy meets boy och Faggot.

Och när vi nu är inne på musikaler och Neil
Patrick Harris så kan jag ju tipsa om den några år

gamla Dr Horribles Sing Along Blog regisserad av Joss
Whedon. Finns på Netflix.

Om vi nu ska tjata om musikalpuggor den här månaden (se
krönikan här intill), så går det inte att undgå Neil Patrick
Harris. Inte bara för hans stora sång- och dansnummer på
Emmy och Oscarsgalor. Harris är på många sätt typisk för den
nya generationen bögar i Hollywood. Som lyckas ha en main-
streamkarriär (i det här fallet som mansgrisig sexmissbrukare i
How I Met Your Mother) utan att behöva dölja sina mer flamboy-
anta sidor.

är jag jobbar tittar jag på fil-
mer som Amour av Michael
Haneke. En två timmar lång

film om åldrande, sjukdom och död.
När jag är ledig tittar jag på Drop Dead
Diva. En tv-serie om vad som händer
när en smal tjejs själ hamnar i en tjock
tjejs kropp.

Jag har alltid trott att det beror på
att min hjärna fungerar efter samma
principer som kroppen – den måste
helt enkelt tillgodogöra sig alla delar av
kostcirkeln för att må bra. Eftersom
stora delar av mitt jobb som filmjour-
nalist ägnas åt seriösa ångestfram-
kallande filmer om incest, miss-
bruk, folkmord och fattigdom så

behöver jag blanda medieintaget med
mera lättsmälta produkter. Eller, för att
använda en annan metafor, kanske är
det bara nyttigt att göra en mental
tarmsköljning då och då? I alla fall är
det så jag brukar rättfärdiga mitt bete-
ende när jag Netflixar igång kvällens
fjärde avsnitt om den överviktiga
advokaten Jane.

Egentligen började jag se på Drop
Dead Diva eftersom Margaret Cho
har en biroll – ni vet, den bisexuella
amerikanska komikern som gjorde
succé på Stockholm Pride i somras.

Tyvärr har hon bara en ganska undan-
skymd biroll under seriens första
säsong, men trots det var det något

som fick mig att fortsätta titta –
trots den något forcerade intri-

gen. Serien handlar alltså om
en modelltjej som dör i en
bilolycka, men lyckas överlis-
ta handläggaren i himlen så
hon blir skickad tillbaka till
jorden. Men den enda

kroppen som är ledig för
hennes själ är den som

tillhör en tjock
kvinnlig advokat. Så
det här är alltså en
serie som i 52
avsnitt har utforskat

vad som händer när
en smal tjej måste

vänja sig vid att vara
tjock. Och intelligent

(förutom fetman får hon
också ta över advokattje-
jens intellektuella kapaci-
tet).

Det krävdes en notis i
Entertainment Weekly
innan jag förstod seriens
egentliga dragningskraft på

mig. Där stod det att Drop Dead Divas
producenter också var männen bakom
filmmusikalerna Chicago och Hairspray,
remaken av Steel Magnolias med enbart
svarta skådespelare och musikalserien
Smash. En googling senare insåg jag att
Craig Zadan och Neil Meron – vars
namn jag aldrig hört tidigare – är två
av den amerikanska underhållnings-
branschens mest homosexuella affärs-
partners. En sorts bögiga hovleverantö-
rer med livsuppgiften att leverera
puggkultur av den gamla skolan till
medelålders kvinnor och bögar.
Kanske skulle jag ha anat något när
Liza Minnelli spelade ett medium i
avsnitt 10 av Drop Dead Diva.

En titt på deras cv innehåller des-
sutom tydliga hintar som tv-produk-
tionerna Life with Judy Garland: Me and
my Shadows, Gypsy med Bette
Midler, den fasansfulla Cinderella med
Whitney Houston och Brandy och
den flatpolitiska Serving in Silence med
Glenn Close som lesbisk soldat.

Långtifrån allt som paret gör är
bra, men det finns en sorts old school
bög-kod i nästan allt. En klassisk
blandning av divor, fula ankungen-his-
torier och sentimentalitet. Och härre-
gud, det kommer mera: i pipelinen
finns en miniserie om Anna Nicole
Smith, en liveversion av Sound of
Music för tv, en tv-serie som bygger på
Diane Warrens musik. Och som kro-
nan på verket ska de producera nästa
Oscarsgalan.

Så nu kan jag skylla på sexuell
läggning nästa gång någon ifrågasätter
den kassa kvaliteten på mitt intag av
tv-serier. Generna made me do – fråga
bara Craig och Neal – förklarar jag
och hugger in på nästa säsong av Drop
Dead Diva.

n

kulturpuggan: roger wilson

”nästa gång kan jag skylla 
på sexuell läggning” 

skamvrå I: skyfall
Kanske borde detta utrymme ständigt vikas åt Migrationsverket? Senast i
raden av märkliga beslut är utvisningen av den hiv-smittade, homosexuelle
mannen, Karim Ssempijja, till Uganda – ett land där man just nu håller på
att införa nya, strängare lagar kring homosexualitet.

Old school-slang för homosexuell. ”Is he Musical? If so I would like to introduce him to
my pink oboe.”

läs:

se:
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guldstjärna:

”Kanske skulle jag ha
anat något när Liza

Minnelli spelade ett
medium i avsnitt 10”
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[musical ]
månadens glosa:

Meningarna går minst
sagt isär om tv-serien

The New Normal. Kanske lika bra
att läsa en bok om bögar och
föräldraskap istället? Does this
baby make me look straight? är
skriven av Dan Bucatinsky –
mannen bakom bland annat Lisa
Kudrows tv-serie The Comeback.
I boken skildras hur han och
maken Don Roos (filmregissör
till bland annat The Opposite of Sex) fixar sitt pappaliv.

se:
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Boka på Ving.se, ring oss på 0771-995 995 eller besök din lokala resebyrå. Välkommen!

1 vecka med avresa från Arlanda den 
11/3 2013. Priset gäller per person 
i 1-rumslägenhet med balkong. 
Begränsat antal platser. Webb-
rabatten är redan avdragen.

SUNPRIME OCEAN 
ALANYA BEACH SUITES 
& SPA, TURKIET

3.750

1 vecka med avresa från Arlanda 
den 10/5 2013. Priset gäller per person 
i dubbelrum med balkong. Begränsat 
antal platser. Webbrabatten är 
redan avdragen.

NYHET! SUNPRIME 
WATERFRONT PALMA 
BEACH, MALLORCA

6.425

SEMESTER  
FÖR VUXNA.
Längtar du efter sovmorgnar, 
långa middagar och ett skönt 
liv vid poolkanten? Så har vi 
det på våra Sunprime Resorts. 
Inte så kul för barn, men en 
sann semesterdröm för vuxna.
Välkommen! 
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